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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy aby magiczny, niezapomniany,

świąteczny czas upłynął w spokoju, radości i miłości.

Niech wytrwałość i nadzieja towarzyszą Wam

w każdym dniu nadchodzącego Nowego 2019 Roku.

Przewodniczący Rady Gminy Przeworsk
Andrzej Ruchała

 Wójt Gminy Przeworsk
Daniel Krawiec
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Szanowni Państwo!
Dobiega końca rok 2018, rok 

szczególny ze względu na Jubileusz 
100. Rocznicy Odzyskania Niepodle-
głości przez Polskę. Mieliśmy okazję 
celebrować wiele wydarzeń, wspo-
minając naszych wielkich przodków, 
którzy położyli na ołtarzu ojczyzny 
swoje życie, aby kolejne pokolenia 
Polaków mogły żyć w wolnym kraju 
ale także Tych, którzy trzymali stery 
rządów. Dzisiaj im za tą ofiarę dzięku-
jemy, dając swoją pracę i starania aby 
Polska była coraz silniejsza politycznie, 
gospodarczo i społecznie. Nasz wysiłek 
dla dobra ogólnego jest przejawem 
patriotyzmu i troski o pokolenia, które 
przyjdą po nas.

21 października odbyły się wy-
bory samorządowe. Otrzymałem od 
Państwa szczególny dar jakim jest za-
ufanie. Dlatego z całego serca pragnę 
podziękować wszystkim, którzy oddali 
na mnie swój głos. Po raz kolejny z Pań-
stwa woli mam zaszczyt pełnić urząd 
Wójta Gminy Przeworsk. Dziękuję, 
że moje działania zostały dostrzeżone 
i docenione. Jest to dla mnie nobili-
tacja do jeszcze bardziej wytężonej 
pracy dla dobra naszej społeczności. 
Pozostaję z nadzieją, że dzięki Państwa 
wsparciu uda się zrealizować kolej-
ne ważne dla naszej gminy projekty, 
a ze swojej strony deklaruję, że nie 
zawiodę Państwa zaufania. Nade 
wszystko będę pamiętać, aby wsłu-
chiwać się w potrzeby mieszkańców 
i pracować na rzecz rozwoju naszej 
małej Ojczyzny. 

Przygotowujemy już liczne doku-
menty i opracowania, które posłużą 
do ubiegania się o środki zewnętrzne 
na projekty infrastrukturalne i spo-
łeczne. Chcemy niwelować deficyty 
oraz wzmacniać każdą strefę życia 
społecznego gminy. Ogromną moty-
wacją jest także bardzo pozytywny 
odbiór naszych działań przez osoby 
uczestniczące w projektach, które 
realizujemy samodzielnie lub w licz-
nych partnerstwach.  

Wszystko to odbywa się dzięki 
ogromnemu wkładowi pracy moich 
współpracowników, za który im bardzo 
dziękuję. Korzystając z okazji chciałbym 
także serdecznie podziękować wszyst-
kim, którzy z życzliwością wspierają 
nasze przedsięwzięcia.

 Daniel Krawiec

Wójt Gminy Przeworsk
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Kadencja 2018-2023 
rozpoczęta

W dniu 21 listopada 2018 r. odbyła 
się pierwsza sesja Rady Gminy Przeworsk 
VIII kadencji 2018-2023. Przed sesją 
odbyła się Msza św. w kościele pw. św. 
Barbary w Przeworsku, pod przewodnic-
twem ojca gwardiana Izajasza Styczyń-
skiego. Sesję rozpoczął Radny Jan Ga-
jewski, po czym ślubowanie złożyli Radni 
Gminy oraz Wójt Gminy Przeworsk – Da-
niel Krawiec.

W wyniku głosowania Przewodniczą-
cym Rady Gminy został Andrzej Rucha-
ła, a Wiceprzewodniczącym Stanisław 
Machniak.

Skład Rady Gminy Przeworsk stano-
wią: Bucia Genowefa, Fąfara Leszek, Ga-
jewski Jan, Harpula Jerzy, Jarosz Adam, 
Jędrzejec Tomasz, Kisiel Kazimierz, Lasek 
Leszek, Machniak Stanisław, Maciołek 
Mirosław, Pieniążek Grzegorz, Ruchała 
Andrzej, Śmiech Krzysztof, Weselak Pa-

weł, Żyła Antoni.
Na przewodniczących komisji zostali 

wybrani:
Adam Jarosz – Przewodniczący Komi-

sji Rewizyjnej,
Leszek Fąfara – Przewodniczący Ko-

misji Skarg, Wniosków i Petycji,
Leszek Lasek – Przewodniczący Komi-

sji Finansów, Gospodarki i Rozwoju Wsi,
Antoni Żyła – Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych
Teresa Wielgos

Kontynuacja modernizacji 
i remontów dróg gminnych 

W drugim półroczu br. kontynuowa-
no w dużym zakresie roboty na drogach 
gminnych. Wykonano kolejne zadania 
dotyczące modernizacji i remontów 
dróg. Przebudowanych zostało 7 dróg 
gminnych o łącznej długości ponad 4,6 

Fot. Rada Gminy Przeworsk wraz z Wójtem Gminy Przeworsk.

II PÓŁROCZE 2018 ROKU NA DROGACH

km. Wykonane zostały  drogi w Nowosiel-
cach, Rozborzu, Ujeznej, Świętoniowej, 
Studzianie i Gwizdaju.  Roboty prowa-
dziły wybrane w drodze przetargu firmy 
Przedsiębiorstwo - Drogowo Mostowe  
z Dębicy i Bieżące Utrzymanie Dróg 
Mariusz Ślimak z Ruszelczyc. Łączna 
wartość wykonanych robót to prawie 
1 400 000, 00  zł.  Wszystkie drogi w te-
renie zabudowanym zyskały nawierzch-
nie bitumiczne.  Prowadzenie kolejnych 
inwestycji na drogach w tak dużym za-
kresie nie byłoby możliwe bez środków 

Fot. Droga Zagumienna w Nowosielcach. Fot. Droga w Gwizdaju, ul. Rycerska.

Fot. Droga koło Krzyża w Ujeznej.
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zewnętrznych, skutecznie pozyskiwa-
nych przez Gminę Przeworsk. Gmina 
otrzymała dotacje  Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji za pośred-
nictwem Wojewody Podkarpackiego 
w ramach podziału środków na usuwa-
nie skutków klęsk żywiołowych. Łączna 
kwota wsparcia dla w/w zadań to ponad 
1 062 000,00 zł.  

Wykaz wyremontowanych dróg w  
II półroczu 2018 r.:

1. Remont drogi gminnej nr 110803R 
w miejscowości Świętoniowa w km 
0+300 – 0+930

2. Remont drogi dz. nr ewid 215, 344, 
661 w miejscowościach Studzian i Gwiz-
daj w km 0+000 – 1+800  

3. Remont drogi gminnej Nr 110832R 
w miejscowości Ujezna w km 0+000-
0+200,

4. Remont drogi dz. nr ewid 969, 577 
w miejscowości Rozbórz w km 0+000-
0+545,

5. Remont drogi gminnej Nr 
110816R w miejscowości Nowosielce 

w km 0+000-0+560,
6. Modernizacja drogi dojazdowej 

do gruntów rolnych we wsi Nowosielce 
działka nr 2821, 2807.

7. Przebudowa drogi gminnej  dz. nr 
564 w miejscowości Rozbórz.

Marek Mazur

Wspieramy budowę chodników 
przy drogach powiatowych

Fot. Droga  na Szwaby w Świętoniowej.

Oprócz inwestycji na drogach gmin-
nych Gmina Przeworsk wspiera i dofi-
nansowuje także budowę chodników 
przy drogach powiatowych. Bez wspar-
cia finansowego Gminy (50 % kosztów 
realizacji zadań)  te inwestycje nie by-
łyby możliwe. Budowa chodników przy 
drogach powiatowych, a tym samych 
poprawa bezpieczeństwa i komfortu pie-
szych oraz innych użytkowników dróg 
stanowi jeden z głównych priorytetów 

władz Gminy. Na mocy podpisanych 
porozumień z Powiatem Przeworskim 
wykonanych zostało w br. prawie 1 km 
chodników wraz z kanalizacją burzową 
przy drogach powiatowych w Nowosiel-
cach, Urzejowicach, Grzęsce i Miroci-
nie. Gmina Przeworsk na realizację tych 
zadań przekazała ponad 367 000,00 zł. 
Budowa chodników przy drogach powia-
towych będzie na pewno kontynuowana 
w kolejnych latach.

Marek Mazur

Stabilizacja osuwiska 
wraz z odbudową 
drogi w Rozborzu

Dobiegła końca realizacja bardzo 
dużego zadania inwestycyjnego pn.  
„Stabilizacja osuwiska przy drodze we-
wnętrznej położonej na działce nr ewid. 
1398/2 wraz z odbudową drogi w km 
0+000-0+210 w m. Rozbórz”. Całkowita 
wartość robót to ponad 1 221 000,00 
zł. Na realizację tego trudnego ale  
i ważnego dla mieszkańców zadania 
Gmina otrzymała  dotację od Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w kwocie 975 400,00 zł w ramach po-
działu środków na usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych. W ramach zakre-
su wykonano m.in.: roboty ziemne  
rozbiórkowe, przebudowy sieci gazowej 
i kanalizacyjnej, odwodnienie wgłębne 
i powierzchniowe, budowę nasypu, kon-
strukcję oporową z gabionów, budowę 
drogi i montaż barier bezpieczeństwa. 

Fot. Budowa chodnika w Nowosielcach.

Fot. Chodnik w miejscowości Grzęska.

Miniona kadencja na drogach 
Inwestycje drogowe 2015-2018  w liczbach

Rozpoczynając kolejną 5 letnią kadencję sprawowania Urzędu przez Wójta Gminy 
Przeworsk i Radę Gminy Przeworsk warto podsumować minione 4 lata inwestycji 
drogowych. 
Wartość całkowita inwestycji na drogach gminnych to 10 609 045,95 zł
Pozyskane dotacje: 4 269 000,00 zł 

Fot. Nadzór inwestorski na inwestycji drogowej.

Przekazane dotacje dla innych jednostek  
(powiat, województwo): 1 052 692,64 zł
Przebudowanych i wyremontowanych  
dróg gminnych: 30,32 km
Przebudowanych dróg powiatowych: 6 km
Przebudowanych dróg wojewódzkich: 1 km
Chodniki przy drogach powiatowych: 1,6 km
Chodniki przy drodze wojewódzkiej: 250 mb
Chodniki przy drodze gminnej: 166 mb
   

Marek Mazur

Marek Mazur
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Finał prac remontowych 
w Wiejskim Domu Kultury w Grzęsce

Ogólnodostępne Otwarte Strefy Aktywności

Remont Wiejskiego 
Domu Kultury 

w Ujeznej zakończony
W lipcu został zakończony remont 

budynku Wiejskiego Domu Kultury  
w Ujeznej współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach projektu „Rozwój 
infrastruktury kulturalnej oraz rozwój 
oferty kulturalnej na terenie Gmin MOF 
Jarosław – Przeworsk” oraz Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

Prace remontowe w budynku WDK 
objęły wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej, wymianę poszycia dacho-
wego. Budynek wraz z fundamentem 
został docieplony i wykonano elewa-
cję. Wnętrze budynku, również przeszło 
gruntowną zmianę. Koszt całej inwe-
stycji to 420 388,00 zł w tym dotacja ze 
środków zewnętrznych 290 512,00 zł

Elżbieta Basiak

Fot. Front budynku po remoncie.

 Fot. Budynek WDK w Grzęsce.

Fot. Wnętrze budynku WDK w Grzęsce.

We wrześniu br. zakoń-
czyła się przebudowa i re-
mont budynku Wiejskiego 
Domu Kultury w Grzęsce. 

W ramach prac moderni-
zacyjnych wewnątrz budyn-
ku odnowiono salę wido-
wiskową, klatkę schodową, 
pomieszczenia gospodar-
cze i sanitarne, bibliotekę, 
podłogę taneczną. Ponadto 
w obiekcie została wymie-
niona stolarka okienna i drzwiowa oraz 
przebudowana instalacja C.O. wraz z 
kotłownią. Na budynku został wymienio-

ny dach oraz  wykonano nową elewację 
wraz z dociepleniem.  

Koszt inwestycji to 886 177,00 zł  
w tym dotacja w wysokości 326 350,00 
zł pochodząca z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach pro-
jektu „Rozwój infrastruktury kulturalnej 
oraz rozwój oferty kulturalnej na tere-
nie Gmin MOF Jarosław – Przeworsk” 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020.

Elżbieta Basiak

Zakończono realizację Otwartych 
Stref Aktywności na terenie Gminy Prze-
worsk w skład których wchodzą siłownie 
zewnętrzne i place zabaw. Koszt inwe-
stycji wynosi 488 860,73 zł. Wykonawcą 

robót była Firma Apis Polska z Jarosła-
wia. Na realizację zadania uzyskano do-
finansowanie w wysokości 200 000,00 
zł. ze środków finansowych Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. 

W Gorliczynie, Rozborzu i Mirocinie 
zamontowano 6 urządzeń fitness. Wy-
konano również place zabaw z 3 zesta-
wami sportowo-sprawnościowymi prze-
znaczone dla użytkowników w różnym 
wieku. Zakupiono także kosze na śmieci, 

ławki oraz stojaki na rowery. Zasadzono 
drzewka ozdobne, a teren ogrodzono. 

W Urzejowicach i Grzęsce także moż-
na korzystać z 6 urządzeń fitness, a teren 
tak jak w wyżej wspomnianych miejsco-
wościach został uzupełniony o elementy 
małej architektury i zieleń oraz ogrodzo-
ny.  

Wojciech LenarFot. OSA w Mirocinie. Fot. OSA w Rozborzu.
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Sala Gimnastyczna Świętoniowa 
– kolejny etap prac

Trwa kolejny etap prac związanych z budową przyszkolnej sali gimnastycz-
nej w Świętoniowej. Zadanie dofinansowane jest w kwocie 1 450 000,00 zł 
ze środków finansowych Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wartość robót to  
2 938 897,36 zł. W przyszłym roku szkolnym dzieci i młodzież będą już korzy-
stać z nowoczesnego zaplecza sportowego i pomieszczeń pomocniczych oraz 
sanitarnych. Obecnie wykonywany jest dach nad salą i zapleczem sanitarnym 
oraz montowana jest stolarka okienna.

Wojciech Lenar

Duże inwestycje 
sportowo - rekreacyjne 

w Studzianie 
już w krótce

Złożono wniosek i uzyskano dofinansowa-
nie z środków Ministerstwa Sportu i Turystyki 
na realizację przyszkolnej Sali sportowej wraz 
z zapleczem i łącznikiem w Studzianie. Wartość 
robót szacowana jest na kwotę 3 890 163, 00 
zł., a deklarowane dofinansowanie wyniesie  
1 910 656, 00 zł. 

W ramach tego wniosku uzyskano również 
dofinansowanie na budowę wielofunkcyjnego 
boiska sportowego o nawierzchni poliuretano-
wej. Planuje się wykonanie: boiska wielofunk-
cyjnego, ogrodzenia boiska, instalacji kanaliza-
cji deszczowej, utwardzonych dojść – chodnik, 
obiektów małej architektury: ławki, kosze, wia-
ta na rowery oraz wydzielenie 10 stanowisk po-
stojowych. Koszt realizacji wyniesie 495 743,00 
zł., z czego 240 000,00 zł. pochodzić będzie  
z dofinansowania.

Wojciech Lenar

Baza sportowo - rekreacyjna w Gorliczynie
Trwa realizacja zadania inwestycyj-

nego pn. Zagospodarowanie ogólno-
dostępnej przestrzeni rekreacyjnej dla 
potrzeb mieszkańców Gminy Przeworsk. 
Na to zadanie które realizowane jest  
w miejscowości Gorliczyna uzyskano do-
finansowanie ze środków finansowych 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020, na kwotę 361 171,00  
zł. Wartość robót to 760 303,94 zł., a ter-
min zakończenia prac to czerwiec przy-
szłego roku. W ramach operacji zakłada 
się dostosowanie istniejącego terenu 
przy przedszkolu samorządowym w Gor-

liczynie do wszelkiego rodzaju potrzeb 
integracyjnych, rekreacyjnych i kultural-
nych. 

Nowe boisko wielofunkcyjne w Mirocinie

Fot. Powstający budynek szatni w Gorliczynie. 

Obecnie powstaje budynek socjal-
no-szatniowy z przeznaczeniem głównie 
dla sportowców. W chwili obecnej trwa-
ją prace związane z wykonaniem dachu 
nad budynkiem.

W ramach inwestycji wymienione 
zostanie także stare, zniszczone ogro-
dzenie terenu, zaś istniejące elementy 
zagospodarowania zostaną wymienione 
na nowe. Powstaną nowe boksy dla dru-
żyn biorących udział w zawodach spor-
towych, a dla mieszkańców biorących 
udział w organizowanych imprezach po-
wstanie widownia, która zapewni kom-
fortowe warunki rekreacji dla ok. 150 
osób. 

Wojciech Lenar

We wrześniu br. zostało otwarte i od-
dane do użytku boisko wielofunkcyjne  
w Mirocinie. Inwestycja w połowie zosta-

Fot. Rozgrywki sportowe na nowym boisku.Fot. Poświęcenie boiska.

ła dofinansowana z dotacji pozyskanej 
z Ministerstwa Sportu i Turystki. Koszt 

całego przedsięwzięcia to 346 439,00 
zł. Nowy obiekt sportowy składa się  
z boiska do gry w koszykówkę, siatków-
kę, tenisa oraz małej architektury. 

Elżbieta Basiak
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Gmina Przeworsk w programie PPROW

Nowy samochód 
dla druhów Strażaków w Świętoniowej

Nowe oświetlenie 
uliczne w Gminie

Dbając o bezpieczeństwo, lepszą wi-
doczność po zmroku, spełniając potrzeby 
mieszkańców naszej Gminy, w bieżącym 
roku zostało już wykonane dodatkowe 
oświetlenie uliczne w Rozborzu, Studzia-
nie oraz Chałupkach. Opracowano także 
projekt na budowę oświetlenia w miej-
scowości Gwizdaj oraz zlecono wykona-
nie projektu w Nowosielcach  na łączną 
kwotę  90 000,00 zł.

Gmina Przeworsk w październiku br. 
wykonała remont podłogi tanecznej przy 
Wiejskim Domu Kultury w Chałupkach, 
wymianę stolarki okiennej oraz insta-
lację  monitoringu z otrzymanego dofi-
nansowania z Samorządu Województwa 
Podkarpackiego w ramach Podkarpac-
kiego Programu Odnowy Wsi na lata 

Fot. Oświetlenie uliczne.

Fot. Podłoga taneczna po remoncie.

2017-2020. Działanie to zostało zaplano-
wane w stworzonej dla celów projekto-
wych Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi.

Całkowity koszt tego przedsięwzięcia 
wyniósł  49 708,00 zł,  z tego otrzymane 
dofinansowanie to 10 000,00 zł.

Jolanta Krzanowska

Ochotnicza Staż Pożarna w 
Świętoniowej w listopadzie wzbo-
gaciła się o nowy samochód ra-
townictwa technicznego z funkcją 
gaśniczą ze zbiornikiem środka 
gaśniczego 1000 litrów. Zakupiony 
samochód  został wspófinansowa-
ny ze środków Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej – 100.000,00 zł,  
Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji  w kwocie  99 
200, 00 zł oraz Gminy Przeworsk  
w kwocie 49 868, 90 zł. Zakup 
pozwoli na samodzielne działania 
i wsparcie innych jednostek pod-
czas akcji pożarniczych i ratunko-
wych. 

Arkadiusz Węgrzyn

Fot. Samochód OSP.

Elżbieta Basiak
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Gmina Przeworsk – społecznie wrażliwa
Rozwój społeczności lokalnej staje 

się w ostatnich latach nie tylko popu-
larnym hasłem a pewnego rodzaju wy-
znacznikiem świadomości i dojrzałości 
w zarządzaniu samorządem. Starania 
w powiązaniu zmian infrastrukturalnych 
z ogólnymi potrzebami mieszkańców, 
budowaniu wzajemnych relacji a przede 

wszystkim stwarzanie warunków do roz-
woju jest kluczem do sukcesu.

W Gminie Przeworsk ten proces kon-
sekwentnie realizowany jest już od kilku 
lat. Dzięki wsparciu instytucjonalnemu 
i współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi pozyskuje się środki na realizację 
projektów społecznych. Do współpracy 

zaprasza się gminy z innych powiatów, 
tworząc partnerstwa. Wartość wszyst-
kich projektów realizowanych w 2018 
roku opiewa na kwotę ponad 4 mln zło-
tych. Przez ostatnie trzy lata to około 
6 mln złotych.

Sabina Południak

„Liderzy Kooperacji”
I Kamień Milowy

Gmina Przeworsk wraz z Gminą Zarzecze oraz Starostwem 
Powiatowym w Przeworsku uczestniczy w projekcie pn. „Lide-
rzy kooperacji” realizowanym w ramach Programu Operacyj-
nego Wiedza, Edukacja, Rozwój, Osi Priorytetowej II Efektyw-
ne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, 
działanie 2.5 Skuteczna pomoc społeczna finansowanego ze 
środków EFS na lata 2014-2020.Projekt realizowany jest przez 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie repre-
zentujący województwo podkarpackie oraz Partnerów Regio-
nalnych tj. Ośrodki w Białymstoku, Lublinie i Kielcach, a także 
Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej w Warszawie.

Obecnie trwa pierwszy etap projektu tzw. I Kamień Milo-
wy, który zakładał opracowanie Modelu Kooperacji (mode-
lowego schematu współpracy) do 31.12.2018 r., pomiędzy 
instytucjami pomocy i integracji społecznej, a podmiotami 
innych polityk sektorowych. Do prac nad Modelem Kooperacji 
zaprosiliśmy 12 instytucji gminnych i powiatowych, które two-
rzą Gminno-Powiatowy Zespół Kooperacji, są to: Zespół Kura-
torskiej Służby Sądowej, Centrum Usług Wspólnych, Gminny 
Ośrodek Kultury, Powiatowy Urząd Pracy, Fundacja Akademia 
Obywatelska, Komenda Powiatowa Policji, Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Szkoła Podstawowa Nr 2, Straż Miejska. 

 Projekt doskonali współpracę między instytucjami, a wpro-
wadzony model umożliwia profesjonalne postępowanie w ak-
tywizacji społecznej osób i rodzin pozostających w trudnej sy-
tuacji życiowej na terenie naszej gminy i powiatu.

W ramach realizowanego projektu w październiku miał 
również miejsce 3-dniowy wyjazd do Kraśnika i Lublina, celem 
którego było partnerskie spotkanie i wymiana doświadczeń. 
Wyjazd był okazją do podpatrzenia dobrych praktyk na terenie 
innego województwa, a  także dał możliwość poznania wszyst-
kich osób, które biorą udział w tym projekcie. 

  Barbara Oleksiewicz

Fot. Prace Zespołu Kooperacji.

„Moje życie będzie miało taki sens, jaki ja sam mu nadam”

Fot. Prace artystyczne uczestników warsztatów.

W grudniu 2018r. zakończyła się re-
alizacja projektu pn. „Moje życie będzie 
miało taki sens, jaki ja sam mu nadam”, 
który był współfinansowany ze środków 
Województwa Podkarpackiego – Re-
gionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Rzeszowie. Celem strategicznym za-

dania było stworzenie warunków do 
wzrostu integracji społecznej poprzez 
umożliwienie uczestnictwa w przedsię-
wzięciach kulturalnych 38 osób niepeł-
nosprawnych z powiatu przeworskiego, 
lubaczowskiego i rzeszowskiego. Jego 
realizatorem była Fundacja na Rzecz 
Psychoprofilaktyki Społecznej PRO-FIL 
oraz Stowarzyszenie Inspiracji i Rozwoju 

PERSPEKTYWA. Do współpracy zaproszo-
no poza Gminą Przeworsk, Gminę Wiel-
kie Oczy oraz Stowarzyszenie „Otwarty 
umysł” z Rzeszowa. Uczestnicy mogli 
rozwinąć  swoje zainteresowania i pa-
sje w różnych  dziedzinach. W ramach 
projektu zostały zorganizowane zajęcia 
dedykowane do konkretnych potrzeb 
tj.: taneczne, wokalne, lekcje gry na gi-
tarze, artystyczne z zakresu grafiki kom-
puterowej, kurs grafiki komputerowej, 
zajęcia artystyczne z zakresu tworzenia 
biżuterii i rękodzieła artystycznego, za-
jęcia artystyczne  z zakresu: malarstwa, 
grafiki, kroju i szycia. Łączna wartość 
projektu  to kwota ponad  27 000,00 zł, 
w tym  wnioskowane dofinansowanie to 
23 900,00 zł.

Anna Kula
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„Teatr dziecięcych marzeń”

Fot. Warsztaty. 

Zwieńczeniem twórczej pracy mło-
dych artystów i ich opiekunów w ramach 
realizacji zadania publicznego pn. „Teatr 
dziecięcych marzeń” było przygotowa-
nie i zaprezentowanie przedstawień te-
atralnych o tematyce nawiązującej do 
atmosfery Świąt Bożego Narodzenia.  
W Mirocinie licznie zgromadzeni goście 
w tym władze Gminy, delegacja ze Sło-
wacji i członkowie rodzin ulegli czarowi 
i magii świąt, gromkimi brawami nagra-
dzali grę aktorów, a korzenny smak pier-
ników którymi zostali poczęstowani do-
pełnił świątecznej atmosfery. 

W tym dniu zakończyła się realizacja 
zadania współfinansowanego ze środ-
ków Województwa Podkarpackiego - Re-
gionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Rzeszowie. Realizatorem była Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Fa-
timskiej w Rozborzu i Stowarzyszenie 
Aktywna Gorliczyna. Zajęcia teatral-
ne odbywały się w dwóch powiatach 
– przeworskim i jarosławskim, projekt 
opiewał na kwotę 21 290, 00 zł,  w tym 

ze środków własnych 2 790,00 zł. 
W zajęciach brało udział trzydzie-
ścioro dzieci i rodziców z Mirocina  
i podobnie z miejscowości Wietlin  
w Gminie Laszki.

Uczestnicy w ramach warszta-
tów teatralnych uczyli się poprzez 
zabawę wspólnego, swobodnego  
i twórczego działania oraz budowa-
nia więzi międzyludzkich. Nagrodą 
za pracę i zaangażowanie, ale rów-
nież możliwość podpatrzenia pracy 
profesjonalistów był także wyjazd 
do Teatru „Maska” w Rzeszowie. 
Po obejrzeniu spektaklu „Gwiezd-
nik” wrażenia i emocje były tak 
duże, że rozmowom, dyskusjom  
i planom nie było końca. 

Maria Superson-Kwolek

Gmina Przeworsk w grudniu bieżą-
cego roku zakończyła  realizację zad-
nia publicznego: „Niebieskie motyle 
kompleksowo naprzeciw potrzebom 
dzieci z autyzmem i zespołem Asperge-
ra”. Był to projekt  współfinansowany   
z budżetu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej. Całkowita wartość zadania 
to 125 220,00 zł, w tym kwota dofinan-
sowania  to 99 740,00 zł.

W zadaniu wzięło udział 16 dzieci 
oraz ich rodzice, nauczyciele, łącznie 
ponad 350 osób. W ramach zadania 
odbył się szereg działań wspierających, 
zgodnych z deklarowanymi potrzebami 
uczestników, w tym:

• Terapia dla dzieci metodą EEG Bio-
feedback, która odbywała się w Urzędzie 
Gminy Przeworsk. Terapeuta prowadził 
zajęcia  przy pomocy specjalistycznego 
sprzętu  systemem jeden na jeden. Każ-
de dziecko skorzystało z 10 zabiegów. 

• Terapia metodą integracji senso-
rycznej, w wymiarze 30 godzin na każde 
dziecko.  W tym celu w  ramach zadania 
został zakupiony sprzęt, w który wypo-
sażono sale  w trzech Szkołach Podsta-
wowych na terenie  Gminy Przeworsk 

ZADANIE NIEBIESKIE MOTYLE
tj. Mirocin, Urzejowic  i Grzęska. Każda 
sala została wyposażona w sprzęt o war-
tości 5 000, 00 zł i są to m.in.: platformy 
terapeutyczne, materace, karimaty, ka-
mienie sensoryczne, kamienie rzeczne 
kolorowe, deskorolki, piasek kinetyczny, 
pucholina, baseny piankowe z piłeczka-
mi, koniki bujane.  Ze względu na rosną-
cą liczbę zachorowań dzieci, zakupiony 
sprzęt będzie służył mieszkańcom rów-
nież po zakończonym działaniu.  

• Spotkania wyjazdowe dla dzieci 
i  ich rodziców do  Klubu Jeździeckiego   
i Hipoterapii EQUISTRO w Wierzawi-
cach.  Łącznie odbyło się 6 wyjazdów, 
w ramach których dzieci miały zajęcia 
z hipoterapii, dogoterapii i arteterapii. 
Natomiast w  czasie gdy dzieci były pod 
opieką terapeutów, rodzice mieli oka-

Fot. Integracja sensoryczna.

Fot. Arteterapia.

zję do wymiany doświadczeń i rozmów  
o wspólnych troskach.

• Szkolenia dla  nauczycieli z terenu 
Gminy Przeworsk pt. „Uczeń z autyzmem 
w placówce edukacyjnej - diagnoza po-
trzeb, użyteczne metody pracy i narzę-
dzia”.

• Prelekcje  dla rodziców na wywia-
dówkach szkolnych w Szkole Podsta-
wowej w Mirocinie, Urzejowicach oraz 
Grzęsce nt. „Autyzm i Zespół Aspergera 
oraz wczesne diagnozowanie u dzieci”.

Gmina Przeworsk realizując powyż-
sze zadanie miała możliwość poszerzyć  
zakres usług obligatoryjnych realizowa-
nych  na rzecz dzieci  w formie specja-
listycznych usług opiekuńczych o nowe 
innowacyjne formy wsparcia.  Zastoso-
wane  działania przyniosły wymierne ko-
rzyści rozwojowe i społeczne dzieciom, 
ich rodzicom  i mieszkańcom Gminy 
Przeworsk. Magdalena Szlachta

Katarzyna Weselak

„Młodzi biegną szybciej, 
ale starsi znają lepiej drogę”

Stowarzyszenie Aktywna Gorliczyna  
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół 
Szkoły Podstawowej im. Władysława Kojdra 
w Grzęsce  w okresie od czerwca do września 
2018 r. realizowało zadanie pn. „Młodzi bie-
gną szybciej, ale starsi znają lepiej drogę”.

W ramach zadania  na terenie trzech Gmin 
Laszki, Przemyśl i Przeworsk odbywały się 
międzypokoleniowe działania aktywizacyjno 
- integracyjne tj.: warsztaty artystyczne, ku-
linarne, muzyczno-wokalne oraz wyjazd do 
Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno-Eko-
nomicznej w Jarosławiu na wykład poświęco-
ny odżywianiu.

 Projekt był finansowany ze środków Wo-
jewództwa Podkarpackiego - Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie kwo-
cie 27 400,00 zł.

Łukasz Mróz
Fot. Warsztaty w Gminie Przeworsk.



Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 2/2018 | 11

GMINA PRZEWORSK

W pogoni 
za wiedzą

Fot. Eksperyment chemiczny.

Fot. Przygoda z kryminalistyką.

Zadanie publiczne „Na tropie wiedzy” 
realizowane było od sierpnia do grudnia 
bieżącego roku. Jego głównym celem 
było wsparcie edukacyjne, rzeczowe 
dzieci i młodzieży prezentującej  wysoki 
poziom intelektualny i osiągającej bar-
dzo wysokie wyniki  w nauce.   Powyższe 
zadanie skierowane było do 60 dzieci na 

terenie Gmin: Przeworsk, Laszki i Wielkie 
Oczy położonych w powiatach: przewor-
skim, jarosławskim i lubaczowskim.

Dzieci wzięły udział w 4 warsztatach 
edukacyjnych  o następującej tematyce:

1. prąd elektryczny z wiatru i płynącej 
wody,

2. czy to chemia czy już magia?
3. po śladach sprawcy – siedem zło-

tych pytań kryminalistyki,

4. programowanie może być zabawą 
Zajęcia zorganizowano w Państwo-

wej Wyższej Szkole Techniczno – Ekono-

miczne w Jarosławiu. Uczestnicy zostali 
wyposażeni w umiejętności interperso-
nalne pomocne w nawiązywaniu satys-
fakcjonujących relacji rówieśniczych, 
poszerzyli zakres wiedzy w obszarze 
przedmiotów ścisłych oraz pobudzili we-
wnętrzną motywację do wysiłku intelek-
tualnego i wytężonej pracy.

Powyższe działania wskazały dzie-
ciom nowe inspiracje,  perspektywy na 
przyszłość, rozbudziły ich pasje, które  
pozwolą im odkrywać własny potencjał 
i nauczą ich podejmowania nowych, nie-
tuzinkowych decyzji. 

Zadanie współfinansowane było ze 
środków Województwa Podkarpackiego 
– Regionalnego Ośrodka Polityki Spo-
łecznej w Rzeszowie, a realizowane przez 
Parafię Rzymskokatolicką  w Rozborzu 
(Lider zadania) oraz Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły  w Świętoniowej. Całko-
wity koszt zadania wyniósł 30 480,00  zł. 

  Dorota Szczepańska-Motta

„Z pomocą rodzinie”
Gmina Przeworsk/Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Przeworsku jako 
partner Fundacji na Rzecz Psychopro-
filaktyki Społecznej PRO-FIL rozpoczął 
realizację projektu „Z pomocą rodzi-
nie” współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
na podstawie umowy zawartej  z Woje-
wódzkim Urzędem Pracy w Rzeszowie  
w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Podkarpackie-
go na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 
VIII Integracja społeczna, Działanie 8.4 
Poprawa dostępu do usług wspierania 
rodziny i pieczy zastępczej.

Projekt realizowany jest od wrze-
śnia 2018 roku do sierpnia 2020 roku. 
Jego celem głównym jest objęcie wspar-
ciem  40 rodzin,  w tym minimum 120 

uczestników  dorosłych i dzieci przeży-
wających problemy w życiu zawodo-
wym, społecznym i rodzinnym (w tym 
również problemy związane z chorobą  
i niepełnosprawnością)  – poprzez zwięk-
szenie dostępu do usług środowisko-
wych, opiekuńczych oraz usług wsparcia 
rodziny. Projekt zakłada udział zarówno 
opiekuna jak i dziecka/dzieci  z tej samej 
rodziny. Projekt zakłada zindywidualizo-
wane podejście do każdego uczestnika, 
wynikające z przeprowadzonej analizy 
potrzeb tych osób.

 Zaplanowane formy wsparcia:
• rodzinny punkt konsultacyjny - 

specjalistyczne porady psychologa, me-
diatora, prawnika, asystenta rodziny  
i innych specjalistów (indywidualne i ro-
dzinne)

•  trening  kompetencji i umiejętności 
społecznych, w tym: udział w warszta-
tach, które obejmują naukę umiejętno-

ści komunikacji interpersonalnej, trening 
asertywności i umiejętności społecznych

• trening kompetencji podstawo-
wych

• trening kompetencji rodzicielskich
• socjoterapia
• profilaktyka uzależnień 
• wyjazd integracyjno – profilaktycz-

ny – połączenie wypoczynku z edukacją
• stacjonarne rodzinne warsztaty 

profilaktyczne 
• pomoc finansowa
REKRUTACJA: Rekrutacja do projektu 

„Z pomocą rodzinie” prowadzona jest   
w dwóch turach. Pierwsza odbyła się  
we wrześniu i październiku bieżącego 
roku, kolejna planowana jest w sierpniu 
i wrześniu 2019 roku. Wsparcie uczestni-
ków odbywa się w systemie 12 miesięcz-
nym tj.  2 grupy po 60 osób.

Ogólna wartość projektu to prawie 
pół miliona złotych. Zapraszamy chęt-
nych do udziału w kolejnej turze!

Magdalena Szlachta

Akcja Rehabilitacja 
20 osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Przeworsk zakończyło 

bezpłatną  rehabilitację w ramach projektu pn. „Akcja rehabilitacja 2018”.  
To kolejna edycja projektu, który jest bardzo oczekiwanym przez uczestni-
ków działaniem. Cieszy się dużym zainteresowaniem i pozytywnym odbio-
rem. Na ten cel pozyskano dotację ze środków Województwa Podkarpac-
kiego - Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie w kwocie 
33 300,00 zł. Łącznie działaniami objęto 60 osób z Gminy Laszki, Gminy 
Wielkie Oczy i Gminy Przemyśl oraz Gminy i Miasta Kańczuga. Oferenta-
mi byli Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu 
i Stowarzyszenie Aktywna Gorliczyna. Akcję w tym roku zakończono prze-

kazaniem drobnych upominków z okazji Mikołajek, 
które pomocnicy Mikołaja rozwieźli do domów 
uczestników.                                                   

Jan SolarzFot. Upominki dla uczestników zadania.
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Współpraca polsko-słowacka  

Gmina Przeworsk w 2018r. pozyska-
ła dofinansowanie  na realizację  mi-
kroprojektu „Tradycje ponad granicami” 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego Program Inter-
reg V-A Polska – Słowacja 2014 – 2020 
za pośrednictwem Euroregionu Karpac-
kiego. Wartość projektu to 59 347,50 
EUR , z czego  52 961,70 EUR (90%) to 
środki zewnętrzne. Projekt realizowany 

Fot. Poznawanie słowackich zwyczajów i tradycji kulinarnych. Fot. Polskie wesele na słowackiej ziemi.

był w partnerstwie ze słowacką gminą 
Spišský Hrhov. W ubiegłym roku reali-
zowano podobny mikroprojekt „Smaki 
i hafty pogranicza polsko-słowackiego“. 
Dzieki środkom zewnętrznym uczestnicy 
projektu mogli poznać tradycje i zwycza-
je swoich sąsiadów, a także zwiedzić lo-
kalne dobra kultury. W ramach projektu 
zrealizowano kilka zadań: „Polsko- sło-
wackie obrzedy i tradycje wielkanocne“, 

“Polskie wesele na słowackiej ziemi“, 
“Dawna wieś polska i słowacka - podo-
bieństwa i różnice“, „Boże Narodzenie 
u nas i sasiadów“. Zwieńczeniem tych 
wszystkich zadań było wydanie trzech 
albumów, w których w oparciu o roz-
mowy, debaty, wystawy czy inscenizacje  
odtworzono i na trwale ocalono lokalne 
tradycje regionów. Spotkania przebiega-
ły w przyjacielskiej atmosferze i pokazują 
potrzebę realizacji tego typu projektów. 

„Drzewo wolności trzeba ciągle podlewać…”
Zakończyła się realizacja zadania pn. 

„Drzewo wolności trzeba ciągle podle-
wać…” , które realizowało Stowarzysze-
nie Przyjaciół Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Kojdra z siedzibą w Grzęsce 
w partnerstwie z Gminą Przeworsk oraz 
Fundacją na Rzecz Psychoprofilaktyki 
Społecznej PRO-FIL z Rzeszowa.

Ze środków Funduszu Inicjatyw Oby-
watelskich na lata 2014 – 2020 Stowa-
rzyszenie pozyskało fundusze w kwocie 
128 520,00 zł. Zwycięską ofertę sporzą-
dzili we współpracy z członkami Stowa-
rzyszenia pracownicy Urzędu Gminy.

Projekt miał na celu  pobudzenie do 
partycypacji publicznej i angażowanie 
mieszkańców Gminy Przeworsk w ak-
tywne działanie obywatelskie i społecz-
ne poprzez realizację szeregu inicjatyw. 
W ramach zadania podejmowane były 
wielokierunkowe działania dostosowa-
ne do potrzeb  i wieku dla różnych grup 
mieszkańców Gminy Przeworsk. 

W budynku Urzędu Gminy organi-
zacje z terenu Naszej Gminy mogły sko-
rzystać z profesjonalnego doradztwa  

w zakresie: formalno-prawnych aspek-
tów funkcjonowania stowarzyszeń  
i innych podmiotów pozyskiwania fun-
duszy pomocowych, prowadzenia księ-
gowości i spraw kadrowo-płacowych, 
treningu kompetencji liderskich. We 
wrześniu nasze organizacje i lokalni li-
derzy mogli skorzystać z profesjonalnych 
szkoleń w zakresie pozyskiwania fundu-
szy pomocowych oraz treningu kompe-
tencji liderskich. 

Ważnym obszarem, który poruszał 
projekt, były spotkania z mieszkańcami 
dotyczące ekonomii społecznej, które 
pozwoliły w sposób profesjonalny i od-
powiedzialny zbudować podwaliny dla 

kształtowania się tego sektora ekonomii 
w Gminie Przeworsk. Istotnym aspektem 
projektu były działania dla dzieci i mło-
dzieży szkolnej. We wszystkich szkołach 
zorganizowane zostały warsztaty któ-
rych głównym tematem była „wolność”. 
Zwieńczeniem zadania był Przegląd 
Twórczości Artystycznej dla młodych 
ludzi, którym bliskie są wartości patrio-
tyczne. 

Fot. Uczestnicy szkoleń i warsztatów.

Fot. Wykonawcy Przeglądu Twórczości Artystycznej.

Teresa Wielgos

Justyna Solarz 
Sabina Południak



Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 2/2018 | 13

GMINA PRZEWORSK

Zakup instrumentów muzycznych 
dla Orkiestry Dętej działającej 

przy GOK w Przeworsku
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec i Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Przeworsku Łukasz Mróz przekazali człon-
kom Orkiestry Dętej Gminy Przeworsk z siedzibą w Świętonio-
wej 11 nowych instrumentów (2 szt. trąbek, 3 szt. saksofony 
tenorowe, 1 szt. saksofon altowy, 1 szt. klarnet, 1 szt. puzon,  
1 szt. saksofon barytonowy, 1 szt. saksofon sopranowy, 1 szt. 
flet piccolo) i zestaw akcesoriów muzycznych (lirki, nutniki 
 i pulpity). Zakup instrumentów został dofinansowany przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach progra-
mu Infrastruktura domów kultury – projekt pn. „Rozwój edu-
kacji kulturalnej poprzez zakup instrumentów muzycznych dla 
Orkiestry Dętej działającej przy GOK w Przeworsku” w kwocie 
31 000,00 zł, całość projektu 39 500,00 zł.

Fot. Członkowie Orkiestry Dętej Gminy Przeworsk z siedzibą w Świętoniowej.

W rodzinie tkwi moc
W Wiejskim Domu Kultury w Grzęsce, odbyło się wyjątko-

we Mikołajkowe spotkanie. Na dzieci czekało mnóstwo zaba-
wy i co najważniejsze wizyta samego Świętego Mikołaja. 

Wszystkich przybyłych na spotkanie z Mikołajem powitała 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przewor-
sku Barbara Oleksiewicz. Wyczekując Mikołaja, Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec podpytywał dzieci jakie pragnienia 
wyraziły w listach do Świętego, a one chętnie zdradzały swoje 
dziecięce marzenia. W końcu nadszedł czas spotkania z Mi-
kołajem, który przybył z workiem pełnym prezentów dla 170 
dzieci. 

Fot. Animacja dla dzieci.

Dzieci w podziękowaniu za otrzymane upominki, śpiewa-
ły piosenki i recytowały wiersze. Oprócz podarunków, zostało 
przygotowane wiele atrakcji, poczęstunek, bal z postaciami  
z bajek, dekorowanie bożonarodzeniowych pierniczków, ma-
lowanie twarzy oraz liczne konkursy, gry i zabawy, które wy-
wołały uśmiech i ogromne zadowolenie. Z pewnością był to 
dzień pełen pozytywnych emocji i wrażeń. Choinka i zapach 
pierników pozwoliły przenieść się w magiczny czas przed-
świątecznego oczekiwania na Boże Narodzenie. Tegoroczna 
zabawa Mikołajkowa była zwieńczeniem projektu „Mam tę 
moc”, współfinansowanego ze środków Ministerstwa Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej, którego całkowity koszt wyniósł  
119 200,00 zł, a pozyskane dofinansowanie to 80 000, 00 zł . 

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania dla spon-
sorów spotkania Mikołajkowego, wśród których znaleźli się: 
Krzysztof Ziobrowski DIK, Geyer Hosaja, Elektroinstal Łaniusz 
i Greń, Hotel Restauracja Leliwa, Edward Rykała- Stacja Pa-
liw, Józef Lis – Zakład Wod-Kan-Gaz, Maria Geraszek, Andrzej 
Byrwa, Jan Gajewski, Centrum Szkoleniowo – Terapeutyczne 
„Self”.

Za współpracę przy organizacji imprezy oraz przygotowanie 
słodkiego poczęstunku dziękujemy Pani Ilonie Sznajder-Jabłoń-
skiej wraz z młodzieżą ZSZ im. Króla Jana III Sobieskiego w Prze-
worsku jak również Centrum Szkoleniowo – Terapeutycznemu 
„Self”, oraz  firmie Bartfun za animację i oprawę muzyczną.

Anna Jabłońska
Agnieszka Szczepańska - Pikuła

Bezpiecznie w wodzie 

Fot.  Zajęcia na pływalni Jarosławiu.

– nauka pływania w Gminie Przeworsk
Gmina Przeworsk, po raz kolejny zrealizowała zajęcia spor-

towe dla dzieci w ramach programu „Umiem pływać”. Dofinan-
sowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 40 000, 00 
zł umożliwiło dzieciom klas I-III szkół podstawowych z terenu 
Gminy Przeworsk skorzystanie z zajęć na pływalni w Jarosławiu 
i Przeworsku. Programem objęto 243 dzieci. Zajęcia odbywa-
ły się w 18 grupach po 20 godzin w okresie od września do 
grudnia 2018 roku. Nauka pływania wpłynęła na rozwój aktyw-
ności fizycznej uczniów. Na realizację zadania przeznaczono  
80 000, 00 zł.

Łukasz Mróz

Maria Pączka
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Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 

Fot. Produkty żywnościowe.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Przeworsku realizuje Program Opera-
cyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
(POPŻ) w ramach Europejskiego Fundu-
szu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Realizacja obecnej edycji trwa od 
sierpnia 2018 roku do czerwca 2019 r.                                                                        

W ramach programu udzielana jest 
pomoc osobom/ rodzinom najbardziej 
potrzebującym w postaci artykułów spo-
żywczych, które są przekazywane bez-
płatnie.

Obecnie realizatorami dystrybucji 

artykułów spożywczych wśród osób naj-
bardziej potrzebujących w Gminie Prze-
worsk  są:

• Polski Komitet Pomocy Społecznej, 
który podpisał umowy ze Stowarzysze-
niem Przyjaciół Szkoły Podstawowej im. 
Władysława Kojdra w  Grzęsce. 

• Caritas Archidiecezji Przemyskiej, 
który podpisał umowy z: Parafią Prze-
worsk – Gorliczyna pw. św. Józefa Pel-
czara w Przeworsku, Parafią  Matki Bożej 
Fatimskiej w Rozbórzu, Parafią Judy Ta-
deusza i św. Brata Alberta w Mirocinie, 
Stowarzyszeniem „ Urzejowice ”.

Pomoc żywnościową w ramach POPŻ 
mogą otrzymać osoby i rodziny znaj-
dujące się w trudnej sytuacji życiowej, 
spełniające kryteria określone w art.7 
ustawy o pomocy społecznej i których 
dochód nie przekracza 200 % kryterium 
dochodowego które wynosi:

• dla osoby samotnie gospodarującej 
701,00 zł (200 % wynosi  1402 zł)

• dla osoby w rodzinie 528,00 zł  
(200% wynosi 1056 zł) 

Zestaw roczny artykułów spożyw-
czych w Podprogramie 2018 obejmu-
je artykuły spożywcze w łącznej ilości 
ok. 49 kg na 1 osobę w tym: groszek z 
marchewką, fasola biała, koncentrat 
pomidorowy, buraczki wiórki, powidła 
śliwkowe, makaron, ryż, kasza gryczana, 
herbatniki, mleko, ser, szynka, pasztet, 
kabanosy, filet z makreli, cukier, miód, 
olej rzepakowy, gołąbki w sosie pomido-
rowym. 

Każdy odbiorca pomocy żywnościo-
wej może skorzystać z tzw. działań to-
warzyszących. Są to warsztaty z zakresu 
prowadzenia gospodarstwa domowe-
go, które przekazują niezbędną wiedzę 
zakresu kulinarnego, diety i zdrowego 
odżywiania, zarządzania budżetem do-
mowym i przeciwdziałania marnowa-
niu żywności. Działania prowadzone są 
w sposób cykliczny w okresie dystrybu-
cji żywności. Agata Rydzik

Rządowe Programy realizowane w GOPS 
Rządowy Program Rodzina 500+ 

ma na celu pomoc rodzinom w wy-
chowaniu dzieci poprzez przyzna-
wanie świadczeń wychowawczych. 
Wypłacane pieniądze mają posłu-
żyć jako częściowe pokrycie kosztów 
związanych z zaspokojeniem potrzeb 
życiowych oraz wychowaniem dziec-
ka. Program w swoim założeniu poza 
poprawą sytuacji polskich rodzin ma 
również zadanie przyczynić się do 
zwiększenia dzietności. Zasiłek przy-
sługuje na dziecko do momentu ukoń-
czenia przez nie 18-stego roku życia.  
Z pomocy mogą skorzystać obywatele 
Polski oraz cudzoziemcy zamieszkują-
cy terytorium RP. O świadczenia mogą 
starać się rodzice, jeden rodzic, a także 
opiekunowie prawni i faktyczni dziec-
ka. Wysokość świadczenia wycho-
wawczego wynosi 500 zł miesięcznie. 
Przysługuje na drugie i każde kolejne 
dziecko, bez względu na osiągane do-
chody rodziny. Pobieranie świadczenia 
na pierwsze dziecko jest możliwe tylko 
pod warunkiem spełnienia kryterium 
dochodowego, które określają warun-
ki programu 500 Plus, wynoszące 800 
zł na osobę w rodzinie (1200 zł jeżeli 
członkiem rodziny jest dziecko niepeł-
nosprawne). Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Przeworsku do tej pory 
wydatkował na program 1 728 066,13 
złotych.

Od 1 listopada 2018r. rozpoczął się 
nowy okres zasiłkowy dotyczący świad-
czeń rodzinnych. Zasiłek rodzinny przy-
sługuje do ukończenia przez dziecko 18 
roku życia lub nauki w szkole, jednak 
nie dłużej niż do ukończenia 21 roku 
życia, albo do 24 roku życia, jeżeli kon-
tynuuje naukę w szkole lub w szkole 
wyższej i legitymuje się orzeczeniem 
o umiarkowanym albo znacznym stop-
niu niepełnosprawności. Aby otrzymać 
zasiłek rodzinny trzeba spełniać kryte-
rium dochodowe. Zasiłek rodzinny do 
31 października 2019 roku będzie wy-
płacany przy takim samym kryterium 
dochodowym jak w roku poprzednim. 
Wynosi ono: 674,00 zł lub 764,00 zł, 
jeżeli członkiem rodzinny jest dziecko 
legitymujące się niepełnosprawnością. 
Na wypłatę zasiłków rodzinnych prze-
znaczono 398 803,13 zł 

Zupełnie nowym programem, jaki 
wprowadzono w 2018 jest świadcze-
nie „Dobry Start”. Wnioski można 
było składać od 1 lipca do 30 listopa-
da 2018r. Rodzice otrzymali po 300 zł 
na zakup wyprawki szkolnej dziecka. 
Wsparcie z programu „Dobry Start” 
trafiło do 1999 dzieci, a na jego realiza-
cję przeznaczono 599 700,00 zł. Świad-
czenie Dobry Start przyznawane jest 
bez względu na dochód rodziny. 

  Paulina Lemiech
 Agnieszka Twardowska

STYPENDIA SZKOLNE
Pomoc materialna o charakterze socjal-

nym w formie stypendium szkolnego przy-
sługuje mieszkańcom Gminy Przeworsk, 
których miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do 
ubiegania się o stypendium szkolne nie może 
być większa niż kwota: 

-  do 514, 00zł netto na osobę (kryterium 
obowiązywało do 30 września 2018r.)

-  do 528,00 zł netto na osobę (kryterium 
obowiązuje od 01 października 2018r.)

- w szczególności gdy w rodzinie tej wy-
stępuje: bezrobocie, niepełnosprawność, 
ciężka lub długotrwała choroba, wielodziet-
ność, brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub 
narkomania, a także gdy rodzina jest niepeł-
na lub wystąpiło zdarzenie losowe, z zastrze-
żeniem art. 90 d ust. 12 ustawy z dnia 7 wrze-
śnia 1991 r. o systemie oświaty.

Wraz z nadejściem nowego roku szkol-
nego 2018/2019  można było  składać wnio-
ski o przyznanie stypendium szkolnego - do 
15 września 2018r - w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Przeworsku ul. Ber-
nardyńska 1a. Termin 15 września, zgodnie 
z ustawą o systemie oświaty był terminem 
ostatecznym. Wniosek o przyznanie sty-
pendium szkolnego składany jest jeden raz  
w roku szkolnym!

W bieżącym roku szkolnym wypłata sty-
pendiów odbyła się w grudniu 2018r.

Agnieszka Szczepańska-Pikuła
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Wspieranie Rodziny, Piecza Zastępcza, Asystent Rodziny  -  „Za życiem”

Gmina Przeworsk w październiku bie-
żącego roku zawarła umowę    z Woje-
wodą Podkarpackim o wsparcie realiza-
cji zadania publicznego realizowanego 
w ramach „Programu asystent rodziny  
i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej 
na rok 2018”. W ramach programu Gmi-
na otrzymała dofinansowanie z budżetu 
państwa z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. „Zatrudnienie asystentów 
rodziny”. Usługa asystenta rodziny kie-
rowana jest do rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji opie-
kuńczo-wychowawczych, w tym: rodzi-
ny, których dzieci przebywają obecnie 
w pieczy zastępczej, natomiast istnieje 
szansa ich powrotu do środowiska ro-

dzinnego; rodziny zagrożone umieszcze-
niem dzieci w pieczy zastępczej; rodziny, 
u których występują okresowe trudności 
w realizacji funkcji opiekuńczo-wycho-
wawczych.

Ponadto  z pomocy i wsparcia asy-
stenta rodziny może skorzystać każda 
kobieta w ciąży i jej rodzina. Asystent 
nie tylko odpowie na wszystkie Twoje 
pytania, ale też na podstawie pisemne-
go upoważnienia będzie mógł załatwiać  
w Twoim imieniu sprawy w różnych in-
stytucjach.

Do funkcji asystenta rodziny zalicza 
się funkcję wsparcia psychiczno-emocjo-
nalnego, diagnostyczno-monitorującą, 
opiekuńczą, doradczą, mediacyjną, wy-
chowawczą, motywująco – aktywizują-
cą, koordynacji działań skierowanych na 
rodzinę. Zakres zadań asystenta rodziny 
obejmuje cztery obszary: bezpośrednią 
pracę z rodzicami, bezpośrednią pracę  
z dziećmi, działania pośrednie realizowa-
ne na rzecz dziecka i rodziny, organizację 

własnego warsztatu pracy.
Efektem pracy asystenta rodziny jest 

odzyskanie przez rodziców kontroli nad 
własnym życiem i samodzielności w peł-
nieniu roli rodzica na tyle, by środowisko 
domowe sprzyjało bezpieczeństwu i roz-
wojowi dzieci. Efekt ten jest możliwy do 
osiągnięcia, przy współudziale rodziny 
na każdym etapie metodycznego działa-
nia asystenta.

Asystent pracuje z rodziną w jej 
domu lub miejscu przez nią wskaza-
nym, w czasie uzgodnionym  z rodziną 
i dostosowanym do potrzeb i wspólnie 
ustalonych zadań. Wypieranie rodziny 
jest prowadzone za jej zgodą i przy jej 
aktywnym udziale, z uwzględnieniem 
zasobów własnych oraz źródeł wsparcia 
zewnętrznego.

Ze wsparcia asystenta rodziny możesz 
skorzystać w każdej sytuacji, gdy wyra-
zisz taką wolę. W tym celu należy wystą-
pić z wnioskiem do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Przeworsku.

Magdalena Szlachta

NASZA NIEPODLEGŁA POLSKA
11 listopada 1918 r. – to jedna z naj-

bardziej doniosłych dat w historii Polski. 
Po 123 latach niewoli Polska znów poja-
wiła się na mapie świata. W roku jubile-
uszowym w całej Polsce uroczyście ob-
chodzona jest setna rocznica Odzyskania 
Niepodległości Polski. Również w naszej 
małej Ojczyźnie, składamy hołd tym, któ-
rzy za wolną Polskę oddali swoje życie.

Dla uczczenia tej wyjątkowej roczni-
cy z inicjatywy Wójta Gminy Przeworsk, 
Rady Gminy Przeworsk oraz społeczności 
upamiętniono ten wielki zryw wolnościo-
wy naszych Rodaków, poprzez budowę 
obelisków w poszczególnych miejscowo-
ściach Gminy Przeworsk. Obelisk sym-
bolizuje słup graniczny wyłaniający się 
zbryły kamienia, nawiązując tym samym 
do odradzającej się Polski po 123 latach 
zaborów. Autorem projektu obelisku jest 

prof. nadz. dr hab. Jerzy Kierski z Wydzia-
łu Sztuki, Uniwersytetu Rzeszowskiego.

W naszej Gminie świętowanie jubi-
leuszu rozpoczęło się już we wrześniu, 
kiedy to został osłonięty pierwszy z nich 
w Ujeznej. Od tego czasu kolejno w so-
łectwach: Świętoniowa, Rozbórz, Miro-
cin, Chałupki, Studzian, Urzejowice, No-

Fot. Uroczytość z Ujeznej.

Fot. Dąb pamięci mjr. Karola Opitza.
Fot. Występ Drogi do Wolności uczniów Szkoły podstawowej  
w Grzęsce.

Fot. Kto ty jesteś w wykonaniu przeszkolaków z Gorliczyny.

wosielce, Grzęska, Gorliczyna oraz 
Gwizdaj odbywały się patriotyczne 
uroczystości podczas których odsła-
niano jubileuszowe obeliski.

Była to okazja do refleksji nad 
wydarzeniami sprzed lat, do pielę-
gnowania patriotyzmu wśród naj-
młodszych oraz do przeżycia dumy  
z tego, że jesteśmy Polakami.
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Gminne Obchody Jubileuszu  
100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę

Gminne Obchody Jubileuszu 100-le-
cia Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę odbyły się 10 listopada 2018r. 
w Urzejowicach. Uroczystości rozpoczął 
przejazd Przeworską Kolejką Wąskoto-
rową „Pogórzanin” do „Przystanku Nie-
podległości” w Urzejowicach. 

W podróż „pociągiem do wolności” 
z gen. Józefem Hallerem i grupą rekon-
strukcyjną udali się zaproszeni goście 
oraz mieszkańcy Gminy. Następnie 
w asyście Orkiestry Gminy Przeworsk 
z siedzibą w Świętoniowej, pocztów 
sztandarowych oraz 20 Pułku Ułanów 
im. Króla Jana III Sobieskiego przemasze-
rowano do kościoła pw. św. Mikołaja Bi-
skupa w Urzejowicach, gdzie odprawio-
na została Msza św. w intencji Ojczyzny. 
Eucharystię poprzedził wzruszający pro-
gram patriotyczny przygotowany przez 
uczniów miejscowej szkoły. Uroczystej 
Mszy Św. przewodniczył proboszcz para-
fii ks. Antonii Łyko, a współcelebransami 
byli: kapelan Związku Harcerstwa Rze-
czypospolitej ks. podharcmistrz Paweł 

Kaszuba, ks. wikariusz Mariusz Łach oraz 
ks. wikariusz Tomasz Walczak.

Poruszającą homilię o dro-
gach Polski do niepodległości wy-
głosił ks. podharcmistrz Paweł Ka-
szuba, zwracając uwagę na Ojców 
Wolności i Bohaterów Narodowych. 
Dalsze uroczystości, odbyły się przy Po-
mniku Żołnierza Odrodzonej Polski – 
Hallerczyka, gdzie wspólnie odśpiewano 
hymn i podniesiono flagę państwową, 
a dzieci i młodzież rozwinęły 100- metro-
wą biało-czerwoną flagę.

 Wszystkich przywitał Dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Przeworsku 
Łukasz Mróz, który przedstawił również 
historię tego wyjątkowego pomnika. 
Słowa do zgromadzonych, skierował 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, 
który zaznaczył w swoim przemówieniu, 
iż mamy ten zaszczyt, że możemy świę-
tować ten wyjątkowy Jubileusz 100-lecie 
Odzyskania Niepodległości. Wspomniał, 
również, że droga do wymarzonej nie-
podległości nie była łatwa, dlatego upa-

Fot. Uroczysta Msza Święta.

miętnienie i uczczenie wydarzeń oraz 
osób związanych z odzyskaniem przez 
Polskę niepodległości powinno nabrać 
szczególnego wymiaru. Do uczestników 

Justyna Solarz

Fot. W hołdzie niepodległej uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Chałupkach.

Fot. Sadzenie drzew  w ramach akcji „100 drzew na 100-lecie 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę” w Świętoniowej.

Fot. Uczestnik  Gminnego Konkursu Recytatorskiego  
Strofy mi bliskie Nasza Niepodległa w Rozborzu.

Fot. 14 Dywizjon Artylerii Samobieżnej im. Gen. Brygady  
Wacława Wieczorkiewicza w Jarosławiu w Urzejowicach.

Fot. Niepodległościowy występ w uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Studzianie.

Fot. Ku czci Niepodległej – Mirocin.
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uroczystości list skierował Marszałek 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Marek 
Kuchciński. Okolicznościowe przemó-
wienia wygłosiła również Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej Anna Schmidt 
– Rodziewicz oraz Dyrektor Generalnego 
Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Rzeszowie Marcin Zaborniak, który 
reprezentował Wojewodę Podkarpacką 
Ewę Leniart. Uwieńczeniem tego patrio-
tycznego dnia było odsłonięcie tablicy 
upamiętniającej setną rocznicę odzy-
skania przez Polskę Niepodległości, któ-
rą poświęcił ks. proboszcz Antonii Łyko.  
A uroczystego odsłonięcia dokonał Wójt 
Gminy wraz zaproszonymi gośćmi, wśród 
których był bratanek inicjatora budowy 
pomnika Tadeusz Gołdasz. Po odsło-
nięciu Niepodległościowy Apel Pamięci 
odczytał podporucznik Paweł Żukowski, 
a Wojskowa Asysta Honorowa, pod do-
wództwem podporucznika Mateusza 
Iwańskiego z 14 Dywizjonu Artylerii Sa-
mobieżnej im. gen. Brygady Wacława 
Wieczorkiewicza w Jarosławiu oddała 
salwę honorową. Po Apelu Pamięci po-
szczególne delegacje złożyły przy Pomni-
ku kwiaty i znicze. Następnie uczestnicy 
uroczystości w asyście pocztów sztanda-
rowych przy akompaniamencie orkiestry 
oraz uczniów niosących biało-czerwo-
ną flagę, przemaszerowali na stadion 
sportowy, gdzie odbyła się inscenizacja. 
Złożony został meldunek gen. Józefowi 
Hallerowi. Dopełnieniem uroczystości 
była musztra konna w wykonaniu Od-
działu Kawalerii Ochotniczej w barwach 
20 Pułku Ułanów im. Króla Jana III So-
bieskiego. Na zakończenie zostały wy-
puszczone w powietrze biało-czerwone 
balony. Ostatnim punktem był „Ogień 
Niepodległości” – ognisko prowadzo-
ne zgodnie z obrzędowością harcerską.  
W czasie trwania uroczystości można 
było podziwiać niepodległościową wy-
stawę przygotowaną przez Bibliotekę 
Publiczną Gminy Przeworsk z siedzibą 
w Urzejowicach dzięki uprzejmości lokal-
nych kolekcjonerów. 

Dalsze  świętowanie wspaniałego Ju-
bileuszu miało miejsce dnia następnego 
w kościele pw. Marii Magdaleny w No-
wosielcach.  Uroczystość rozpoczęła 
Mszą św. w intencji Ojczyzny, którą spra-
wował ksiądz proboszcz Piotr Walasz, 
głosząc poruszające kazanie o miłości do 
Ojczyzny. Znakomitą oprawę muzyczną 
zapewnił Chór „Veritas” z Nowosielec. 
Bezpośrednio po Eucharystii poszcze-
gólne delegacje złożyły kwiaty i znicze 
pod Dębem Pamięci mjr. Karola Opitza 
zamordowanego w Katyniu. W samo 
południe, punktualnie o godz. 12.00 od-

oraz Studziana. Swój niepodległościowy 
repertuar zaprezentował również Chóru 
„Veritas” z Nowosielec. Na zakończenie 
przeglądu w zabytkowym, drewnianym 
kościele rozbrzmiały słowa pieśni „Sza-
ra Piechota”, którą wspólne zaśpiewali 
wszyscy wykonawcy. Dalsza część uroczy-
stości odbyła przy Szkole Podstawowej 
im. św. Jana Kantego w Nowosielcach, 
gdzie odsłonięty został obelisk, który 
przedstawia słup graniczny wyłaniający 
się z bryły kamienia, symbolizując tym 
samym odradzającą się Polskę po 123 
latach zaborów. Uroczystego odsłonię-
cia dokonał Wójt Gminy Przeworsk wraz 
z zaproszonymi gośćmi. Na zakończenie 
dla wszystkich wykonawców i gości cze-
kał poczęstunek w Wiejskim Domu Kul-
tury w Nowosielcach.

Justyna Solarz

śpiewano Mazurka Dąbrowskiego włą-
czając się tym samym do ogólnopolskiej 
akcji „Niepodległa do Hymnu”. Kolejnym 
punktem uroczystości był Przegląd Twór-
czości Artystycznej pod hasłem „Wol-
ność nie jedno ma imię”, zorganizowany 
w ramach realizowanego zadania pn. 
„Drzewo wolności trzeba ciągle podle-
wać…” współfinansowanego z Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 
2014-2020. Przegląd otworzył Wójt Gmi-
ny Przeworsk Daniel Krawiec, podkreśla-
jąc w swoim wystąpieniu, iż mamy dziś 
szczęście żyć w wolnym kraju, a pamięć 
i pokłon winniśmy przodkom. Młodzi 
artyści swoją postawą, słowami i wyko-
nanymi utworami dali dowód wielkiego 
szacunku i wdzięczności wobec Polaków, 
którzy walczyli o wolną, niepodległą Oj-
czyznę. Przegląd uświetnił występ Zespo-
łów Śpiewaczych z Gorliczyny, Grzęski 

KAWALER VIRTUTI MILITARI. 
Ocalić od zapomnienia.

Współtwórcami niepodległej Polski byli nie tylko słynni dowódcy,
 lecz także zwykli żołnierze, nieznani bohaterowie Ojczyzny. 

Jednym z nich był Władysław Henclik odznaczony Krzyżem Orderu Wojennego 
Virtuti Militari za niezwykłe męstwo w bojach z bolszewikami w 1920 r.

Fot. Władysław Henclik.

Władysław Henclik urodził się w No-
wosielcach 18 listopada 1897r. Jego ro-
dzicami byli Marceli i Marianna Kiełb. 
Mieli oni sześcioro dzieci. Władysław 
urodził się trzeci w kolejności. Rodzina 
była biedna, jednak niewielkie gospo-
darstwo, które posiadała, było zadbane. 
Dom zbudowany był z drewna, a ufliny 
- przestrzenie pomiędzy kolejnymi bel-
kami - uszczelniono mchem i gliną, któ-

re następnie pobielono wapnem. Dach 
pokrywała dachówka. Niewielkie zasoby 
ziemi Henclików wystarczały na zaspo-
kojenie jedynie podstawowych potrzeb 
domowników. W gospodarstwie nie 
było wiele zwierząt, ograniczały się to do 
krowy, konia, kilku kur, kota i psa. Miesz-
kańcy domu oraz sąsiedzi szanowali się 
wzajemnie, panowała wśród nich spo-
kojna, łagodna, ciepła atmosfera. Nasz 
bohater był przy rodzicach do 1916 r.  
W wieku szkolnym uczęszczał do szko-
ły powszechnej w Nowosielcach. Był 
dobrym uczniem, wszechstronnym, 
zaradnym, przedsiębiorczym. Nie miał 
problemów z nauką, a w razie potrzeby 
pomagał swoim rówieśnikom. Po ukoń-
czeniu szkoły pracował wraz z rodzicami 
w gospodarstwie. Nowosielce znajdowa-
ły się wówczas pod zaborem austriackim. 
28 czerwca 1914 r. w Sarajewie został 
zastrzelony następca tronu Austro-Wę-
gier Franciszek Ferdynand, co stało się 
przyczyną wybuchu I wojny światowej. 
W listopadzie 1916r. dwóch cesarzy: au-
striacki Ferdynand Józef oraz niemiecki 
Wilhelm II ogłosili tzw. akt 5 listopada, 
zakładający utworzenie państwa polskie-
go z ziem zabranych Rosji drogą zbrojną. 
Należy zauważyć, że głównym celem wy-
dania tego dokumentu była chęć uzyska-
nia polskiego rekruta,  a nie odbudowa 
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państwa. Tegoż roku Władysław został 
przymusowo powołany do armii cesar-
sko- austriackiej. Początkowo walczył na 
froncie austriacko-rosyjskim, zdobywa-
jąc doświadczenie i liczne zasługi. Brał 
udział w trwającej od maja do września 
kontrofensywie gen. Aleksieja Brusiło-
wa. Wojska rosyjskie zajęły wówczas 
wschodnią Galicję. Podczas walk został  
ranny w prawy bok.  Po wyleczeniu zo-
stał skierowany na front austriacko-wło-
ski. Walczył w armii określanej jako „mo-
zaika narodowościowa”. Jesienią 1918r. 
trafił do niewoli włoskiej. W czasie wę-
drówki do obozu Włosi barbarzyńsko 
zrywali odznaczenia z żołnierzy i pluli im 
w twarz. W samym obozie były bardzo 
ciężkie warunki zakwaterowania, pano-
wał ogromny głód. W połowie grudnia 
1918r. przeniesiono ich do obozu La 
Mandria Di Chivasso koło Turynu. Tutaj 
dowiedzieli się, że na tym terenie two-
rzy się polska armia pod dowództwem 
generała Hallera. Władysław zgłosił się 
na ochotnika do artylerii, którą zaczęto 
formować pod nazwą 2-go pułku arty-
lerii polowej od dnia 15 lutego 1919r. 
Docierające do żołnierzy informacje  
o działaniach Naczelnika Państwa Józefa 
Piłsudskiego związane z zagwarantowa-
niem Odrodzonej Ojczyźnie sprawiedli-
wych granic i należnej pozycji w Europie 
budziły tęsknotę za krajem i chęć walki. 
Z niecierpliwością czekano na rozkaz wy-
jazdu z Włoch. 25 i 26 maja 1919r. żołnie-
rze pułku wyjechali dwoma transportami 
do Francji. Jednym z tych transportów 
jechał Władysław. W okolicy miasta Lure 
pułk osiągnął gotowość bojową i otrzy-
mał nazwę 7 pułku artylerii polowej 
z przydziałem do 7. Dywizji Strzelców 
armii gen. Hallera, która przysłużyła się 
w wielu ważnych bitwach dziejowych. 
W czerwcu 1919r. w szeregach „błękit-
nych żołnierzy” Władysław wyruszył do 
Ojczyzny, by wesprzeć walczących braci 
w nierównej walce o granice i potęgę 
Polski. Przez Epinal, Saarbrucken, Frank-
furt  n. Menem, Weimar, Lipsk, Cottbus 
pułk dotarł do Leszna. Wśród owacyj-
nych powitań, mijając Poznań, Kalisz, 
Łódź przybył do Błonia koło Warszawy 
gdzie kontynuował szkolenie wojen-
ne rozpoczęte we Francji. We wrześniu 
1919r. jego 3 bateria I dywizjonu rozpo-
częła działania na froncie ukraińskim. Ich 
głównym zadaniem było utrzymanie pol-
skości na terenach tworzącej się II Rze-
czypospolitej. Walczył pod dowództwem 
znakomitego gen. Franciszka Krajowskie-
go, odnosząc liczne sukcesy w bitwach. 
Zdobył stopień starszego ogniomi-
strza. W ciężkich bojach swej jednostki  

(18 Pułk Artylerii Polowej) w lipcu 1920r. 
w czasie bitwy z bolszewikami pod 
Chorupaniem uratował życie swojemu 
rannemu dowódcy Jerzemu Marxowi.  
W sierpniu brał udział w Bitwie War-
szawskiej w piątej armii gen. Sikorskiego. 
Walki nad Wkrą, w których brał udział, 
były przełomowe dla osiągnięcia zwycię-
stwa nazwanego później Cudem nad Wi-
słą. Swój zwycięski szlak bojowy prowa-
dzący przez tereny, na których przyszło 
mu później żyć, zakończył w miejscowo-
ści Lenin położonej na północny wschód 
od Pińska. Działań wojennych zaprzesta-
no z chwilą otrzymania rozkazu z dnia 17 
listopada 1920r. mówiącego o demobi-
lizacji. Mając 23 lata, na święta Bożego 
Narodzenia 1920r. powrócił do domu 
rodzinnego w Nowosielcach, gdzie trzy 
lata później poślubił Weronikę Szczepan-
kiewicz. Otrzymawszy 20 hektarów ziemi 
na terenie osady wojskowej Rudka Lu-
bieszowska w powiecie Kamień Koszyr-
ski (woj. poleskie) przeprowadził się tam 
wraz z żoną. Ten epizod ich bardzo cięż-
kiego ale w miarę dobrego życia zasługi-
wałby na kolejny, duży rozdział obszernej 
pracy, którym nie sposób zajmować się 
w tym artykule. Wystarczy wspomnieć, 
że byli ludźmi pracowitymi - otrzymane 
poleskie lasy, błota i ziemie kiepskiej ja-
kości czynili sobie poddane. Prowadzili 
gospodarstwo hodowlane, pomagali in-
nym. Władysław pracował również spo-
łecznie w Kasie Stefczyka w Pińsku. Byli 
dobrymi, szanowanymi ludźmi. Urodziła 
się im gromadka dzieci, z których prze-
żyło pięcioro. Najstarszy Józio, potem 
Maria i jeszcze trzy siostry. Władysław 
przyjeżdżał do pozostawionych w No-
wosielcach krewniaków kilkakrotnie, za 
każdym  razem przywożąc „gościniec” 
– mięso, kaszę i inne produkty, które so-
bie wygospodarował. W kwietniu 1935r. 
przyjechał z Józiem i Manią, przywożąc 
ziemię z miejsc gdzie walczył, aby doło-
żyć ją do Kopca Michała Pyrza sypanego 
obok kościoła. 

Tradycje patriotyczne w rodzinie były 
pieczołowicie pielęgnowane. W domu 
słuchano polskiego radia, czytano „Pol-
skę Zbrojną”, śpiewano pieśni religij-
ne i wojskowe.  W tych patriotycznych 
działaniach współpracował z sąsiada-
mi, osadnikami wojskowymi, nie tylko 
hallerczykami lecz także legionistami. 
Władysław z pieczołowitością przecho-
wywał swój order - Srebrny Krzyż Vir-
tuti Militari, wraz z którym otrzymał tę 
właśnie poleską ziemię, na której wybu-
dował swój dom. Niestety, 17 września 
1939r. zapoczątkowany został nowy 
rozdział w życiu rodziny.  Na wschodzie 

Polski rozpoczęto przeprowadzanie spi-
su ludności, zbierano szczegółowe dane 
o osadnikach i ich rodzinach. Władysław, 
świadomy zagrożeń ze strony NKWD 
schował wszystkie ważne dokumenty, 
ordery i broń zakopując je na swojej po-
siadłości. Niestety - na zawsze. 10 lutego 
1940r. został deportowany z całą rodziną 
w głąb Związku Sowieckiego. Po około 50 
dniach od opuszczenia Rudki, podróżu-
jąc w niewyobrażalnych, nieludzkich wa-
runkach, dotarli do specposiołka nr 92 
o nazwie Siennoje, położonego w bez-
kresnej tajdze nad rzeką Niżna Szuksza.  
Ten kolejny, sześcioletni okres tułaczki 
był tragiczny dla Henclików, podobnie 
jak dla większości polskich zesłańców. 
To również temat na opasłą księgę. Nie-
ludzkie warunki mieszkaniowe, głód, 
choroby, praca ponad siły w syberyjskich 
lasach oraz trzaskające mrozy wkrótce 
przyniosły okrutne żniwo. Przed Wielka-
nocą w marcu 1942r. umiera syn Józio, 
a w maju kończy swój katorżniczy los 
Władysław. Do dziś ich szczątki spoczy-
wają na różnych cmentarzach na nieludz-
kiej ziemi niedaleko Archangielska - Józia 
w Karpogorach, a Władysława w Sienno-
je.  Pozostała przy życiu żeńska część ro-
dziny latem 1944r. została przesiedlona 
na Ukrainę do miejscowości Trepowka 
niedaleko Kirowogradu. Tam pracowały 
niewolniczo w sowchozie. Zimą 1946r. 
kobiety mogły powrócić do Polski na sta-
łe. Wieziono je towarowymi wagonami 
w bardzo trudnych, zimowych warun-
kach na ziemie odzyskane na zachód Pol-
ski. Weronika podjęła jednak decyzję, by 
wysiąść z transportu w Rzeszowie. Osta-
tecznie przywiezione furmanką z Rogóż-
na przez krewniaka o nazwisku Curzytek 
wróciły do rodzinnych Nowosielec i zo-
stały przygarnięte przez ojca mojej Babci 
Weroniki - Sebastiana Szczepankiewi-
cza. Tak właśnie, mojej Babci Weroniki. 
A opowiadałam o moim Dziadku Włady-
sławie, ojcu mojej Mamy Marii - „Mani”, 
która wraz z mężem Tadeuszem do dziś 
mieszka wśród nas - swoich dzieci, wnu-
ków i prawnuków jako jeden z ostatnich 
żyjących świadków tych wydarzeń, prze-
kazując prawdę o losach rodziny i innych 
Polaków, którzy nigdy nie utracili wiary w 
Boga i Ojczyznę. 

Ja zaś przekazuję tę prawdę Wam, 
drodzy czytelnicy, aby ocalić od zapo-
mnienia to, co najcenniejsze – prawdę 
oraz wiarę, że człowieka można zwycię-
żyć, ale nie pokonać.

Elżbieta Sowa
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Apel Poległych w Ujeznej
W przeddzień 79. rocznicy sowieckiej 

agresji na Polskę, w Ujeznej odbył się 
Apel Poległych połączony z odsłonięciem 
obelisku upamiętniającego 100-lecie 
odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
Uroczystości rozpoczęły się na cmenta-
rzu parafialnym w Ujeznej, gdzie przy 
akompaniamencie Orkiestry Dętej Gmi-
ny Przeworsk odśpiewano hymn pań-
stwowy i wciągnięto flagę narodową na 
maszt. Następnie odmówiono modlitwę 
za poległych w obronie Ojczyzny, odczy-
tany został Apel Pamięci, a Wojskowa 
Asysta Honorowa z 21 Dywizjonu Arty-
lerii Przeciwlotniczej im. Gen. Dywizji 
Józefa Ludwika Zająca w Jarosławiu od-
dała salwę honorową. Delegacje złożyły 
kwiaty i znicze na Grobie Nieznanych 
Żołnierzy, którzy zginęli w trakcie II woj-
ny światowej.

Fot. Salwa honorowa w wykonaniu 21 Dywizjonu Artyle-
rii Przeciwlotniczej im. Gen. Dywizji Józefa Ludwika Zająca  
w Jarosławiu.

Z cmentarza przemarsz do kościoła 
pw. Matki Bożej Pocieszenia poprowa-
dziła Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk, 
następnie Wojskowa Asysta Honorowa 
z 21 Dywizjonu Artylerii Przeciwlotniczej 
im. Gen. Dywizji Józefa Ludwika Zająca 
w Jarosławiu oraz harcerze ZHR, poczty 
sztandarowe Gminy Przeworsk, Sołectwa 
Ujeznej, Szkoły Podstawowej w Ujeznej, 
OSP Ujezna, Południowo-Wschodnie-
go Hufca Harcerzy Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolitej i zaproszeni goście. 
Eucharystię poprzedził patrio-
tyczny montaż słowno-muzycz-
ny w wykonaniu dzieci i młodzieży 
ze Szkoły Podstawowej w Ujeznej. 

Msza św. w intencji Ojczyzny została od-
prawiona pod przewodnictwem ks. Dzie-
kana Zenona Ruchlewicza proboszcza pa-
rafii pw. Św. Michała Anioła w Zarzeczu, 
a współcelebransami byli miejscowi księ-
ża: ks. Kazimierz Jarema oraz ks. prałat 
Stanisław Stęchły. Poruszającą homilię 
o poległych w walce o wolność Ojczyzny 
wygłosił ks. podharcmistrz Paweł Kaszu-
ba – kapelan harcerski. W swoim kazaniu 
podkreślił jak ważny jest dzisiaj patrio-
tyzm i pamięć o bohaterach, którzy oddali 
życie, abyśmy mogli żyć w wolnym kraju. 
Po Nabożeństwie wszyscy uczestnicy 
udali się na plac przy Szkole Podstawo-
wej w Ujeznej, gdzie nastąpiło uroczy-
ste odsłonięcie pamiątkowego obelisku. 
Do uczestników uroczystości list skie-
rował Marszałek Sejmu Rzeczypo-
spolitej Polskiej Marek Kuchciński, 
który odczytała Dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych Sabina Południak. 
Następnie okolicznościowe przemówie-
nie wygłosiła Poseł Anna Schmidt-Ro-
dziewicz, list Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty Małgorzaty Rauch odczytała 
Wizytator Magdalena Ćwikła. Słowa do 
wszystkim zgromadzonych, skierował 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, 
który podkreślił, iż obeliski upamięt-
niające w naszej Gminie 100-lecie od-
zyskania Niepodległości przez Polskę są 
hołdem dla tych wszystkich, którzy wal-
czyli, abyśmy mogli żyć w wolnym kraju. 
W uroczystości udział wzięli przed-
stawiciele parlamentarzystów, władz 
wojewódzkich, gminnych, woskowi, 
policjanci, nauczyciele uczniowie oraz 
przybyli mieszkańcy pobliskich miej-
scowości. Na zakończenie uczniowie 
miejscowej szkoły pokazali, że ślady 
przeszłości nie są im obojętne i pamięć 
bohaterach nie może zostać zaprzepasz-
czona. Przygotowany przez nich program 
artystyczny, przeniósł zgromadzonych 
na karty historii, gdzie polegli żołnierze 
przypomnieli, że wcześniej oddali ży-
cie dla Polski, dla nich, a teraz stoją na 
straży pamięci o tych wydarzeniach. 
Wypuszczenie biało-czerwonych balo-
nów zwieńczyło wzniosłe uroczystości. 
Nadszedł czas na chwile refleksji, zatrzy-
mania się przy obelisku i wsłuchania się 
w historię.

Justyna Solarz

Godzina 
„W”

1 sierpnia 2018 roku punktualnie 
o godzinie 17:00 – godz. „W”, zawyła 
syrena strażacka w Rozborzu i nastąpiła 
krótka chwila zadumy. W ten sposób, 
minutą ciszy uczczono w Gminie Prze-
worsk, 74  rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego. 

Strażacy Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Mirocinie i Rozborzu oraz Harce-
rze Południowo-Wschodniego Hufca 
Harcerzy „GRODY” im. gen. Bryg. An-
toniego Chruściela pseud. „Monter” 
wspólnie z Wójtem Gminy Przeworsk 
Danielem Krawcem oraz mieszkańca-
mi Rozborza oddali hołd bohaterom 
walczącym o wolność i niepodległość. 
Przy akompaniamencie Orkiestry Dętej 
Gminy Przeworsk z siedzibą w Święto-
niowej odśpiewano hymn państwowy 
i wciągnięto flagę narodową na maszt. 
Po odśpiewaniu hymnu przemówienie 
wygłosił Wójt Daniel Krawiec, w któ-
rym podkreślił jak ważna jest pamięć  
o powstańcach, którzy przez 63 dni pro-
wadzili z wojskami niemieckimi walkę, 
której celem była niepodległa i wol-
na Polska. Następnie Apel Poległych 
odczytał Dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Przeworsku Łukasz Mróz. 
Na zakończenie wszyscy uczestnicy wraz 
z pocztami sztandarowymi, przy dźwię-
kach patriotycznych pieśni w wykonaniu 
orkiestry udali się na Mszę Św. w inten-
cji Ojczyzny. Nabożeństwo odbyło się  
w kościele pw. Matki Bożej Fatimskiej  
w Rozborzu, gdzie wzruszające kazanie 
wygłosił ks. prałat dr Waldemar Jani-
ga przypominając, że Powstanie War-
szawskie było największą akcją zbrojną 
podziemia w okupowanej przez Niem-
ców Europie, heroiczną walką żołnierzy, 
ochotników polskiego państwa pod-
ziemnego i ludności stolicy.

  

Justyna Solarz
Fot. Druhowie OSP minutą ciszy uczcili  74. rocznicę wybuchu 
Powstania Warszawskiego.
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„Człowiek – Człowiekowi” Gminy Przeworsk Danielem Krawcem. 
Mszę św. uświetniła Orkiestra Dęta 
Gminy Przeworsk oraz schola parafial-
na. Przy pomniku wartę pełnili harce-
rze 1 Przeworskiej Drużyny Harcerzy 
Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. 
Na zakończenie uroczystości delega-
cje złożyły kwiaty i znicze przy pomniku 
na którym wymownie wyryto słowa:  
„Człowiek – Człowiekowi”. 

Fot. Msza św. polowa w intencji pomordowanych w latach 
1945-1946 w lesie Dębrzyna.

Patriotyczne Spotkania  
z Bajką

Już po raz czwarty w naszej Gminie 
odbył się cykl „Spotkań z Bajką”. Rozpo-
częły się one 1 października br. w Biblio-
tece Publicznej Gminy Przeworsk z sie-
dzibą w Urzejowicach i odbywały kolejno 
w filiach Biblioteki oraz Szkołach. Akcja 
ta miała na celu propagowanie czytelnic-
twa wśród dzieci i ich rodziców. Podczas 
tegorocznych spotkań dzieci wysłuchały 
wierszy polskich autorów o tematyce 
patriotycznej nawiązującej do 100-lecia 
Odzyskania Niepodległości przez Pol-
skę. Wiersze dzieciom czytał Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec oraz zaprosze-
ni goście. W tegorocznych spotkaniach 
wzięło udział blisko 600 dzieci. Na za-
kończenie każdy z uczestników otrzymał 
drobny upominek. 

Justyna Solarz

Fot. Najmłodsi Słuchacze.

Fot. Czytanie w Urzejowicach.

IV Gminne Święto 
Sportu

W pierwszym dniu lipca w Nowosiel-
cach obyło się IV Gminne Święto Sportu, 
którego organizatorami byli Wójt Gminy 
Przeworsk oraz Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Przeworsku. Święto otworzył Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, pod-
kreślając znaczenie sportu oraz życząc 
zawodnikom satysfakcji i zdrowej rywali-
zacji w duchu zasady fair play. Zaproszo-
nych gości powitał Jan Solarz, a mecze 
komentował Paweł Krzyżanowski. 

Na stadionie sportowym został ro-
zegrany Turniej o Puchar Wójta Gmi-
ny Przeworsk w Piłce Nożnej. Pierwszy 
mecz półfinałowy rozegrały drużyny: 
LKS „Błękitni” Grzęska i LKS „Promyk” 
Urzejowice, w którym zdecydowane 
zwycięstwo odnieśli piłkarze z Urzejo-
wic wygrywając 0:3. Następnie na płycie 
boiska w przeciąganiu liny rywalizowały 
Drużyna Kobiet z Drużyną Mężczyzn w 

którym zwycięskie okazały się Panie. W 
drugim meczu półfinałowym zmierzyły 
się drużyny: RKS „Błyskawica” Rozbórz 
i gospodarz LKS „Piast” Nowosielce. O 
zwycięstwie zdecydowały rzuty karne, w 
których zwyciężyła drużyna z Rozborza 
osiągając wynik 4:3. Sporo emocji kibi-
com zapewnił również mecz pomiędzy 
drużyną Oldboi Gminy Przeworsk a Old-
bojami z Nowosielec, w którym tryum-
fowała drużyna Gminy wygrywając 2:0. 
Organizatorzy przygotowali również wie-
le atrakcji i konkursów zręcznościowych 
dla dzieci. Największą popularnością 
cieszyła się konkurencja rzutów karnych,   
której bramkarzem był Wójt.

W finale zagrały drużyny: RKS „Błyska-
wica” i LKS „Promyk”. Po bardzo zaciętej 
i wyrównanej walce mecz w regulamino-
wym czasie gry zakończył się remisem 1:1.  
O wygranej zdecydowały rzuty karne 
w których lepsi okazali się zawodnicy z 
Rozborza wygrywając 3:1. Na zakończe-
nie Gminnego Święta Sportu, puchar 
oraz nagrody wręczyli: Senator RP, a 
zarazem Prezes Podkarpackiego Związ-
ku Piłki Nożnej Mieczysław Golba oraz 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec.  
Podczas Turnieju przyznano indy-
widualne wyróżnienia. Najlepszym 
strzelcem został Daniel Dziedzic, naj-
lepszym bramkarzem został wybrany 
Dawid Krupa, a tytuł najlepszego za-
wodnika trafił do Mateusza Cząstki. 
Kończąc Turniej Wójt Daniel Krawiec po-
dziękował wszystkim zawodnikom i pre-
zesom drużyn za udział oraz za sportową 
rywalizację i godną postawę. 

Fot. Młodzi zwycięzcy w rzutach karnych.

Fot. RKS „Błyskawica” - zwycięska drużyna Turnieju. Justyna Solarz

Już po raz 14 w pierwszą niedzie-
lę września, została odprawiona Msza 
św. polowa w intencji pomordowanych 
w latach 1945-1946 w lesie Dębrzyna. 
Eucharystii przewodniczył ks. prałat An-
drzej Kołodziej, proboszcz parafii pw. św. 
Józefa Sebastiana Pelczara Przeworsk-
-Gorliczyna, współcelebransami byli ks. 
prałat Józef Krupa oraz ks. kanonik Józef 
Nowak. 

Uroczystość zgromadziła wielu 
uczestników, w tym przedstawicieli sa-
morządu lokalnego na czele z Wójtem 

Łukasz Mróz
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IV Rajd Małych  
Rowerków

Już po raz czwarty w Gminie Prze-
worsk odbył się Rajd Małych Rowerków.  
Organizatorem rajdu był Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec, Gminny Ośrodek 
Kultury w Przeworsku oraz Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Przeworsku.  
W słoneczne niedzielne popołudnie 29 
lipca blisko 160 dzieci wraz z rodzicami 
stanęło na starcie rajdu w miejscowości 
Studzian. Młodzi cykliści mieli do poko-
nania dwie trasy krótszą o długości 3 km 
oraz dłuższą 5 km. O bezpieczeństwo 
uczestników zadbali członkowie Prze-
worskiego Koła Turystyki Rowerowej „Via 
Carpatia”, strażacy OSP Gminy Przeworsk 
oraz funkcjonariusze Komendy Powiato-
wej Policji w Przeworsku.

Fot. Uczestnicy rajdu na starcie.

Na mecie zlokalizowanej na stadionie 
LKS Studzian wszystkich powitał Dyrektor 
Gminnego Ośrodku Kultury w Przeworsk 
Łukasz Mróz. Wójt Gminy Przeworsk Da-
niel Krawiec pogratulował uczestnikom 
rajdu oraz podkreślił, że organizowanie 
takich inicjatyw to najlepszy sposób na 
promowanie zdrowego stylu życia oraz 
aktywnego wypoczynku wśród całych 
rodzin. Następnie mali rowerzyści otrzy-
mali pamiątkowe medale, dyplomy oraz 
atrakcyjne nagrody. 

Fot. Pokaz akrobacji rowerowych Krystiana Herby.

Główną atrakcją tegorocznego Raj-
du Małych Rowerków był pokaz akro-
bacji rowerowych w wykonaniu pię-
ciokrotnego rekordzisty Guinnessa 
Krystiana Herby. Młodzi kolarze mogli 
również poćwiczyć swoje umiejętno-
ści na torze przeszkód, przygotowa-
nym przez asp. szt. Marcina Skoczylasa  
z Wydziału Ruchu Drogowego Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie. 
Organizatorzy przygotowali także wiele 
atrakcji i konkursów zręcznościowych 
dla dzieci m.in. wyścigi na skoczkach, 
bieg w workach, bieg z przeszkodami – 
bieg z jajkiem oraz w przeciąganie liny. 
Na  zakończenie na wszystkich cze-
kał ciepły poczęstunek z grilla, 
soczki, drożdżówki oraz przygoto-
wany przez Koło Gospodyń Wiej-
skich w Studzianie pyszny kompot. 
Wszystkim, którzy przyczynili się do zor-
ganizowania i przeprowadzenia tego 
przedsięwzięcia składamy wyrazy po-
dziękowania. 

Justyna Solarz

II Regionalne Dni  
Jakubowe

W weekend 21-22 lipca 2018 r. już 
po raz drugi odbyły się Regionalne Dni 
Jakubowe na Podkarpackiej Drodze św. 
Jakuba Via Regia. Organizatorem Dni 
Jakubowych był Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec, Gminny Ośrodek Kultury 
w Przeworsku, Bractwo św. Jakuba Apo-
stoła przy Sanktuarium Grobu Bożego 
oraz Stowarzyszenie Vive w Krzemieni-
cy. Patronatem Honorowym wydarzenie 
objął J.E. ks. abp. Adam Szal – Metropo-
lita Przemyskie i Władysław Ortyl – Mar-
szałek Województwa Podkarpackiego. 
Celem imprezy była promocja gminy  
i jej zabytków, popularyzacja wiedzy na 
temat Camino de Santiago – Drogi św. 
Jakuba, jako pierwszego Europejskie-
go Szlaku Kulturowego przebiegające-
go przez nasz region, a także promocja 
sportu, zdrowego stylu życia w tym bie-
gania i jazdy na rowerze.

Dni Jakubowe rozpoczęła Msza św. 
odprawiona w kaplicy Bożego Grobu  
w Bazylice kolegiackiej pw. Ducha św.  
w Przeworsku. Bezpośrednio po niej gru-
pa 40 pielgrzymów prowadzona przez 
Łukasza Mroza – Dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury w Przeworsku wyru-
szyła na kolejny etap pielgrzymowania 
Podkarpacką Drogą św. Jakuba biegnącą 
wzdłuż dawnego Traktu Królewskiego 
przez Gwizdaj do Nowosielec. Tam też 

zwiedzili zabytkowy kościół pw. św. Marii 
Magdaleny oprowadzani przez ks. pro-
boszcza Piotra Walasza oraz skorzystali  
z poczęstunku przygotowanego przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Nowosiel-
cach i rodziny pielgrzymów. W godzinach 
popołudniowych pielgrzymi dotarli do 
Łańcuta, gdzie w kościele pw. św. Micha-
ła Archanioła, po odmówieniu litanii do 
św. Jakuba Starszego Apostoła zakończyli 
etap wędrówki Szlakiem św. Jakuba.

Fot. Pielgrzymi na Szlaku św. Jakuba.

W godzinach popołudniowych od 
Sanktuarium Grobu Bożego w Przewor-
sku wyruszył rajd rowerowy, który za-
bezpieczali członkowie Przeworskiego 
Koła Turystyki Rowerowej „Via Carpa-
tia”, strażacy OSP Gminy Przeworsk oraz 
Policja. Na czele rajdu wyruszyła rów-
nież Zastępca Wójta Gminy Przeworsk 
Agnieszka Bukowa-Jedynak. W rajdzie 
wzięły udział także dzieci. W Nowosiel-
cach rozpoczął się Bieg „po muszlę św. 
Jakuba” na dystansie 2 km, z czego 1 km 
po trasie Szlaku. Na mecie rajdu i biegu, 
przed kościołem pw. Marii Magdaleny 
w Nowosielcach na uczestników czekały 
pamiątkowe medale z muszlą św. Jakuba 
i dyplomy. 

Podczas Biegu, najlepszą okazała 
się zawodniczka UKS „Azymut Dębów” 
– Agnieszka Leśnicka. II i III miejsce za-
jęły zawodniczki z Zarzecza, kolejno Do-
rota Goraj-Przybylska i Natalia Płocica.  
I miejsce w kat. mężczyzn zdobył Maciej 
Tomaszewski z Pawłosiowa, II miejsce – 
Michał Kruk z UKS „Azymut Dębów” i III 
miejsce – Adrian Walat z Rzeszowa, który 
biegł ze swoją rodziną. Najmłodszym Za-
wodnikiem była 7-letnia Julia Orzechow-
ska z Urzejowic. Najstarszym zawodni-
kiem okazał się Roman Kruk pochodzący 
ze Studziana. Łącznie, w rajdzie i biegu 
wzięło udział blisko 100 uczestników  
z całego Podkarpacia.

Ważnym punktem programu była 
rekonstrukcja historyczna „Victoria No-
wosielecka” przedstawiająca bohater-
ską obronę Nowosielec przed Tatarami, 
pod dowództwem Wójta Michała Pyrza  
w 1624 r. Rekonstrukcję przygotowała 
Mazowiecka Chorągiew Husarska im. 
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Jana Karola Chodkiewicza – oddział z Za-
rzecza oraz rekonstruktorzy z Zamościa. 
W rolę obrońców Nowosielec wcielili się 
również mieszkańcy – dzieci oraz Sołtys 
Marta Wojnar. Całość obserwowała rze-
sza widzów, mieszkańców Nowosielec 
i okolic oraz grupy Słowaków biorących 
udział w projekcie „Via Reginae” wraz  
z Zbigniewem Możdżeniem – Prezesem 
Fundacji Dróg Kulturowych. W przerwie 
rekonstrukcji odbyła się dekoracja naj-
lepszych zawodników w Biegu. Pamiąt-
kowe statuetki, dyplomy i nagrody wrę-
czył zawodnikom Wójt Gminy Przeworsk 
– Daniel Krawiec oraz Burmistrz Miasta 
Świdnika na Słowacji – Ján Holodňák. 
Obrona Nowosielec zakończyła się tak 
jak 376 lat temu, bohaterskim odparciem 
Tatarów. Victorię obwieścił wszystkim 

Fot. Rekonstrukcja historyczna „Victoria Nowosielecka”.

W niedzielę, Dni Jakubowe rozpo-
częły się kolejnym etapem Niedzielnego 
Pielgrzymowania Podkarpacką Drogą św. 
Jakuba Via Regia z Łańcuta do Krzemieni-
cy. W pielgrzymce wziął udział Wójt Gmi-
ny Przeworsk Daniel Krawiec, członkowie 
Bractwa św. Jakuba w Przeworsku i Wię-
cławic Starych oraz pielgrzymi z całego 
regionu. Po dotarciu do Krzemienicy zo-
stał odsłonięty słup kilometrowy wska-

Fot. Odsłonięcie słupa kilometrowego wskazującego drogę 
do Santiago de Compostela

„Wakacje z GOK 2018”

W sierpniu w Grzęsce „wakacyjnym grillowaniem” rozpoczęli-
śmy „Wakacje z GOK 2018”. Bogaty program z licznymi atrakcjami 
i konkursami z zabawami zainaugurował Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec i Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Przewor-
sku Łukasz Mróz. W akcję bardzo aktywnie włączyli się członko-
wie Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Podstawowej im. Władysła-
wa Kojdra z siedzibą w Grzęsce oraz rodzice z Rady Rodziców przy 
SP w Grzęsce. Dzieci z różnych miejscowości gminy miały okazję 
bawić się wspólnie z Centrum Socjo-Pedagogiczne „Team” w Rze-
szowie i animatorami Bartfun. Moc atrakcji wypełnił popołudnie 
wszystkim dzieciom, które z uśmiechami na twarzy wróciły do 
domu.

W ramach „Wakacji” odbyły się również wycieczki krajoznaw-
cze do ciekawych miejsc w naszym regionie, w których wzięły 
udział dzieci z terenu Gminy Przeworsk. Pierwsza wycieczka od-
była się 14 sierpnia. Celem wyprawy były osobliwości przyrody 
oraz dziedzictwa kulturowego Bieszczad. Uczestnicy odwiedzili 
Centrum Promocji Leśnictwa w Mucznem wraz z muzeum przy-
rodniczym gdzie pani leśnik-edukator przedstawiła zwierzęta 
bieszczadzkich lasów. Niewątpliwie największą atrakcją było 
spotkanie z żubrami w zagrodzie pokazowej w Mucznem. Zwie-
rzęta, żyjące wolno w Bieszczadach można było podziwiać wręcz 
na wyciągnięcie ręki. Młodzież odwiedziła również stację GOPR  
w Ustrzykach Górnych poznając zarazem pracę i obowiązki ratow-
ników górskich oraz ich sprzęt ratowniczy. Po drodze uczestnicy 
zwiedzili kościół w Czarnej – byłą cerkiew w której zachował się 

ikonostas. Ostatnim punktem programu było zwiedzanie 
atrakcji turystycznych Ustrzyk Dolnych.

Druga wycieczka odbyła się 30 sierpnia na zakończe-
nie wakacji. Blisko 50-osobowa grupa dzieci wyruszyła na 
Roztocze, gdzie odwiedziła rezerwat „Szumy nad Tanwią”  
i Zwierzyniec z kościołem na wodzie i siedzibą Rozto-
czańskiego Parku Narodowego. Na zakończenie młodzież 
zwiedziła Zamość – z Rynkiem Wielkim wpisanym na listę 
Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Historię 
Bieszczad i Roztocza przedstawił młodzieży Łukasz Mróz 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Przeworsku, który 
jako przewodnik beskidzki pełnił rolę pilota i organizatora 
wycieczek.   

Fot. Spotkanie z żubrami w zagrodzie pokazowej w Mucznem.

zujący drogę do Santiago de Compostela 
i odprawiona została Msza św. w koście-
le filialnym pw. św. Jakuba Starszego 
Apostoła. Po niej odbyło się zwiedzanie 
zabytkowego kościoła i sesja naukowa  
z prezentacją dr Franciszka Mroza z Uni-
wersytetu Pedagogicznego w Krakowie 
nt. „Droga św. Jakuba, przeszłość, teraź-
niejszość i przyszłość”. Całość zakończyła 
się występem „Wesela Krzemienickiego” 
oraz spotkaniem bractw, stowarzyszeń 
i pielgrzymów Drogi św. Jakuba. 

Łukasz Mróz

Lajkonik, który w takt muzyki „Lajkoniku 
laj, laj”, odegranej przez Orkiestrę Dętą 
Gminy Przeworsk, poprowadził pochód 
pod Kopiec Michała Pyrza. Tam też przy 
salwie honorowej wykonanej przez gru-
pę rekonstrukcyjną, Wójt Daniel Krawiec 
złożył kwiaty nawiązując tym samym do 
roku 100-lecia Odzyskania Niepodległo-
ści.

Justyna Solarz
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Nasze Panie z Kół Gospodyń Wiejskich na Powiatowym Święcie Chleba

Fot. Bochny chleba, niesione przez Przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich.

W pierwszą niedzielę  sierpnia br. w 
przeworskim parku już po raz dwunasty 
odbyło się „Powiatowe Święto Chleba”. 

Tradycyjnie rozpoczęła je Mszą Św. w 
Bazylice pw. Ducha Świętego w Prze-
worsku, której przewodniczył ks. prałat 

Tadeusz Gramatyka. Podczas Mszy Św. 
poświęcone zostały bochny chleba, przy-
niesione przez Przewodniczące Kół Go-
spodyń Wiejskich.

 Wójt Gminy Daniel Krawiec zwrócił 
uwagę, iż Święto to jest podziękowa-
niem za ubiegłoroczne zbiory, za dar ze-
branych kłosów i ciężkiej pracy rolników, 
bo to dzięki nim na polskich stołach nie 
brakuje chleba.

Na scenie zaprezentował się Zespół 
Śpiewaczy „Studzienczanki” ze Studzia-
na, a wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich 
z naszej Gminy przygotowały stoiska z re-
gionalnym jadłem, na których królowały 
wyśmienite w smaku bochenki tradycyj-
nego chleba podawane  z masłem, smal-
cem, kiszonymi ogórkami, a także pyszne 
wypieki oraz tradycyjne potrawy.

 Justyna Solarz

Tegoroczne Gminne Dożynki odbyły 
się w Urzejowicach. Od południa sta-
rostowie Dożynek – Marta Pieniążek i 
Janusz Sikora zapraszali mieszkańców, 
jeżdżąc barwnym korowodem z motocy-
klistami i traktorami po wiosce. Następ-
nie korowód z 12 wieńcami na czele z 
Orkiestrą Dętą Gminy Przeworsk wyru-
szył do kościoła parafialnego pw. św. Mi-
kołaja Biskupa. O godz. 14:00 rozpoczęto 
Mszę św. w intencji Rolników z terenu 
Gminy Przeworsk koncelebrowaną przez 
ks. prał. dr. Stanisława Szałankiewicza i 
proboszcza ks. Antoniego Łyko. 

Dożynki Gminne – Urzejowice 2018

Fot. Najmłodsi wieńczarze.

Fot. Tradycyjne dzielenie chleba przez Wójta Gminy Przeworsk i starostów dożynek.

 Dalsza część uroczystości dożyn-
kowych odbywała się na stadionie LKS 
Urzejowice. Starostowie Dożynek prze-
kazali na ręce Wójta Gminy Przeworsk 
Daniela Krawca chleb dożynkowy, który 
został podzielony i z wyrazem szacunku 
przekazany mieszkańcom i zaproszonym 
gościom. Gospodarz Gminy podziękował 
Rolnikom za ich ciężką pracę i trud wło-
żony w uprawianie ziemi.

Po tradycyjnym obrzędzie dożynko-
wym i zabraniu głosu przez zaproszonych 
gości odbył się występ w wykonaniu Koła 
Gospodyń Wiejskich w Urzejowicach 
wraz z młodymi wieńcarzami. Uzupełnił 
go śpiew przewodniczącej Koła – Elżbie-
ty Gonciarz, która zaprezentowała „Kolo-

rowe jarmarki” Maryli Rodowicz z autor-
skim tekstem.

Wystrzał z armaty przez nowopow-
stałą grupę rekonstrukcyjną - kosynie-
rów z Ujeznej był wyraźnym akcentem 
z okazji 100-lecia odzyskania Niepodle-
głości. Następnie wystąpił Samodzielny 
Oddział Chorągwi hetmana Jana Karola 
Chodkiewicza Ziemi Jarosławskiej – Od-
dział z Zarzecza. Obie grupy rekonstruk-

cyjne można było odwiedzić w specjal-
nym obozie rycerskim, gdzie również nie 
brakowało atrakcji.

Występ dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Urzejowicach ukazał z kolei widzom 
„Jak powstaje chleb”. Na scenie różne-
go rodzaju tańce zaprezentował Zespół 
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Fot. Korowód dożynkowy.

Tańca Ludowego w Urzejowicach, Szkoła 
Tańca Towarzyskiego „System Dance” z 
Przeworska i Stowarzyszenie Krzewie-
nia Kultury „Sigma Dance” w Hyżnem. 
Zaprezentowały się również zespoły 
śpiewacze z terenu gminy: Zespół Śpie-
waczy „Grzęszczanie”, Zespół Śpiewaczy 
„Cantus” z Gorliczyny i Zespół Śpiewaczy 

„Studzienczanki” ze Studziana. Podczas 
Dożynek odbył się także Przegląd potraw 
regionalnych Kół Gospodyń Wiejskich „o 
Złoty Garniec”. Każdy mógł spróbować 
domowych wypieków, regionalnych po-
traw. Wszystkie koła zostały wyróżnione 
przez Komisję Przeglądu, a przechodni 
Złoty Garniec został wręczony przez Wój-

ta przewodniczącej Koła Gospodyń Wiej-
skich w Studzianie. Tym samym zostało 
ogłoszone, że przyszłoroczne Dożynki 
Gminne odbędą się w tej miejscowości. 

W programie nie zabrakło konkuren-
cji dożynkowych: bieg z przeszkodami, 
„małżeńskie taczki”, rzut balem siana na 
odległość, szatkowanie kapusty na czas, 
slalom z kapustą i „kapuściane kręgle”. 
Wieczór uatrakcyjnił występ Przewor-
skiej Kapeli Podwórkowej „Beka”, przy 
której bawiono się i tańczono. Gwiazda 
wieczoru – Markus P. dostarczył wszyst-
kim niezapomnianych emocji. Zabawa 
taneczna odbyła się przy muzyce zespo-
łu Silence. Na dożynkach prezentowa-
ne były stoiska promocyjne ARiMR w 
Przeworsku, KRUS Przeworsk, ZUS Prze-
worsk, Związku Pszczelarstwa w Prze-
worsku, maszyn rolniczych firmy Wialan 
– sponsora dożynek, a także Oriflame i 
wystawców rękodzielniczych.

Organizatorzy pragną bardzo ser-
decznie podziękować wszystkim pod-
miotom i sponsorom, które włączyły w 
organizację dożynek.

  Łukasz Mróz

Gminne Święto Pieczonego Ziemniaka
We wrześniu w Rozborzu odbyło się 

Gminne Święto Pieczonego Ziemniaka. 
Inicjatywa ta jest jednym z tradycyjnych 
wydarzeń kulturalnych odbywających 
się w Gminie Przeworsk. Rokrocznie or-
ganizuje je jedno z Kół Gospodyń Wiej-
skich przy wsparciu Gminy i Gminnego 

Ośrodka Kultury w Przeworsku. Jest to 
spotkanie, w którym uczestniczą przed-
stawicielki wszystkich KGW, a w swo-
im zamierzeniu ma ono być wyrazem 
wdzięczności za trud i zaangażowanie 
społeczne naszych niezastąpionych Pań 
oraz zapewnić integrację i zainteresować 
kolejne osoby tym rodzajem aktywności. 

Tegoroczne święto miało otwarty 
charakter, skierowane było do całej spo-
łeczności lokalnej. Rozpoczął je Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Przewor-
sku Łukasz Mróz. Następnie przemó-
wienie okolicznościowe wygłosili: Poseł 
RP Anna Schmidt – Rodziewicz, Członek 
Zarządu Województwa Podkarpackiego 
Piotr Pilch oraz Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec. 

Część artystyczną zaprezentowały 
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Rozbo-
rzu oraz Zespół Śpiewaczy „Cantus” z 
Gorliczyny. 

Mocnym akcentem imprezy były 
kulinaria połączone z degustacją. Swój 
talent kulinarny zaprezentował Mariusz 
Szwed - finalista programu MasterChef.

Nie zabrakło również konkurencji 
tematycznie związanych z ziemniakiem. 
Nad ich prawidłowym przebiegiem 
czuwała komisja w składzie: Agnieszka 

Fot. Mariusz Szwed.

Bukowa-Jedynak Zastępca Wójta Gmi-
ny Przeworsk, Sabina Południak Dyrek-
tor Centrum Usług Wspólnych oraz Jan 
Wilk lokalny społecznik. W wydarzeniu 
uczestniczyli przedstawiciele władz sa-
morządowych, liczne przedstawicielki 
KGW oraz mieszkańcy gminy.

 Justyna SolarzFot. Ziemniaczane konkurencje.
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Mistrzostwa Województwa Podkarpackiego w szachach błyskawicznych

 Fot. Uczestnicy Mistrzostw Województwa Podkarpackiego w szachach błyskawicznych. 

W niedzielę 30 września w Wiejskim Domu Kultury w Uje-
znej odbyły się Mistrzostwa Województwa Podkarpackiego 
w szachach błyskawicznych. Były emocje i zacięta sportowa 
walka. Impreza odbyła się pod honorowym patronatem Po-
seł na Sejm RP Anny Schmidt-Rodziewicz oraz Wójta Gminy 
Przeworsk Daniela Krawca. Organizatorami mistrzostw był 
Podkarpacki Związek Szachowy, Gmina Przeworsk, Gminny 
Ośrodek Kultury w Przeworsku oraz Klub Szachowy Gambit 
Przeworsk. W imieniu Wójta puchary zwycięzcom wręczyła 
Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Sabina Południak. Gra-
tulacje dla zwycięzców i wszystkich uczestników. 

    Łukasz Mróz

IV Memoriał Franciszka Sabana w biegach przełajowych

Fot. Bieg przełajowy.

We wrześniu w Rozborzu odbył się 
już czwarty Memoriał Franciszka Sabana 
w biegach przełajowych. Organizatorem 

Fot. Uczestnicy Memoriału Franciszka Sabana.

Memoriału był Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Przeworsku. Inicjatywa ta mia-
ła na celu uczczenie pamięci sportowca 

i społecznika Franciszka Sabana. Celem 
imprezy była również promocja sportu 
i upowszechnianie biegania jako najbar-
dziej naturalnej formy aktywności fizycz-
nej. 

W biegu wzięło udział blisko 170 za-
wodników z kilkunastu szkół z terenu 
powiatu przeworskiego. Biegaczom to-
warzyszyła wspaniała pogoda. Zawodni-
cy biegli na czterech dystansach. Dla naj-
lepszych zawodników w poszczególnych 
kategoriach wiekowych, z podziałem na 

płeć przewidziano puchary i dyplomy. 
Dla wszystkich zawodników na mecie 
czekały pamiątkowe medale i dyplomy 
oraz pyszny poczęstunek przygotowany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich w Roz-
borzu.

Trasy zabezpieczane były przez Poli-
cję oraz strażaków OSP z terenu Gminy 
Przeworsk. Wszystkim zawodnikom gra-
tulujemy wyników i zapraszamy ponow-
nie za rok na V Memoriał Franciszka Sa-
bana do Mirocina.

  

„Biegi przeszkodowe Little Heroes”

Fot. Rozpoczęcie „Biegów przeszkodowych Little Heroes”.

W październiku na terenie boiska przy Szkole Podsta-
wowej w Rozborzu odbyły się „Biegi przeszkodowe Lit-
tle Heroes” organizowane przez Stowarzyszenie biegów 
przeszkodowych, terenowych i ekstremalnych z siedzibą 
w Olsztynie. Wzięli w nim udział uczniowie klas 4-6 ze 
szkół podstawowych z terenu Gminy Przeworsk – łącznie 
120 dzieci. Imprezę otworzył Wójt Gminy Przeworsk Da-
niel Krawiec wspólnie z dyrektor Centrum Usług Wspól-
nych Sabiną Południak i dyrektorem GOK Łukaszem 
Mrozem. Wśród wielu konkurencji uczestnicy mieli do 
pokonania tor przeszkód z drabinkami, ścieżką do czołga-
nia i strzelnicą z replik ASG. 

Każdy zawodnik otrzymał w pakiecie koszulki, medal i 

Justyna Solarz

dyplom uczestnictwa. 
Dla zwycięzców czekały pamiątkowe puchary.  

Justyna Solarz
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II Rowerowy Rajd „Szlakiem Bożogrobców”
Już po raz drugi w październiku br., 

odbył się Rowerowy Rajd „Szlakiem Bo-
żogrobców”. Wójt Gminy Przeworsk Da-
niel Krawiec i Gminny Ośrodek Kultury 
w Przeworsku organizując to wydarzenie 
chcieli przybliżyć uczestnikom wiedzę na 
temat dziedzictwa kulturowego Zakonu 
Kanoników Regularnych Stróżów Grobu 
Jerozolimskiego, nazywanych Bożogrob-
cami lub Miechowitami, a także popu-
laryzować sport, zdrowy styl życia oraz 
promować Gminę i region. 

Rajd rozpoczął się Mszą Św. w Bazy-
lice pw. Ducha Świętego – Sanktuarium 
Grobu Bożego, której przewodniczył ks. 
Jakub Sieniawski. Następnie uczestnicy 
rajdu zwiedzali kaplicę Bożego Grobu. 
Historię zakonu Bożogrobców oraz po-
szczególnych kapliczek przybliżył uczest-

Fot. Szlakiem Bożogrobców.

nikom rajdu Dyrektor GOK w Przeworsku 
Łukasz Mróz oraz regionalista Janusz 
Motyka. Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec podkreślił jak bardzo ważna jest 
tradycja, którą kultywowali nasi przod-
kowie oraz bogactwo sakralne.

 W tegorocznym rajdzie wzięło udział 
blisko 50 rowerzystów z Zastępcą Wój-
ta Gminy Przeworsk Agnieszką Bukową 
- Jedynak na czele. Trasa rajdu biegła 
przez Przeworsk, gdzie zatrzymano się 
przy kapliczkach na ul. Kąty i Witosa, a 
astępnie przez Grzęskę, Świętoniową, 
Gniewczynę Łańcucką, Gorliczynę oraz 
Chałupki do Ujeznej. Wśród kapliczek na 
trasie rajdu można było zobaczyć obiekty 
powstałe od XVIII w. do 1846 r. 

Należy zaznaczyć, że Kapliczki Bożo-
grobców różnią się od tych z jakimi spo-

Fot. Uczestnicy Rajdu „Szlakiem Bożogrobców”.

tykamy się w innych rejonach Polski, wy-
różnia je charakterystyczny symbol tego 
zakonu podwójny krzyż patriarchalny. 

Ostatnim punktem rajdu była kapli-
ca mszalna Bożogrobców z XVIII wieku o 
której historii w kościele pw. Matki Bożej 
Pocieszenia w Ujeznej opowiedział ks. 
proboszcz Kazimierz Jarema. Zakończe-
nie rajdu odbyło się w Wiejskim Domu 
Kultury w Ujeznej, gdzie Rada Sołecka 
z Sołtysem Krzysztofem Śmiech przy-
gotowała dla wszystkich poczęstunek. 
Finalnym momentem rajdu był konkurs 
wiedzy historycznej z nagrodami. Dzię-
kujemy uczestnikom za udział w rajdzie. 
Serdeczne podziękowanie kierujemy do 
Komendy Powiatowej Policji w Przewor-
sku oraz OSP Chałupki i Mirocin za pilo-
towanie rajdu i dbanie o bezpieczeństwo 
rowerzystów.

Sukcesy naszych Pań z KGW
Podczas konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki 

Regionów” ogólnopolską, prestiżową nagrodę „Perła 2018” 
otrzymały pierogi z farszem z bobu „bobolasy” przygotowa-
ne przez Panią Zofię Wikiera członkinię KGW w Rozborzu.

Doceniony został również tort fasolowy „Piękny Jaś”, 
pieczony przez Panie KGW Gorliczyna I, i trafił na Listę Pro-
duktów Tradycyjnych prowadzoną przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. 

Serdecznie gratulujemy Paniom sukcesów, jednocześnie 
dziękując za tak godne reprezentowanie naszej Gminy.

Fot. Tort fasolowy „Piękny Jaś”. Fot. „Perła 2018”.

Działalność artystyczna 
GOK

Fot. Zespół Tańca Ludowego w Urzejowicach.

Fot. Zespół Mażoretek w Grzęsce.

Z przyjemnością infor-
mujemy, iż w ramach dzia-
łalności artystycznej GOK 
prowadzi również dwie 
dziecięce grupy artystyczne: 
Zespół  Tańca Ludowego w 
Urzejowicach i nowopowsta-
ły Zespół Mażoretek w Grzę-
sce. Zespoły odbywają re-
gularne próby w świetlicach 
WDK, gdzie poszerzają swój 
repertuar i podnoszą poziom 
artystyczny. 

Justyna Solarz

Justyna Solarz Łukasz Mróz
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„Mała Książka - Wielki Człowiek. Trzylatki”

Fot. „Mała Książka - Wielki Człowiek. Trzylatki”. 

Biblioteka Publiczna Gminy Prze-
worsk włączyła się w akację Instytutu 
Książki „Mała Książka - Wielki Człowiek. 
Trzylatki” skierowaną do dzieci urodzo-
nych w 2015 roku.

We wszystkich bibliotekach publicz-
nych naszej gminy przekazywane są 
małym czytelnikom Wyprawki Czytelni-
cze, a w nich książka „Pierwsze wiersze 
dla ...” oraz Karta Małego Czytelnika. Za 
każdą wizytę w bibliotece zakończoną 
wypożyczeniem minimum jednej książki 
z księgozbioru dziecięcego Mały Czytel-
nik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dzie-
sięciu zostanie uhonorowany imiennym 
dyplomem potwierdzającym jego czy-
telnicze zainteresowania. W Wypraw-

ce znajdą coś dla siebie także rodzice. 
„Książką połączeni, czyli o roli czytania 
w życiu dziecka” to broszura informa-
cyjna,  przypominająca o korzyściach 

wynikających z czytania dzieciom oraz 
podpowiadająca, skąd czerpać nowe 
inspiracje czytelnicze. Dzięki akcji dzieci 
poznają ważne miejsce na czytelniczej 
mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zostają 
pełnoprawnym uczestnikiem życia kultu-
ralnego.

  Badania wykazują, że dzieci wy-
chowywane pośród książek są bardziej 
pewne siebie, mają większy niż rówieśni-
cy zasób słownictwa i dobrze rozwiniętą 
wyobraźnię. Pożytki z czytania mają tak-
że konkretny wymiar materialny: czyta-
jące dzieci osiągają sukcesy i zarabiają 
więcej od tych, które nie czytają.

 Do końca listopada wydanych 
zostało 14 wyprawek czytelniczych trzy-
latkom, a biblioteki zyskały nowych wier-
nych czytelników.  

 Marta Orzechowska-Haftek

Wakacje z biblioteką pod hasłem 
„Nasza Piękna Polska”

Wakacyjne spotkania w bibliotekach publicznych naszej gmi-
ny to już tradycja. Tegoroczne zajęcia pod hasłem „Nasza Piękna 
Polska” miały na celu przybliżenie małym czytelnikom walorów 

naszego niesamowitego kraju. Dzieci słuchały legend 
związanych z regionami Polski począwszy od Pomorza, 
przez Mazury, Wielkopolskę, a skończywszy  na opowie-
ściach związanych z górami. Zabawy, zgadywanki, prace 
plastyczne nawiązywały do tej części Polski o której aku-
rat mówiliśmy.  Poznając Pomorze, łowiliśmy papierowe 
rybki i wykonywaliśmy swoje akwarium w pudełkach po 
butach, odwiedzając Toruń upiekliśmy toruńskie pierniki, 
a będąc w górach zbieraliśmy kamienie i pięknie je poma-
lowaliśmy. W każdej bibliotece było inaczej, a zajęcia były 
planowane wspólnie z uczestnikami. 

Sporą atrakcją dla dzieci z biblioteki w Urzejowicach 
była wizyta policjantów z Powiatowej Komendy Policji w 
Przeworsku. Panowie opowiedzieli o swojej pracy, poka-
zali dzieciom kajdanki, odznakę, latarkę policyjną. Każdy 
mógł przymierzyć czapkę policjanta, a nawet poczuć się 
jak prawdziwy funkcjonariusz zasiadając w samochodzie 
policyjnym. Maluchy ciekawe były na czym polega pra-
ca w policji, czy panowie złapali jakiegoś złodzieja i jaka 
szkołę trzeba skończyć aby zostać policjantem. 

Wszystkim dzieciom, które wzięły udział w zajęciach 
serdecznie dziękujemy i zapraszamy już w lipcu 2019 
roku.

Marta Orzechowska-HaftekFot. Wakacyjne spotkanie w bibliotece.

OSP w Mirocinie Św. Mikołajem!

Fot. Św. Mikołaj na oddziale pediatrycznym Szpitala Powiatowego w Przeworsku.

6 grudnia to dzień w którym wszystkie dzieci czeka-
ją na prezenty, w tym roku Św. Mikołaj wraz ze swoimi 
pomocnikami, druhami z Jednostki Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Mirocinie, odwiedził małych pacjentów 
Szpitala Powiatowego w Przeworsku.

Wszystkie hospitalizowane dzieci na oddziale dzie-
cięcym przeworskiego szpitala, otrzymały podarunki 
sfinansowane ze zbiórki pieniężnej strażaków OSP Mi-
rocin. Do akcji mikołajkowej dołączył także Wójt Gminy 
Przeworsk oraz Delikatesy Centrum z Mirocina.

Za pomoc w organizacji i wsparcie tej inicjatywy, ser-
decznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym. 

Arkadiusz Węgrzyn
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Spotkanie wigilijne w Gminie Przeworsk
Piękną tradycją w Gminie Przeworsk 

są spotkania wigilijne, odbywające się 
kilka dni przed  Świętami Bożego Naro-
dzenia. 

W niedzielę 16 grudnia w Urzędzie 
Gminy Przeworsk odbyła się uroczysta 
kolacja wigilijna, zorganizowana przez 

Wójta Gminy Przeworsk Daniela Kraw-
ca, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Barbarę Oleksiewicz i pra-
cowników GOPS dla 40 samotnych osób 
z terenu naszej gminy. 

W uroczystości wzięli także udział  
przedstawiciele samorządu gminnego 

oraz sponsorzy. W czasie wieczerzy wi-
gilijnej nie zabrakło modlitwy, dzielenia 
się opłatkiem, śpiewania kolęd i składa-
nia sobie życzeń. Na stołach znajdowały 
się tradycyjne potrawy wigilijne przy-
gotowane przez FH „Korona” Janina i 
Mieczysław Słoma. Podopieczni zostali 
obdarowani potrawami na stół wigilijny 
we własnym domu.

  

Od samorządności do działania 
 Działalność Samorządu Uczniowskie-

go w Szkole Podstawowej w Ujeznej re-
alizowana jest na wielu płaszczyznach, w 
tym głównie poprzez wzbogacanie życia 
szkolnego i zagospodarowanie wolnego 
czasu uczniów w pożyteczny sposób. 
Stąd też tegoroczny Dzień Chłopaka, 
przypadający na dzień 30 września, spę-
dziliśmy bardzo aktywnie w największym 
na Podkarpaciu parku trampolin „Fly 
Park” w Rzeszowie. To niezwykłe miej-
sce, wyposażone w moc sportowych 
atrakcji, udowodniło nam, że walka z siłą 
grawitacji jest możliwa, jak też było dla 
naszej społeczności prawdziwą odskocz-
nią (w dosłownym tego słowa znaczeniu) 
od codziennej uczniowskiej rzeczywisto-
ści.  

Z inicjatywy SU w listopadzie naj-
młodsi uczniowie naszej szkoły wybrali 
się również do Fabryki Czekolady „Coco 
de mer” w Rzeszowie. Wycieczkę rozpo-
częliśmy od warsztatów, w trakcie któ-
rych poznaliśmy historię powstawania 
czekolady oraz wysłuchaliśmy ciekawo-
stek dotyczących jej produkcji. Z ogrom-
nym zaciekawieniem oglądaliśmy proces 
wytwarzania tego słodkiego przysmaku 
oraz podziwialiśmy czekoladową wysta-
wę rzeźb i obrazów. Po części edukacyj-

nej nadeszła chwila na działanie. Każdy z 
uczestników przy pomocy pędzelka mógł 
namalować czekoladowego bałwanka, 
następnie odlać własną tabliczkę czeko-
lady i według własnego pomysłu ją ude-
korować. Całą wyprawę zakończyliśmy 
w „Sali Zabaw” – strefie rozrywki, gdzie 
liczne atrakcje pozwoliły nam na spędze-
nie czasu w bardzo aktywnej formie.

Oprócz wycieczek, warto również 
wspomnieć o tegorocznych obchodach 
Światowego Dnia Życzliwości i Pozdro-
wień w naszej szkole. Świętowanie roz-
poczęliśmy bowiem 21 listopada i przez 
cały tydzień udowadnialiśmy, że życzli-
wość w naszej szkole to nie tylko pojęcie 
abstrakcyjne. Na tę okoliczność przed-
stawiciele SU przygotowali plakat z De-
kalogiem Człowieka Życzliwego. W całej 
szkole zawisły cytaty dotyczące życzli-
wości oraz stworzone z życzeń i pozdro-
wień napisanych przez uczniów Szkolne 
Drzewko Życzliwości. Do akcji aktywnie 
włączyli się wszyscy nauczyciele, którzy 
na lekcjach wychowawczych przeprowa-
dzali warsztaty o życzliwości, realizowali 
projekty związane z życzliwością, wy-
świetlali filmy związane z tym pojęciem. 
W demokratycznych wyborach wybrali-
śmy ponadto uczniów, którzy otrzymali 

zaszczytny tytuł „Najżyczliwszego ucznia 
w szkole”. Wszystkie powyższe działania 
miały jeden cel – pokazać, że drobne ge-
sty życzliwości są podstawą budowania 
pozytywnych relacji międzyludzkich.

Anna Czachur

Fot. Warsztaty czekoladowe.

Lucyna Gondek
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„W hołdzie tym, co zginęli za Ojczyznę ...
Bieżący rok obfituje w uroczysto-

ści związane z 100 rocznicą Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. W gminie 
Przeworsk obchody tego święta rozpo-
częto w naszej miejscowości uroczysto-
ścią pod hasłem „Ojczyzno, naszej wia-
ry nie zabraknie nam”. Łączyła ona dwa 
ważne wydarzenia: 100-lecie Odzyskania 
Niepodległości i 79 rocznicę wybuchu 
 II wojny światowej - Apel Poległych.

W tym wyjątkowym dniu zaproszeni 
goście i społeczność lokalna spotkali się 
na miejscowym cmentarzu, by uczcić bo-
haterów  kampanii wrześniowej 1939r. 
Ksiądz Dziekan odmówił modlitwę za 
bohaterów, odczytano Apel Poległych 
zakończony salwą honorową, złożono 
kwiaty na mogile.

Przed budynkiem szkoły odsłonięto 
obelisk poświęcony pamięci, tych któ-
rzy przez okres zaborów walczyli o wol-
ną Polskę. Wygłoszono okolicznościowe 
przemówienia i podziękowania. Na za-
kończenie wypuszczono 100 biało - czer-
wonych balonów.

Zwieńczeniem uroczystości była 
Msza Św. w intencji Ojczyzny, poprze-
dzona montażem słowno- muzycznym 
w wykonaniu uczniów naszej szkoły. 
Przedstawiciele młodego pokolenia zło-
żyli deklarację wobec Ojczyzny : „Jestem 
Polakiem i wszystko co polskie jest moje 

i niczego nie mogę się wyrzec ... „ , „Stoją 
na polskiej ziemi pomniki w hołdzie tym, 
co zginęli za Ojczyznę. Będziemy szano-
wać takie miejsca, bo są ważne, bo przy-
pominają dzieje polskiego narodu”.

Kontynuacją obchodów 100 Rocznicy 
Odzyskania Niepodległości było uroczy-
ste spotkanie w szkole w dniu 9 listopa-
da br. Cała społeczność szkolna zgroma-
dziła się w holu szkoły, aby jeszcze raz 
upamiętnić, poprzez wiersz, piosenkę 
i historię, to wielkie wydarzenie. Na tle 
biało-czerwonego drzewka niepodległo-

ści dzieci i młodzież odśpiewały hymn 
państwowy włączając się w bicie Rekor-
du dla Niepodległej. Ważnym akcentem 
akademii było zasadzenie na podwórku 
szkolnym drzewa - Dębu  Niepodległości, 
a także złożenie kwiatów pod obeliskiem 
odsłoniętym we wrześniu. 

  Uwieńczeniem obchodów 100 - lecia 
wolności był spacer na cmentarz „cho-
leryczny” w pobliżu wsi, gdzie leżą nie 
tylko ofiary epidemii, ale również różnej 
narodowości żołnierze biorący udział w  
I wojnie światowej. W drodze powrotnej 
miło było posłuchać pieśni patriotycz-
nych w wykonaniu uczniów.    

Fot. Deklaracja młodzieży.

  W hołdzie Obrońcom ojczyzny, uczestnikom wojen, 
powstań  i  tragedii  narodowych

Parafianie z Ujeznej 11. XI. 2018
Uczestnicząc corocznie w obchodach 

Święta Niepodległości dajemy wyraz pa-
mięci o tych wszystkich, dzięki którym 
żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce. To Święto 
sprawia, że w zabieganym życiu stajemy 
na chwilę i wspominamy naszych przod-
ków walczących o wolność. 

W  miejscowości Ujezna świętowanie 
jubileuszu 100 rocznicy Odzyskania Nie-
podległości rozpoczęło się we wrześniu, 
kiedy to został odsłonięty obelisk przed 
szkołą. Uroczystości z okazji odzyskania 
przez Polskę niepodległości kontynu-
owane były w dniu rocznicy. 11 listopa-
da w kościele parafialnym w Ujeznej. 
Tu odbyła się uroczysta Msza  Święta 
dziękczynna za Ojczyznę, podczas której 
zaprezentowały się poczty sztandarowe: 
Szkoły, Sołectwa, Ochotniczej Straży Po-
żarnej, Straży Grobowej, Kolejarzy.  Po 
uroczystej mszy św.   została odsłonięta 

i poświęcona  tablica w 100 Rocznicę 
Odzyskania przez  Polskę Niepodległości  
upamiętniająca wszystkich bohaterów, 
którzy na przestrzeni dwóch wieków wal-
czyli i oddali życie w obronie ojczyzny.

Tablica  powstała z inicjatywy pro-
boszcza ks. Kazimierza Jaremy i upamięt-
nia najważniejsze wydarzenia, powsta-

nia i tragedie narodowe:    1830, 1848, 
1863, 1914, 1920, 1939, 1940, 1944, 
1956, 1968,  1970, 1981, 10.04. 2010 r                                                                                                      
Podczas uroczystości wystąpili uczniowie 
naszej szkoły z  programem  patriotycz-
nym. Wspólnie  odśpiewano Mazurek 
Dąbrowskiego w ramach akcji „ Niepod-
legła do Hymnu”. Barbara Szczygieł

Fot. Poświęcenie tablicy pamiątkowej.

„Jedna  jest  Polska jak Bóg jeden w Niebie                                                                                                            
Wszystkie me siły składam w ofierze                                                                                                                 
Na całe życie, które wziąłem z Ciebie                                                                                                                                           
Cały do Ciebie Ojczyzno należę….”     

J. Lechoń
  

Bogusława Kostka   
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„Nie zwalniamy tempa...”
Chociaż rok szkolny 2018/2019 jest 

niestety już ostatnim w historii Gimna-
zjum im. św. J. S. Pelczara w Gorliczynie, 

Fot. Laureaci konkursu wraz z dyrektor Małgorzatą Rozpotyńską

to zarówno ani kadra pedagogiczna, ani 
uczniowie nie zwalniają tempa i realizują 
konsekwentnie postawione przed sobą 

Świetlica miejscem inspiracji 
W tym roku na świetlicy Szkoły Pod-

stawowej w Ujeznej wszystkie dzieci kre-
atywnie spędzają czas, bawiąc się i zdo-
bywając nowe umiejętności.

Wspólnie z dziećmi włączamy się 
we wszystkie inicjatywy podejmowane 
w szkole. Bardzo ważnym czasem dla 
uczniów była rocznica Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. Na uroczystość 
przygotowywane było drzewko niepod-
ległości, a naszym zadaniem było przygo-
towanie 100 białych i czerwonych gołąb-
ków metodą origamii. Podjęte zadanie 
stało się świetną zabawą w którą anga-
żowali się niemalże wszyscy uczniowie 
naszej szkoły. 

Andrzejkowy wieczór wróżb za-
inspirował naszych najmłodszych do 

przygotowania kiermaszu słodkich 
ciast i ciasteczek, wróżb i zabaw. Na 
świetlicy piekliśmy ciasteczka z wróż-
bami, uczniowie również przygoto-
wali słodkości wspólnie z rodzica-
mi.                                                                                                                                                

Dużym sukcesem okazała się druga 
edycja kiermaszu Bożonarodzeniowego. 
Przygotowania do niego rozpoczęły się 
już pod koniec listopada. Dzieci przy-
nosiły materiały, przychodzili przed lek-
cjami i po lekcjach, na przerwach, kiedy 
tylko mieli wolną chwilę. Dzięki ich po-
mysłowości udało nam się stworzyć wie-
le ciekawych ozdób.  W tym roku rów-
nież zbieraliśmy pieniążki, aby wesprzeć 
rzeszowskie hospicjum dziecięce.                                                                                                                           

     

Fot. Kreatywne zajęcia w świetlicy.

Mocni jak nigdy
W Szkole Podstawowej w Ujeznej 

już od pierwszych dni września wiele 
się działo. Uczniowie z ogromnym zaan-
gażowaniem brali udział w wielu wyda-
rzeniach sportowych na terenie gminy, 
powiatu czy województwa. Z dumą mo-
żemy wymienić nasz sukces w biegach 
przełajowych o memoriał Franciszka 
Sabana, gdzie w najmłodszej grupie wie-
kowej Ilona Kapusta zdobyła zaszczytne 
III miejsce. Ponadto wzięliśmy udział w 
pierwszej edycji popularnych zawodów 
sprawnościowych „Little Heroes”, gdzie 
Martyna Dyrda zdobyła I miejsce w swo-
jej grupie rówieśniczej.

Nie mieliśmy też sobie równych w 
zawodach gminnych „Królewska Gra” w 
szachach, gdzie dzięki wygranym nasza 
młodsza i starsza grupa wiekowa awan-
sowała na zawody powiatowe, zdobywa-
jąc  III miejsce w kategorii klas IV-VI oraz 
II miejsce w kategorii gimnazjum. Dzięki 
temu nasi gimnazjaliści awansowali na 
zawody wojewódzkie w Krasiczynie, a 
drużyna w składzie: Monika Słysz, Łukasz 
Słysz, Paweł Słysz i Jakub Lewandowski 
wywalczyła  wysokie V miejsce.

Szkoła w Ujeznej już kolejny raz 
włączyła się również do programu po-
wszechnej nauki pływania, gdzie pod 
okiem wykwalifikowanych instrukto-
rów szlifują swoje umiejętności na pły-
walni w Jarosławiu.

 Mateusz Wrona

Fot. Martyna Dyrda.

Fot. Szachowa rywalizacja.

Magdalena Sieniawska-Węgrzyn
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cele – tak, jak to miało miejsce  w ciągu ca-
łej 20 – letniej działalności naszej szkoły. 

Wśród gimnazjalistów nie brak ta-
kich, którzy wiedzą, że „w zdrowym 
ciele zdrowy duch” i  z dumą reprezen-
tują szkołę stając na podium podczas 
różnych zawodów sportowych (m.in. 
biegi przełajowe (Jakub Śliwa, Filip Kie-
repka i Jakub Kwiatkowski), oraz sza-
chy – opiekun. p. Waldemar Kornafel ).

Wrzesień przywitał wszystkich pięk-
ną pogodą, która kusiła, by przedłużyć 
nieco wakacyjną beztroskę. Udało się to 
podczas wycieczki do „Energylandii” w 
Zatorze, na którą gimnazjaliści wybrali 
się wraz z wychowawczyniami: Agniesz-
ką Cwynar i Ewą Lenar – Sławińską. Z ko-
lei z inicjatywy Marcina Sobali i Ewy Le-
nar – Sławińskiej uczniowie mieli okazję 
obejrzeć w kinie „Warszawa” w Przewor-
sku film „Dywizjon 303. Historia praw-
dziwa”. Była to niezwykła lekcja historii 
dla młodych ludzi. Swoją świadomość 
patriotyczną uczniowie naszej szkoły 
mogli pogłębiać podczas akcji „Narodo-
wego czytania” oraz przez udział w licz-
nych konkursach, które tematycznie na-
wiązywały do setnej rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości (m.in. szkol-
ny konkurs plastyczny na wykonanie pla-
katu pod hasłem: „Wolność kocham i ro-
zumiem, wolności oddać nie umiem….”). 

szego gimnazjum Martyna Drzystek z kl. 
III „b” (opiekun Ewa Lenar – Sławińska) 
została  w nim nagrodzona za oryginal-
ną  karykaturę Onufrego Zagłoby, jed-
nego z literackich bohaterów „Litwosa”.

W dniach 1-2 grudnia 2018r. w Dro-
hiczynie odbyła się ogólnopolska kon-
ferencja „Naturalnie... Polska” będąca 
podsumowaniem  programu aktywnej 
edukacji ekologicznej Młodzi dla Środo-
wiska. W trakcie konferencji ogłoszono 
wyniki konkursu „Energia drzemie w 
komiksie”, który polegał na wykona-
niu komiksu o tematyce ekologicznej. 
Bezkonkurencyjna w tej kategorii po-
nownie okazała się  Martyna Drzystek 
(opiekun Ewa Lenar – Sławińska ), któ-
ra zajęła I miejsce. W imieniu uczenni-
cy nagrodę rzeczową (laptop) odebra-
ła Dyrektor Małgorzata Rozpotyńska, 
która uczestniczyła również w sesjach 
referatowych z panelami dyskusyjnymi.

Gimnazjum w Gorliczynie to szkoła 
niewielka pod względem lokalowym, 
jednak nigdy nie było to przeszkodą, by 
pomagać  w rozwijaniu pasji i uzdolnień 
uczących się tu młodych ludzi. Świadczą o 
tym ich liczne sukcesy na szczeblu powia-
towym, wojewódzkim i ogólnopolskim. 
Sukcesem jest również fakt, że słowo 
„empatia” nie jest dla naszych uczniów 
kolejnym pustym sloganem. Dowodem 
tego jest ich działalność w szkolnym „Ca-
ritasie”  (opiekun Agnieszka Cwynar), 
udział w kwestach i zbiórkach na cele 
charytatywne (akcja: „Światełko Pamię-
ci”, „Szlachetna Paczka”, „Góra Grosza”).

 

Fot. Odsłonięcie obelisku.

Fot. Dyrektor Gimnazjum Małgorzata Rozpotyńska i 
koordynator projektu ks. dr Andrzej Lubowicki.

Fot. Zdobywczyni I miejsca – Martyna Drzystek, uczennica 
kl. III b.

Konkurs zorganizowała i przeprowadzi-
ła Dyrektor Małgorzata Rozpotyńska. 
Uczniowie otrzymali wartościowe na-
grody m.in. gry edukacyjne. Nagrody 
zdobyły uczennice z klasy III a: I miejsce 
- Aleksandra Flak, II miejsce Magdale-
na Dąbek, III miejsce Dominika Stec-
ko. Wyróżnienia zdobyli Nikola Potępa 
i Mikołaj Krzyżanowski z kl. III b.  „Ogól-
nopolskie Dyktando Niepodległościowe”  
„Dyktando Sienkiewiczowskie” (opie-
kun Katarzyna Masztalerz,  Ewa Lenar 
– Sławińska,  Małgorzata Rozpotyńska ).

Końcem września młodzież udała 
się do Rzeszowa „śladem podkarpac-
kich patriotów”, którym cześć młodzi 
ludzie symbolicznie oddali przy po-
mniku gen. Leopolda Lisa- Kuli. Kolej-
nym etapem wycieczki było obejrzenie 
filmu „Magiczne zwierzęta. Zbrodnie 
Grindelwalda”  w kinie „Helios” oraz 
zajęcia sportowo - rekreacyjne w krę-
gielni „Kula” w Rzeszowie. Pomysło-
dawcą wyjazdu był Jerzy Sławiński.

30 listopada 2018 r. to data, któ-
ra z pewnością zapisze się w pamięci 
całej  społeczności szkolnej. Tego bo-
wiem dnia został uroczyście odsłonięty 
obelisk upamiętniający setną rocznicę 
odzyskania niepodległości przez Pol-
skę. To doniosłe wydarzenie uświetnili 
swą obecnością przedstawiciele samo-
rządu gminy, duchowieństwa, orga-
nizacji i stowarzyszeń działających na 
terenie naszej Gminy. Organizatorami 
uroczystości były: Dyrektor Gimnazjum 
im. św. J.S. Pelczara i Dyrektor Przed-
szkola Samorządowego w Gorliczynie.

Tego dnia również w Szkole Pod-
stawowej im. H. Sienkiewicza w Nie-
nadówce  miało miejsce  uroczyste pod-
sumowanie wojewódzkiego konkursu 
plastyczno – literackiego „Nam Henryk 
Sienkiewicz patronuje”. Uczennica na-

Ewa Lenar-Sławińska
Małgorzata Rozpotyńska



GMINA PRZEWORSK

32 | Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 2/2018

Patriotyzm jest w nas
Wychowanie patriotyczne i obywa-

telskie zawsze pełniło bardzo ważną rolę 
w polskim szkolnictwie. Kształtowanie 
postaw patriotycznych służy identyfi-
kacji narodowej i kulturowej. Przygoto-
wuje do życia w społeczeństwie. Kształ-
towanie patriotyzmu jest doniosłym 
zadaniem nauczyciela, to on bowiem 
przygotowuje nowe pokolenie Polaków.

Mając na uwadze powyższe słowa w 
Szkole Podstawowej w Chałupkach re-
alizowana jest innowacja pedagogiczna 
pt. Patriotyzm jest w nas. Biorą w niej 
udział uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Chałupkach, wychowawcy, nauczyciele 
oraz rodzice. Innowacja opiera się na 
twórczych i aktywizujących działaniach, 
mających na celu rozwój postaw patrio-
tycznych związanych z tożsamością kul-
tury narodowej i tegorocznymi obcho-
dami  100 – lecia niepodległości Polski.

Na początku września wzięliśmy 
udział w akcji organizowanej przez Parę 
Prezydencką. Narodowe Czytanie 2018 
zaowocowało piękną lekturą Przed-
wiośnia Stefana Żeromskiego. Wyda-
rzenia sprzed wieku były dla uczniów 
wspaniałą lekcją historii, a archaicz-
ny język tylko podkreślił upływ czasu 
i wielkie przemiany, które się dokonały.

Z wielkim zainteresowaniem spo-
tkał się bieg przełajowy 100 metrów na 
100 lecie, którego ideą było uczczenie 
w niekonwencjonalny sposób rocznicy 
odzyskania niepodległości przez Polskę. 

Wzięli w nim udział zarówno ucznio-
wie, jak i grono pedagogiczne z Dyrek-
tor Danutą Sobalą na czele. Zawody 
odbyły się na terenie naszej miejsco-
wości. Na wyznaczonej trasie mieniły 
się kolory biało – czerwone, co podkre-
ślało patriotyczny charakter zawodów.

Wychowanie patriotyczne i obywa-
telskie zawsze pełniło bardzo ważną rolę 
w polskim szkolnictwie. Kształtowanie 
postaw patriotycznych służy identyfi-
kacji narodowej i kulturowej. Przygoto-
wuje do życia w społeczeństwie. Kształ-
towanie patriotyzmu jest doniosłym 
zadaniem nauczyciela, to on bowiem 
przygotowuje nowe pokolenie Polaków.

Mając na uwadze powyższe słowa w 
Szkole Podstawowej w Chałupkach re-
alizowana jest innowacja pedagogiczna 
pt. Patriotyzm jest w nas. Biorą w niej 
udział uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Chałupkach, wychowawcy, nauczyciele 
oraz rodzice. Innowacja opiera się na 
twórczych i aktywizujących działaniach, 
mających na celu rozwój postaw patrio-
tycznych związanych z tożsamością kul-
tury narodowej i tegorocznymi obcho-
dami  100 – lecia niepodległości Polski.

Konkursy i przeglądy, w których wzię-
liśmy udział również odnosiły się do kwe-
stii patriotycznych. Anna Płoskoń i Jakub 
Kuryło – uczniowie klasy III gimnazjum 
– zdobyli II miejsce w XIII Wojewódzkim 
Konkursie Młodzieży Szkolnej Na naj-
lepszy produkt turystyczny mojej Małej 

Ojczyzny – jakiej nie znacie. Natchnie-
niem do tegorocznej pracy okazał się 
Rajd Szkół im. Jana Pawła II, po szlakach 
którego również i tego roku kroczyliśmy. 
Wspólna modlitwa w Sanktuarium Mat-
ki Bożej w Jodłówce oraz miło spędzony 
czas na wędrówce jest elementem na sta-
łe wpisanym w plan naszych wycieczek. 
Owocem wędrówki była makieta studni 
w Jodłówce. Laureaci  przybliżyli jej historię 
i opowiedzieli o cudach z nią związanych. 

Patryk Płoskoń uczeń klasy V pięknie 
reprezentował naszą szkołę na VI Wo-
jewódzkim Przeglądzie Poezji i Piosenki 
w Gorzycach W hołdzie Świętemu Jano-
wi  Pawłowi II. Wspaniałą recytacją wier-
sza wywołał wzruszenie u niejednego 
z obecnych na uroczystości gości. Cieszy-
my się, że nasza szkoła ma tak zaszczyt-
nego Patrona. Polaka – Patriotę, który 
zawsze pamiętał o swojej Ojczyźnie.

Prawdziwych patriotów, którzy szybo-
wali i walczyli w powietrznych przestwo-
rzach nad angielską ziemią zobaczyliśmy 
w filmie Dywizjon 303. Historia praw-
dziwa. Ekranizacja  przybliżyła uczniom 
czasy wojny i walki, pomocy i oddania. 

W październiku odbył się IV Zjazd 
Dyrektorów Szkół im. Jana Pawła II Ar-
chidiecezji Przemyskiej. W tym roku 
spotkanie odbyło się w Przedszkolu 
Gminnym im. Jana Pawła II w Iwoniczu 
Zdroju. Modlitwie i spotkaniu przewod-
niczył arcybiskup Adam Szal. W budyn-
ku przedszkola zaproszeni goście zwie-
dzali Izbę Pamięci Jana Pawła II. Naszą 
szkołę reprezentowała Pani Dyrektor 
Danuta Sobala oraz Pani Anna Półtorak.

Fot. Młodzi biegacze dla Niepodległej wraz z dyrektor Danutą Sobolą i nauczycielami.
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8 listopada hucznie obchodziliśmy 
Jubileusz 100-lecia Odzyskania Niepod-
ległości przez Polskę. Uroczystość rozpo-
częła Msza Św. w intencji Ojczyzny, którą 
celebrował ks. prałat Tadeusz Gramaty-
ka oraz ks. wikary Piotr Piechuta. Dalsza 
część programu odbyła się przy naszej 
szkole w Chałupkach, gdzie wspólnie od-
śpiewano hymn państwowy. Niezwykłą 
oprawę uroczystości nadały: odświętnie 
udekorowana szkoła, flagi narodowe 
oraz galowe stroje dzieci. Zaproszonych 
gości przywitała Dyrektor Danuta Sobala. 
Następnie głos zabrał Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec. Słowa do wszyst-
kim zgromadzonych, skierował również 
autor obelisku prof. nadz. dr hab. Jerzy 
Kierski z Wydziału Sztuki Uniwersytetu 
Rzeszowskiego, który przedstawił jego 
symbolikę. Następnie uroczyście odsło-
nięto obelisk upamiętniający 100 - lecie 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
Całości dopełnił występ uczniów którzy 
zaprezentowali się w tańcu narodowym 
Polonez. Najbardziej wymowny i niezwy-
kle wzruszający był program Pisk Białe-
go Orła, który był niezapomnianą lekcją 
patriotyzmu oraz okazją do refleksji. 
Uczniowie w piękny sposób przedsta-
wili młodszym kolegom i koleżankom 
ówczesnego ducha narodu polskiego. To 
wyjątkowe przedstawienie było ważną 
lekcją historii, ukazującą walkę Polaków 
o niepodległość i odzyskanie po 123 la-
tach niewoli upragnionej wolności. Jest 
to również  hołd złożony wszystkim tym, 
którzy oddali życie za wolną Polskę. Jej 
symbolem stał się biały orzeł, którego 
głos – pisk, słyszalny w duszy Polaków, 
nie pozwalał tracić nadziei na wolność.

9 listopada 2018 roku o godzinie 
11:11 cała społeczność szkolna za-
śpiewała hymn Polski. Cztery zwrotki 
naszego Mazurka były zwieńczeniem 
wielu podjętych inicjatyw, które przygo-
towywały nas do pełnego świętowania 
100 rocznicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę. Tym sposobem dołączy-
liśmy do grona 24 tysięcy szkół, w któ-
rych również w tym czasie wybrzmiewał 
hymn. Pomysłodawcą akcji była Minister 
Edukacji Narodowej Pani Anna Zalew-
ska. W tym dniu nagrodzono również 
uczestników Szklonego Konkursu Pla-
stycznego Polska – legendą malowana. 
Pomysłowość i zaangażowanie uczestni-
ków były na bardzo wysokim poziomie! 

Powstałe prace stanowią wspaniałą 
ozdobę naszej szkoły oraz są dowodem 
na bardzo dobrą znajomość legend.

Żyjemy w wolnym i niepodle-
głym kraju, lecz zdajemy sobie sprawę 
z tego, że wolność i niepodległość nie 
jest nam dana raz na zawsze. Dzisiaj 
nie musimy o nią walczyć, lecz chcemy 
budować piękną przyszłość Ojczyzny 
naszą nauką i pracą. W roku dla Nie-
podległej świętujmy i cieszmy się wol-
nym krajem ojczystym, bądźmy dumni 
z bycia Polakami, życzmy sobie oraz 
Ojczyźnie wielu lat pokoju i wolności!

Sylwia Ślizak
Iwona Zamorska

Fot. Scena ze spektaklu.

„Uczniowie Grzęski w hołdzie dla Tej, co nie zginęła”
W całym kraju trwały i trwają nadal 

obchody upamiętniające setną rocznicę 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
Również nasza szkoła aktywnie włączyła 
się w jubileusz podejmując własne inicja-
tywy i angażując się  w różnego rodzaju 
przedsięwzięcia, aby uczcić Niepodległą. 

Już w maju br. inaugurując obchody 
uczniowie klas starszych uczestniczyli 
w prelekcjach poświęconych Józefowi 
Piłsudskiemu. Przygotowano gazetkę 
tematyczną poświęconą Ojcom Niepod-
ległości. W nowym roku szkolnym wy-
chowankowie świetlicy szkolnej wzięli 
udział w dwóch konkursach plastycz-
nych. Pierwszy, pod hasłem Kocham 
Polskę, odbył się na szczeblu gminnym, 
a jego  finał miał miejsce 11 listopada 

w Nowosielcach. Wśród zwycięzców 
znalazła się nasza uczennica z klasy II 
Patrycja Sigda. Drugi, szkolny pt. Nasza 
Niepodległa świetlica zorganizowała dla 
chętnych uczniów klas I-III i IV-VIII SP. 
Ponadto uczniowie naszej szkoły wzięli  
udział w Gminnym Konkursie Recytator-
skim Strofy mi bliskie poświęconym po-
ezji patriotycznej. Uczennica  Katarzyna 
Balawender zajęła II miejsce w kategorii 
klas VII –III G. 

Miłośnicy sportu również chcieli od-
dać hołd Tej, co nie zginęła, stąd 30 paź-
dziernika i 6 listopada nasza szkoła była 
gospodarzem Gminnego Turnieju Nie-
podległościowego Piłki Siatkowej Chłop-
ców i Dziewcząt. W turnieju wzięły udział 
drużyny z terenu Gminy Przeworsk. Ry-

walizacja stała na wysokim poziomie. 
W klasyfikacji końcowej obie nasze dru-
żyna uplasowały się na II miejscu.

Niewątpliwie  ciekawą inicjatywą 
był także Rodzinny Turniej Piłki Nożnej. 
W zawodach wzięło udział siedem dru-
żyn składających się z rodziców i ich 
dzieci. Impreza cieszyła się dużym za-
interesowaniem i zaangażowaniem za-
wodników. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i medale, a zwy-
cięscy puchary współfinansowane przez 
Prezesa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły 
Podstawowej w Grzęsce Michała Prze-
szłowskiego.          

Odpowiadając na zaproszenie Mi-
nister Edukacji Narodowej oraz Rady 
Dzieci i Młodzieży w piątek, 9 listopada 
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2018 r. o godzinie 11:11, w ramach akcji 
Rekord dla Niepodległej, ubrani w biało - 
czerwone stroje wspólnie zaśpiewaliśmy 
4-zwrotkowy hymn narodowy.

Piękną formą uczczenia niepodległo-
ści jest pieśń patriotyczna, która zbliża 
i daje poczucie więzi narodowej. Szkoła 
nasza reprezentowana przez Kingę Ka-
szany z klasy VIII wzięła udział 11 listopa-
da w III Gminnym Przeglądzie Pieśni Pa-
triotycznych zorganizowanym w kościele 
pw. Marii Magdaleny w Nowosielcach.

W obchody jubileuszowe włączyła 
się także nasza biblioteka szkolna organi-
zując dwa konkursy. Pierwszy z nich pod 
hasłem Kiedy myślę Ojczyzna poświęco-
ny  pieśni patriotycznej, drugi pt. Droga 

uroczyste obchody 100 rocznicy Od-
zyskania Niepodległości przez Polskę.  
Uroczystość zainaugurowało odsłonięcie 
i poświęcenie obelisku  upamiętniające-
go tę rocznicę. Następnie zaproszeni go-
ście z Wójtem Gminy Przeworsk Danie-
lem Krawcem na czele oraz społeczność 
wiejska i szkolna wzięli udział we Mszy 
św. w intencji Ojczyzny. Obchody zwień-
czyła uroczysta akademia w wykonaniu 
uczniów naszej szkoły. Licznie przybyli 
mieszkańcy mieli okazję udać się w po-
etycko-muzyczną podróż przeplataną 
tańcami narodowymi, od czasów znie-
wolenia do wyzwolenia, od rozbiorów, 
poprzez liczne powstania aż do wybuchu 
I wojny światowej. Powrócono także do 
pięknej tradycji wspólnego śpiewania, 
aby uczcić Tę, co nie zginęła. Wszyscy ar-
tyści: ci mali i ci więksi otrzymali za swo-
je występy gromkie brawa.

To święto, jak i cały jubileusz na dłu-
go zostanie w pamięci tych, którzy w nim 
uczestniczyli.

Nic nie jest nam dane raz na zawsze, 
dotyczy to także wolności. Wolność trze-
ba ciągle zdobywać, ciągle o nią walczyć 
– mówił nasz Wielki Rodak, Święty Jan 
Paweł II. Pomni tych słów, a także historii 
naszego kraju dołożymy starań, by każdy 
kolejny dzień był świadectwem naszej 
troski o Ojczyznę.

Fot. Siatkarze dla Niepodległej.

do wolności poezji niepodległościowej. 
Śpiewem i recytacją uczniowie wyrażali 
szacunek i wdzięczność dla tych, którzy 
walczyli i ginęli, abyśmy my mogli żyć 
w wolnej Polsce. 

Jako spadkobiercy idei niepodległo-
ściowych nasi starsi uczniowie podjęli 
wyzwanie i sprawdzili swoją wiedzę w 
Szkolnym Konkursie Historycznym Józef    
Piłsudski – między życiem prywatnym 
a walką o Polskę. Zadania konkursowe 
przygotowane zostały w  oparciu o litera-
turę historyczną zgromadzoną w naszej 
bibliotece. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy ,a zwycięzcy cenne 
nagrody rzeczowe.

 Pod  hasłem Droga do wolności 18 
listopada w naszej szkole odbyły się 

Fot. Młodzi artyści.

Fot. Wspólne śpiewanie hymnu.

Marta Bednarz
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Uzdolnieni manualnie

W IV Powiatowym  Konkursie „ Eko-
-Choinka” udział wzięli uczniowie Szkoły 
Podstawowej z Mirocina: Cwenar Ka-
rolina, Stecko Zuzanna, Mroczka Mar-
ta, Jedynak Magdalena, Porębny Pa-
tryk. Cwenar Karolina zajęła VI miejsce 
w kategorii ,,MATERIAŁY NATURALNE”, 
a Mroczka Marta II miejsce w kategorii 
,,SUROWCE WTÓRNE”. To kolejny przy-
kład aktywnej postawy proekologicznej 
naszych uczniów oraz różnorodnych ta-
lentów w tym artystycznych i manual-
nych.

  Tadeusz Żygadło

Drogi ku Niepodległej
Przeżywając tak ważną rocznicę 

jaką jest odzyskanie niepodległości 
przez nasz kraj, uczniowie z Mirocina 
sprawdzili swoją wiedzę poprzez udział 
w Szkolnym Konkursie Interdyscypli-
narnym „Drogi ku Niepodległej”. Polska 
po 123 latach niewoli uwolniła się spod 
jarzma zaborców i stała się niezależna.  
To wielkie wydarzenie dla nas Polaków, 
dlatego gratulujemy wszystkim, którzy 
podjęli wyzwanie i próbowali swoich 
sił. Zadania konkursowe opierały się 
o teksty źródłowe, reprodukcje ob-
razów, twórczość polskich poetów, 
a także znajomość hymnu czy wielkich 
Polaków. Konkurs odbył się w dwóch 
kategoriach wiekowych:

Etap V – VII
1 miejsce Kornelia Machnica 
2 miejsce Marta Mroczka
3 miejsce Aleksandra  Piątek 

Wyróżnienia:
Antonina Wilk 
Kamil Fajger 

Etap VIII i IIIG
1 miejsce  Maciej Norek
2 miejsce Sylwia Chachura 
3 miejsce Tomasz Wilk 

Wyróżnienia:
Krzysztof Mazur
Kamil Wilk  

Iwona Zamorska
Tadeusz Żygadło

Poetycko o Ojczyźnie
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Mi-

rocinie wzorowo zaprezentowali się pod-
czas Gminnego  Konkursu Recytatorskie-
go Strofy mi bliskie – Nasza Niepodległa 
zorganizowanym w Rozborzu. Tematyka 
patriotyczna stanowiła motyw przewod-
ni deklamowanych wierszy. W każdej 
z trzech kategorii wiekowych zdobyliśmy 
miejsca na podium!
Rozalia Mazur – uczennica klasy I SP nie 
miała sobie równych i Modlitwą polskie-
go dziewczęcia urzekła zarówno komisję 
konkursową, jak i widownię zdobywając 
I miejsce. Dla Kornelii Machnicy i Stani-
sława Sławińskiego przypadło równie 
zaszczytne III miejsce w odpowiednich 
kategoriach wiekowych. Cieszymy się, 
że nasi uczniowie prezentują wrażliwość 

artystyczną oraz umiejętności recytator-
skie. Gratulujemy oraz życzymy dalszych 
sukcesów.

Zwycięstwo w Przeglądzie Tanecznym „Katarzynki”
W sobotę, 24 listopada w Miejskim 

Ośrodku Kultury w Przeworsku odbył 
się VI Powiatowy Przegląd Taneczny 
„KATARZYNKI”. W konkursie uczestni-
czyły zespoły działające w przedszko-
lach, szkołach i domach kultury powiatu 
przeworskiego. Wśród nich,  prywatne 
szkoły tańca prowadzone przez instruk-
torów - choreografów. Na scenie zespo-
ły prezentowały różne rodzaje tańców. 
Nasza grupa CRAZY ART, przygotowana 
pod kierunkiem  Anny Bieniasz-Marko-

wicz zaprezentowała się w show dance. 
Podczas ogłoszenia wyników i wręczenia 
nagrody za I miejsce jury skierowało do 
nas bardzo miłe słowa:
… „ Przepiękny układ choreograficzny, 
wspaniały pomysł, rewelacyjne wyko-
nanie. Bardzo, bardzo nam się podo-
bało. Życzymy Wam wielu sukcesów…”                                                              
W tym dniu wiele osób gratulowało 
nam pięknego występu. Jesteśmy dum-
ni z odniesionego kolejnego tanecznego 
zwycięstwa.

Fot. Rozalia Mazur.

Fot. Zwycięska Grupa taneczna wraz z opiekunem. Uczniowie SP w Mirocinie

Iwona Zamorska
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Wycieczka 
ku czci Niepodległej

Ojczyzna 
to trzy wielkie rzeczy wspólne: 
      wspólna mowa, wspólna ziemia 

            i wspólna pamięć. 

We wrześniu, cała społeczność 
uczniowska Szkoły w Nowosielcach 
uczestniczyła w wycieczce edukacyjnej 
do Przemyśla. Miejsce nie zostało wybra-
ne przypadkowo. Tysiącletni Przemyśl to 
jedno z najstarszych i najpiękniejszych 
polskich miast, którego burzliwe dzieje 
splatały się nierozerwalnie z losami całej 
Rzeczypospolitej.

28 września wczesnym rankiem 
wszyscy uczniowie naszej szkoły wraz 
z nauczycielami, pełni podekscytowania 
i zniecierpliwienia wyruszyli trzema auto-
karami zobaczyć miejsca, które są związane 
z historią Ojczyzny.Przemyśl okazał się 
miastem tętniącym życiem oraz takim, 
które kultywuje pamięć o przeszłości. 
Z przewodnikami spotkaliśmy się obok 
Muzeum Narodowego Ziemi Przemy-
skiej. 

Pierwszym punktem programu było 
Zniesienie, czyli górujące nad Przemy-
ślem wzgórze, którego nazwa upamięt-
nia pokonanie („zniesienie”) w tym miej-
scu Tatarów. Nasi uczniowie, wsłuchując 
się w barwne opowieści przewodnika, 
podziwiali z góry imponującą panoramę 
miasta. W sąsiedztwie fortu znajduje się 
Milenijny Krzyż Zawierzenia z czterome-
trową figurą Chrystusa Miłosiernego. 
Najbardziej znaną częścią wzgórza jest 
jednak tajemniczy Kopiec Tatarski z kom-
pleksem budowli, wchodzących w skład 
Fortu. Uczniowie z zapartym tchem słu-
chali ciekawych opowieści przewodnika, 
którego wiedza imponowała wszystkim 
uczestnikom wycieczki.

Najbardziej fascynującym przeżyciem 
dla dzieci było zwiedzanie ruin Fortów 

Wieczornica listopadowa w Nowosielcach
Rok 2018 został podporządkowany 

jubileuszowi odzyskania przez Polskę 
niepodległości. 

W piątek 09 listopada bieżącego roku 
w murach Szkoły Podstawowej im. św. 
Jana Kantego w Nowosielcach odbyła 
się uroczysta Wieczornica Listopadowa, 
która miała na celu stworzyć klimat i od-
świeżyć wiadomości historyczne związa-
ne z odzyskaniem niepodległości.

Na sali gimnastycznej zgroma-
dzonych licznie mieszkańców przy-
witała Dyrektor Renata Palińska, 
która podkreśliła, jak ważną w bu-
dowaniu przyszłości jest pamięć  
o osiągnięciach przeszłości. Następnie 
najmłodsi adepci naszej szkoły, przygoto-
wywani pod cierpliwym okiem Agnieszki 
Pieczek, zaprezentowali wizualną ucztę 
dla ducha. W przepięknych strojach, przy 
dźwiękach utworu Wojciecha Kilara, kro-
kiem poloneza wprowadzili nas w pod-
niosłą atmosferę tegoż wieczoru. 

Kolejnym punktem by montaż słow-
no-muzyczny przygotowany przez na-
uczycieli naszej szkoły (Annę Sochacką, 
Kingę Nalepę-Piątek i Tadeusza Kałama-

wani zostali piosenką – refleksją. „Tango 
na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos” 
przejmująco wykonały nasze absolwent-
ki – Wiktoria Curzytek i Kornelia Rachfał. 
Myślę, że każdemu, kto w piękny, listo-
padowy piątek opuszczał mury szkoły 
podstawowej brzmiały w uszach słowa: 

Ja to mam szczęście 
Że w tym momencie 

Żyć mi przyszło w kraju nad Wisłą 
Ja to mam szczęście

 
Anna Sochacka

rza) oraz uczniów klas starszych. Dużym 
uznaniem cieszył się występ „bez słów” 
w wykonaniu uczennic z klasy Vb i VI, 
które w krótkiej scence zaprezentowały 
rys historyczny upadku Polski. Zgroma-
dzona w salce widownia mogła ujrzeć 
personifikację Polski walczącej kolejno 
z   Kozakami, ze Szwedami i Turkami. Po 
każdej potyczce widać było jak traci siły. 
Zwyciężała, lecz za jej plecami już czaiły 
się trzy drapieżne, czarne ptaszyska, któ-
re w chwili słabości osaczyły ją i zniewo-
liły.  Przejmująca muzyka i odpowiedni 
ruch sceniczny czasem więcej są w stanie 
powiedzieć niż tysiące słów. 

Przepiękne wiersze i pieśni to nie-
odłączny element naszej kultury. Nie 
mogło ich zatem zabraknąć w chwili 
tak ważnej, jak obchody setnej rocznicy 
odzyskania niepodległości. Rozbrzmia-
ły zatem utwory m.in. romantyków i 
najbardziej znane pieśni patriotyczne.  
W ciszy listopadowego wieczoru prze-
pięknie zabrzmiała wspólnie odśpiewa-
na „Rota” przypominając o powinno-
ściach jakie i dziś winniśmy ojczyźnie. 

Na zakończenie zgromadzeni obdaro-

Św. Jadwiga Królowa w obrazach i słowach
Szkoła Podstawowa im. Św. Jadwi-

gi  Królowej w Sieteszy  była organizato-
rem powiatowego konkursu literackiego 
i plastycznego „NIECH ŻYJE KRÓLOWA W 
OBRAZACH I SŁOWACH” dla klas IV-VIII 
szkół podstawowych oraz klas III gimna-
zjów z terenu powiatu przeworskiego. 
Konkurs został zorganizowany z okazji 
100 – lecia odzyskania przez Polskę nie-
podległości, w nawiązaniu nie tylko do 

wydarzeń historycznych XX wieku, ale 
także w odniesieniu do czasów, w któ-
rych żyła Św. Jadwiga Królowa. Wśród 
laureatów konkursu są uczennice z Mi-
rocina.  I miejsce zdobyła praca wykona-
na przez  Zuzannę Stecko. Wyróżniony 
został także portret Św. Jadwigi Ande-
gaweńskiej, którego autorką jest Mag-
dalena Telega.  Serdecznie gratulujemy 
naszym koleżankom.

Fot. Magdalena Telega. Fot. Zuzanna Stecko.

Uczniowie SP w Mirocinie
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Kiedy tysiąc lat temu rodziła się Pol-
ska piastowska, zapowiadała się jako 
państwo potężne i wolne. Przez kilkaset 
lat rosła w siłę między Bałtykiem i Ta-
trami, Grodami Czerwieńskimi i Odrą, 
a jej bohaterami byli rycerze, ludzie 
nauki i kultury. Lecz potęga wiele razy 
była wystawiana na próbę. Dzieje kraju 
obfitowały w szereg trudnych momen-
tów, z których najtrudniejszym był czas 
zaborów. Rzeczpospolita zniknęła z map 
Europy. Ale po 123 latach odzyskała 
wolność. Powstała z niewoli, ponieważ 
miała naród wierzący  i pełen nadziei. 
Dzięki tym, którzy pozostali nieugięci 
nasz naród wyszedł zwycięsko z dziejo-
wej próby. Odzyskanie niepodległości 
100 lat temu dokonało się poprzez walkę 
pełną poświęcenia i bohaterstwa nie tyl-
ko na polach bitew, ale i w codziennych 
zmaganiach o zachowanie duchowej 
i materialnej tożsamości narodowej oraz 
w codziennym trwaniu polskich rodzin. 
My, jako ich spadkobiercy, mamy obo-
wiązek i zaszczyt zarazem dbać o histo-
ryczną pamięć i prawdę oraz godnie czcić 
tych wszystkich narodowych bohaterów, 
szeregowych żołnierzy oraz prostych lu-
dzi, których czyny tworzą historię Polski. 

Dzień 11 listopada 2018r. w No-
wosielcach to data, którą należy od-
notować jako kolejny, uroczysty dzień 
służący temu celowi. W kościele pod 
wezwaniem św. Marii Magdaleny mszą 
św. w intencji Ojczyzny rozpoczęły się 
Gminne Obchody Jubileuszu 100-lecia 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
Eucharystię sprawował ksiądz proboszcz 
Piotr Walasz, który wygłosił kazanie 
o miłości do Ojczyzny. Znakomitą oprawę 
muzyczną zapewnił  nasz chór „Veritas”. 
Następnie poszczególne delegacje zło-
żyły kwiaty i znicze pod Dębem Pamięci 
majora Karola Opitza zamordowanego w 
Katyniu. Punktualnie w południe wszy-
scy zebrani odśpiewali Hymn Państwo-
wy, włączając się tym samym w ogólno-
polską akcję „Niepodległa do Hymnu”. 

Po tym pięknym, niezapomnianym 
chóralnym występie nastąpił III Gminny 
Przegląd Pieśni Patriotycznych, którego 
gospodarzem był chór VERITAS. Chór 
zaprezentował swój odświeżony reper-
tuar niepodległościowy przygotowany 
pod opieką nowej dyrygentki pani Ka-
tarzyny Burkot. Wystąpiły również gru-
py śpiewacze z Gorliczyny, Grzęski oraz 

Wolność 
niejedno ma imię. 

Nowosielce patriotycznie.

Bijemy rekord w RKO!
W Szkole Podstawowej w Nowosiel-

cach dbamy o to by nasi uczniowie byli 
zaznajomieni z zasadami pierwszej po-
mocy. Ale poznanie zasad pierwszej 
pomocy to jednak nie wszystko. Na 
podjęcie działań ratujących życie przez 
świadków zdarzenia ogromny wpływ 
ma również ich postawa, pewność co 
do swoich umiejętności, a także obawy, 
które często im towarzyszą. Aby oswoić 
stres i ugruntować umiejętności  naszych 
uczniów, wykorzystujemy każdą nada-
rzającą się sposobność.

Dzień 16 października obchodzony 
jest jako Europejski Dzień Przywracania 

Czynności Serca i z tej okazji uczniowie 
naszej szkoły, wspólnie z WOŚP i z całą 
Polską, bili rekord w jednoczesnym pro-
wadzeniu resuscytacji krążeniowo – od-
dechowej. W 2017 roku w akcji wzięło 
udział 85 100 uczestników. W tym roku 
weszliśmy do grona 116 342 osób, które 
prowadziło resuscytację na 7 465 fan-
tomach w 1 155 instytucjach. Oznacza 
to, że wspólnie pobiliśmy rekord z 2015 
roku, który wynosił 92 049 osób. Może-
my być dumni z siebie i naszych wycho-
wanków, których wiedza i umiejętności 
niewątpliwie dzięki temu doświadczeniu 
wzrosły.

Fot. Bicie rekordu w jednoczesnym prowadzeniu krążeniowo – oddechowej odbyło się 16.10.2018 od godziny 12:00 do godziny 12:30.

ce z kuflem oraz fajeczką i przygląda się 
spacerującym turystom. 

Finalnym punktem naszej wycieczki 
był pomnik Orląt Przemyskich upamięt-
niający młodych polskich obrońców 
miasta przed Ukraińcami i Rosjanami 
w latach 1918-1921. Obelisk otaczają 
pionowe płyty, na których umieszczono 
tablice przypominające dzielnych miesz-
kańców Przemyśla zasłużonych w walce 
o niepodległość Polski.

Zmęczeni, ale pełni wrażeń wrócili-
śmy do Nowosielec. Jesteśmy szczęśliwi, 
że zobaczyliśmy miejsca, które są niero-
zerwalnie związane z historią Ojczyzny, 
pokazują jej piękną oraz trudną, często 
krwawą, historię.

Krystyna Wywrót

wybudowanych przez Austriaków w II 
połowie XIX. Uczniowie odwiedzając 
ciemne kazamaty forteczne oczami wy-
obraźni mogli zobaczyć rozmyte sylwet-
ki żołnierzy walczących tu na początku 
wieku. Te malownicze ruiny zmuszały do 
zadumy i refleksji.

Po emocjonujących wrażeniach zwią-
zanych ze zwiedzaniem fortów przy-
szedł czas na spacer stromymi uliczkami 
przemyskiego rynku. Urzekał wszystkich 
niezapomniany pejzaż wznoszących się 
uliczek i przytulonych do nich zabyt-
kowych budowli z których największa 
i najbardziej okazała to kościół archika-
tedralny.  Idąc w kierunku pomnika Orląt 
Przemyskich mijaliśmy figurę dzielnego 
wojaka Szwejka, który siedzi na ławecz-

Jolanta Węgierek
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Z programowaniem za pan brat. Innowacyjne lekcje języka polskiego 
w Szkole Podstawowej w Studzianie

Zdolność odnajdywania się  w wir-
tualnym świecie, znajomość zasad ko-
dowania i języków programowania to 
bez wątpienia umiejętności niezbędne 
dzieciom i  przynoszące wiele korzyści: 
przyczyniają się do rozwoju uczniów, ich 
logicznego myślenia, kreatywności, roz-
wiązywania problemów, wnioskowania i 
bez wątpienia są inwestowaniem w za-
wodową przyszłość .                                                                               

Szkoła Podstawowa im. 
Św. Brata Alberta bierze 
udział w wielu przedsięwzię-
ciach mających na celu na-
ukę programowania. Wraz 
z rozpoczęciem roku szkol-
nego 2018/2019 r. klasy V 
i VI uczestniczą w Ogólno-
polskim Programie Edu-
kacyjnym SuperKoderzy 
,,Dziennikarze przyszłości” 
Fundacji Orange. W cza-
sie trwania projektu  dzieci 
uczą się podstaw robotyki i 
poznają świat nowych tech-
nologii na dodatkowych 
lekcjach języka polskiego. 
Poznanie języków progra-
mowania  jest etapem po-
czątkowym projektu. W 
dalszej jego części ucznio-
wie z programistów zamie-

niają się w  nowoczesnych dziennikarzy. 
Tworzą interaktywne reportaże: zbierają 
materiał dźwiękowy, montują go i pro-
gramują animacje za pomocą programu 
Scratch. Kurs łączy elementy nauki pro-
gramowania, edukacji medialnej i języ-
kowej z elementami dykcji, emisji głosu 
i  autoprezentacji.

Mamy nadzieję, że  w młodych pro-

Fot. Superkoderzy.

Studziana a także zespoły wokalne oraz 
liczni soliści ze szkół gminy Przeworsk. 
Nowosielce reprezentował również ze-
spół wokalny złożony z uczennic klasy 
IV, które przygotował pan Adam Domka. 
Wykonawcy starych pieśni legionowych 
i wojskowych oraz nowych pieśni i pio-
senek patriotycznych swoją postawą, 
słowami i wykonaniem utworów prosto 
od serca dali dowód wielkiego szacunku 
i wdzięczności wobec Polaków, którzy 
walczyli o wolną, niepodległą Ojczyznę. 
Wójt Gminy Daniel Krawiec podkreślił 
w swoim wystąpieniu, że jesteśmy winni 
pamięć i pokłon przodkom, dzięki któ-
rym mamy dziś szczęście żyć w wolnym 
kraju. Wszystkim uczestnikom przeglądu 
wręczył pamiątkowe statuetki oraz dy-
plomy. Na zakończenie w drewnianym, 
zabytkowym kościele, który od sześciu 
wieków jest świadkiem polskiej burz-
liwej historii, rozbrzmiały słowa pieśni 
„Szara Piechota”, wspólnie zaśpiewa-
nej przez wszystkich wykonawców. Ca-
łość koncertu prowadzili dyrektor 
GOK p. Łukasz Mróz oraz były dyrektor 

szkoły podstawowej w Nowosielcach 
p. Elżbieta Sowa.  Kolejnym punktem 
uroczystości było wręczenie nagród lau-
reatom Gminnego Konkursu Plastyczne-
go dla wychowanków świetlic szkolnych 
„ Kocham Polskę”. Najmłodsi artyści wy-
razili swoją miłość do ojczyzny przygoto-
wując samodzielnie,  za pomocą różnych 
technik plastycznych przepiękne prace.

Dalsza część uroczystości odbyła przy 
Szkole Podstawowej im. Św. Jana Kantego  
w Nowosielcach, gdzie odsłonięty został 
obelisk przedstawiający słup graniczny 
wyłaniający się z bryły kamienia, symbo-
lizujący odradzającą się Polskę. Uroczy-
stego odsłonięcia dokonał Wójt Gminy 
Przeworsk p. Daniel Krawiec, dyrektor 
szkoły p. Renata Palińska oraz zaproszeni 
goście. Nastąpiło symboliczne złożenie 
biało-czerwonych wiązanek. Moment 
ten uświetnił także krótki występ uczniów 
szkoły. Na zakończenie pod przewodnic-
twem chóru Veritas odśpiewano Rotę.  
Następnie wykonawcy i gości przeszli do 
Wiejskiego Domu Kultury w Nowosiel-
cach, gdzie czekał poczęstunek przygo-

towany przez panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Nowosielcach. Można było 
obejrzeć wystawę prac wspomnianego 
wyżej konkursu, tam odbyła się również 
dalsza część patriotycznego śpiewania. 

Podsumowując ten dzień w No-
wosielcach: cieszy fakt, że w obchodach 
brało udział także młode i najmłodsze 
pokolenie. Albowiem stulecie odzyska-
nia przez Polskę niepodległości jest oka-
zją do świętowania wydarzeń z przeszło-
ści, ale również zachętą do budowania 
mądrej przyszłości. Trzeba, abyśmy upa-
miętniając historyczne rocznice, równo-
cześnie wybiegali myślą naprzód – ku 
wyzwaniom, które nas czekają, przed 
którymi stajemy i z którymi możemy się 
skutecznie mierzyć budując dziś i w przy-
szłości wolną Polskę. Teraz w tym szcze-
gólnym, podniosłym dniu i w każdym 
następnym bądźmy dumni z naszej Pol-
ski! Kochajmy nie tylko Polskę z obrazów 
i poematów, ale także tę realną i kon-
kretną, którą wszyscy wspólnie codzien-
nie razem budujemy.

   Elżbieta Sowa

Agata Ostrzywilk - Homik
Monika Balawender

gramistach - dziennikarzach rozbudzą 
się przyszłe zainteresowania zawodowe. 
Lekcje pokazują, że  praca z komputerem 
to nie tylko dobra zabawa, ale  zajęcie 
wspierające ich rozwój, gdyż zaawanso-
wana cyfrowa technologia otacza nas 
wszędzie. Wierzymy, że dzięki zajęciom 
młodzież odkryje w sobie pasje i zwiąże z 
nimi karierę zawodową. 
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Obchody Jubileuszu Stulecia Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości 

w  Szkole Podstawowej im. Św. Brata Alberta w Studzianie
Świętowanie Stulecia Odzyskania 

przez Polskę Niepodległości w Szkole 
Podstawowej w Studzianie związane 
było z wieloma przedsięwzięciami. Aby 
jedenasty listopada stał się dniem wyjąt-
kowym niż wszystkie poprzednie,  szkoła 
już od września przybrała barwy biało - 
czerwone, przygotowano również wysta-
wę patriotyczną ,,Orzeł biały nasz duma” 
oraz kącik historyczny z domowymi 
,,skarbami z przeszłości”, który powstał 
we współpracy z rodzicami. Szkolna uro-
czystość rozpoczęła się odśpiewaniem 
Mazurka Dąbrowskiego punktualnie 
o ,,Godzinie dla hymnu” -  11.11,  
następnie odbyła się Msza Święta, a po 
niej występ młodzieży szkolnej. 

Przepiękne wykonania wierszy oraz 
pieśni patriotycznych wprowadziły w at-
mosferę wydarzeń poprzedzających datę 
11 listopada 1918 roku oraz podkreśliły 
symbolikę tego uroczystego dnia. Młodzi 
wykonawcy dostarczyli nam wielu wzru-
szeń i refleksji nad losami Polski,  prze-
pełnionymi miłością do Ojczyzny, walką 
o wolność i wiarą w zwycięstwo.

Po występie młodzieży wysłuchali-
śmy pieśni ludowych w wykonaniu ze-
społu śpiewaczego ,,Studzienczanki”, 

wspominając bohaterski czas oraz ducha 
Polaków, którzy w czasie 123 lat niewoli 
nieustannie wychodzili z inicjatywą wal-
ki za nasz kraj. Dalsza część uroczystości 
odbyła się przy budynku szkoły. Dyrektor 
Lidia Kiełboń - Bester przywitała wszyst-
kich gości, następnie głos zabrał Wójt 
Gminy Daniel Krawiec, który zwrócił 
uwagę na metaforyczny kształt obelisku 
przypominający słup graniczny wyłania-
jący się z bryły kamienia, symbolizując 
tym samym odradzającą się Polskę po 
123 latach zaborów. Uwieńczeniem tego 
wyjątkowego Jubileuszu było uroczyste 
poświęcenie obelisku przez ks. Prałata 
Tadeusza Gramatykę. Wspomniał On też 
o bohaterskiej postawie patrona naszej 
szkoły Św. Brata Alberta. Odsłonięcia po-
mnika dokonał Wójt Gminy Przeworsk 
wraz z zaproszonymi gośćmi. W imieniu 
społeczności lokalnej Sołtys wsi Antoni 
Żyła złożył kwiaty pod obeliskiem, któ-
ry już zawsze będzie przypominał nam 
o stu latach Niepodległości.  Nie zabrakło 
również biało - czerwonych słodkości, 
które przygotowali dla zgromadzonych 
nauczyciele i Rada Rodziców. 

O historii pisali również uczniowie, 
biorąc udział w VI Dyktandzie Niepod-

ległościowym ,,Po polsku o historii”. 
Uczestnictwo w projekcie było okazją do 
refleksji nad historią Polski oraz umożli-
wiło sprawdzenie sił w niełatwej potycz-
ce, jaką okazało się dyktando. W tego-
rocznych tekstach pojawiły się postacie 
Ignacego Jana Paderewskiego i Józefa 
Piłsudskiego oraz opis obchodów Na-
rodowego Dnia Nieodległości na prze-
strzeni stu lat... Dzieci wzięły też udział w 
Szkolnym Konkursie ,,Sto Piątek na Stule-
cie Odzyskania Niepodległości”. 

W ramach jubileuszu niepodle-
głości zorganizowano także spotkanie 
 z historykiem, mieszkańcem wsi i auto-
rem wielu publikacji o tematyce regio-
nalnej. Nie zabrakło również warsztatów 
folklorystycznych, wycieczek patriotycz-
nych oraz zajęć czytelniczych. Młodzież 
zrealizowała też  projekt ,,Drogi Polaków 
do wolności’’ oraz wzięła udział w Ogól-
nopolskiej akcji BohaterOn, pisząc list do 
powstańców.

Ponadto szkoła była organizatorem 
Powiatowego Konkursu Plastycznego 
,,Tworzymy dla Niepodległej”, nad któ-
rym patronat honorowy sprawowały: 
firma Astra S. A. oraz Bank Spółdzielczy 
w Przeworsku.

Fot. Występ w kościele. Agata Ostrzywilk - Homik
Monika Balawender
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Narodowe czytanie 
2018

10 września 2018r. w Szkole Podsta-
wowej w Rozborzu został zorganizowany 
Narodowy Dzień Czytania w ramach ak-
cji „Narodowe Czytanie”, organizowanej 
przez Prezydenta RP już od 7 lat.
     Wzięli w nim udział uczniowie oraz 
pracownicy naszej szkoły, a także Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, Dy-
rektor GOK w Przeworsku Łukasz Mróz 
i Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
Marta Orzechowska-Haftek. 

Zaprezentowano fragment ostat-
niej  książki Stefana Żeromskiego pt. 
„Przedwiośnie”.

Wszyscy byli bardzo zaciekawieni 
tą powieścią i czuli niedosyt, gdyż nie 
mogli dowiedzieć się jakie będzie jej 
zakończenie. Jednakże po to organizuje 
się właśnie narodowe dni czytania, aby 
uświadamiać młodzież, iż warto czytać 
książki. Znajomość naszej polskiej litera-
tury czyni z nas świadomych obywateli i 
prawdziwych Polaków.

Warsztaty i szkolenia dla nauczycieli w Szkole 
Podstawowej im. Św. Brata Alberta  w Studzianie

Rozwój zawodowy nauczycieli 
w znacznym stopniu sprzyja także rozwo-
jowi szkół. Nowoczesna edukacja skiero-
wana  na wszechstronność ucznia, wy-
zwala w nauczycielach potrzebę ciągłego 
doskonalenia umiejętności, kształtowa-
nia kompetencji, wzbogacania warsztatu 
pracy i rozwijania kreatywności. 

W związku z tym, w Szkole  Podsta-
wowej im Św. Brata Alberta w Studzia-
nie, rozpoczęła swoją działalność Sieć 
Współpracy Nauczycieli Humanistów 
z Powiatu Przeworskiego. Dzięki pomo-
cy pracowników  Podkarpackiego Cen-
trum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie 
humaniści poszerzają swoją wiedzę dy-
daktyczną,  doskonalą kompetencje na-
uczycielskie i wzbogacają doświadczenie 
zawodowe. Spotkania  odbywają się cy-
klicznie raz w miesiącu, a ich tematyka 
wynika z potrzeb uczestników, którzy 
mają wpływ na wybór realizowanych 
zagadnień. Problematyka szkoleń  obej-

muje najważniejsze obszary pracy szkoły 
oraz jej innowacyjność. 

Innym rodzajem działań mających na 
celu rozwój kadry nauczycielskiej  były 
zorganizowane w szkole warsztaty pla-
styczne dla nauczycieli edukacji wcze-
snoszkolnej i świetlicy: ,,Astra inspiruje, 
czyli jak pokolorować świat dziecka?”. 
Warsztaty przyczyniły się do  poszerze-
nia  wiedzy nauczycieli  w zakresie sztuk 
plastycznych, rozwoju kreatywności oraz  
pozyskania informacji jak pozytywnie 
wpływać na rozwój artystyczny dzieci. 
Udział w szkoleniu  podniósł kwalifikacje 
zawodowe pedagogów  i zwiększył  pre-
stiżu placówek, w których pracują. 

Podejmowanie takich działań po-
woduje, że praca nauczyciela jest pracą 
twórczą. Twórczy nauczyciel ma wpływ 
na motywację wychowanków, osiąganie 
przez nich wysokich wyników w nauce 
oraz aktywne postawy społeczne. 

Lidia Kiełboń - Bester

Szkoła Podstawowa w Studzianie – Szkołą Promującą Zdrowie
Szkoła Podstawowa im. Św. Brata 

Alberta w Studzianie od wielu lat jest 
Szkołą Promującą Zdrowie. Jest to pla-
cówka, która we współpracy z rodzicami, 
uczniami i społecznością lokalną syste-
matycznie, planowo tworzy środowisko 
społeczne i fizyczne sprzyjające zdrowiu 
oraz dobremu samopoczuciu społecz-
ności szkolnej. Ponadto wspiera rozwój 
kompetencji uczniów i pracowników w 
zakresie dbałości o zdrowie przez całe 
życie. Realizując program  promujący 
zdrowie, szkoła kładzie nacisk na dobrą 
atmosferę i wzajemną współpracę. 

W placówce działa Zespół Promo-
cji Zdrowia składający się z uczniów, 
nauczycieli i rodziców, którym  kieruje 
szkolny koordynator promocji zdrowia 
Małgorzata Liszka-Drapała. Członkowie 
zespołu odpowiadają za realizację planu 
pracy według bieżących potrzeb szkoły, 
wynikających z diagnozy oraz za jego 
wdrażanie, monitorowanie i ewaluację. 
Ich obowiązkiem jest także współpraca 
z różnymi instytucjami i organizacjami 
zajmującymi się promocją zdrowia oraz 
włączanie się w działania Podkarpackiej 
Sieci Szkół Promujących Zdrowie, a w 
szczególności we współpracę z Jarosław-
skim Stowarzyszeniem Oświaty i Promo-
cji Zdrowia. W promocję zdrowia anga-
żują się wszyscy członkowie społeczności 
szkolnej. Nacisk położony jest na zdrowie 

kompleksowe, stąd też nasilone działa-
nia likwidujące stres i poczucie przecią-
żenia nauką w szkole. Wszelkie kampa-
nie i przedsięwzięcia prowadzone są po 
to, aby społeczność szkolna nabyła na-
wyki prozdrowotne.

W bieżącym roku szkolnym w klasach 
I-III  i w oddziałach przedszkolnych re-
alizowany jest plan działań pod hasłem 
,,Zdrowo jem, więcej wiem”. 

W promocji zdrowia ważne jest, aby 
nauczyć dzieci rozwiązywać aktualne 
problemy, kontrolować swoje zdrowie, 
dbać o nie, zdrowo się odżywiać, gdyż 
,,zdrowie - to nie tylko brak choroby, lecz 
stan dobrego samopoczucia fizycznego, 
psychicznego, społecznego i duchowe-
go”. Realizacja planu działań ma za za-
danie uświadomić dzieciom, rodzicom, 

nauczycielom, pracownikom szkoły jak 
ważne są właściwe odżywianie i aktyw-
ność fizyczna. W klasie pierwszej wdra-
żana jest innowacja pedagogiczna, której 
hasłem przewodnim jest ,,Zdrowo żyję, 
zdrowo jem - mam siłę na cały dzień”. 
Zgodnie z jej założeniami oraz treściami 
zawartymi w programie ,,Pięć porcji wa-
rzyw i owoców dziennie” uczniowie nie 
tylko poznają wartości odżywcze warzyw 
i owoców, ale też uczą się komponować 
posiłki oraz przekonują się do  trudnych 
dla nich wyborów: jabłko, czy lizak?   Aby 
dzieci od najmłodszych lat kształciły 
swoje kompetencje osobiste, społeczne 
i edukacyjne oraz prawidłowo dbały  o 
własne zdrowie i najbliższych do działań 
prozdrowotnych  zaprasza się całą spo-
łeczność szkolną.

Fot. Nasze posiłki. Selwana Szołek 
Urszula Gorzkiewicz
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III rodzinny spływ kajakowy „pożegnanie lata”
We wrześniu z Rozborza wyruszyła 

do Zwierzyńca wielka rodzinna wypra-
wa. Już o godzinie 730 zebraliśmy się 
przed autokarem, by po ponad 2 godzi-
nach dotrzeć na miejsce. Na dziedzińcu 
Browarów Zwierzynieckich czekała już 

Pani przewodnik, która oprowadziła nas 
po muzealnej części zakładów piwowar-
skich. Browary Zwierzynieckie założył 
w ramach Ordynacji Zamojskiej na po-
czątku XIX wieku Stanisław Kostka Za-
moyski.  W okresie I Wojny Światowej 

został on niemal całkowicie zniszczony 
i prawie zaprzestał działalności. Jednak 
w okresie międzywojennym wznowiły 
one swoją działalność, a rodzina Za-
moyskich promowała  swoje wyroby na 
terenie całej Polski. Autorem jednego 
z plakatów reklamowych był nawet 
Wojciech Kossak. Podczas II wojny świa-
towej dostały się w ręce najeźdźców, 
a w kolejnych latach przechodził on z rąk 
do rąk, aby w chwili obecnej trafić pod 
dzierżawę firmy Perła - Browary Lubel-
skie. Wszyscy zapoznaliśmy się również 
z nieznaną nam dotychczas technologią 
warzenia piwa oraz pracą browarników. 
Na koniec osoby pełnoletnie mogły de-
gustować warzone piwa zwierzynieckie.

Godzina 1200 była dla nas sygnałem 
do rozpoczęcia wodnej przygody. Aż 23 
osady kajakowe wypłynęły z miejscowo-
ści Obrocz do zalewu „Rudka” w Zwie-
rzyńcu. To już kolejny raz płynęliśmy 
Wieprzem przy tak pięknej, słonecz-
nej pogodzie. Sport, nauka, rozmowy, 
współpraca, czas dla siebie nawzajem 
– to szczęście w pigułce…. Na przełomie 
maja i czerwca przyszłego roku planowa-
ny jest  IV spływ „Pożegnanie wiosny” 
dłuższą trasą - Zwierzyniec – Szczebrze-
szyn, na który już zaprasza pomysłodaw-
ca i organizator Jerzy Piróg.

Fot. Pamiątkowe zdjęcie.

Fot. Narratorzy. Uczennice:  Otylia Oleksiewicz
Julia Śliwa

Uczniowie

Europejski dzień języków obcych
„Bez znajomości języków obcych 
człowiek czuje się gorzej 
niż bez paszportu” 

Antoni Czechow

W ramach Europejskiego Dnia Języ-
ków Obcych, który przypada 26 września, 
w Szkole Podstawowej w Rozborzu został 
przygotowany konkurs dla uczniów z klas 

IV – VIII oraz III gimnazjum. Pierwszy etap 
obejmował sprawdzenie wiedzy o kra-
jach anglo- oraz niemieckojęzycznych. 
Przedstawiciele każdej klasy rywalizowa-
li ze sobą wypełniając interaktywny quiz 
w sali komputerowej. Biorąc udział w 
drugim etapie konkursu uczniowie mieli 
za zadanie przygotować plakat nawiązu-
jący tematycznie do Europejskiego Dnia 

Języków Obcych, który następnie został 
oceniony przez komisję konkursową. 
Biorąc pod uwagę wyniki z quizu oraz 
ocenę plakatu, miejsce pierwsze otrzy-
mała klasa V b, miejsce drugie zdobyła 
klasa VII a trzecie – VIII. Uroczyste roz-
danie dyplomów przez Dyrektora Pawła 
Krzyżanowskiego miało miejsce na apelu 
dnia 12 października – odebrali je prze-
wodniczący zwycięskich klas.

Fot. W trakcie quizu.

Uczniowie
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Powiatowy konkurs 
literatura i dzieci 

„niezwykłe opowieści”
W listopadzie w Miejskim Ośrodku 

Kultury w Przeworsku odbyły się powia-
towe eliminacje konkursu LITERATURA 
I DZIECI „Niezwykłe opowieści”.

Celem konkursu jest upowszech-
nianie i zachęcanie do czytania ksią-
żek, popularyzacja literatury dziecięcej, 
inspirowanie do poszukiwań nowych 
form pracy artystycznej oraz promocja 
dokonań artystycznych dzieci. Źródłem 
pomysłów tegorocznych prezentacji są 
opowieści o miejscach, wydarzeniach 
i ludziach, związane z faktami historycz-
nymi. W kategorii piosenka, naszą szkołę 
reprezentował zespół wokalno-instru-
mentalny ANIMATO, który za wykonanie 
piosenki ‚Mariackie hejnały” otrzymał 
NOMINACJĘ do eliminacji rejonowych 
w Przemyślu. Serdecznie gratulujemy.

Fot. Nasi nominowani.

Gminny konkurs recytatorski „strofy mi bliskie” 
- Nasza Niepodległa

Od wielu lat w Szkole Podstawowej 
w Rozborzu odbywa się konkurs recy-
tatorski pt: „Strofy mi bliskie”. W tym 
roku konkurs miał rangę gminną pod ha-
słem ,,Nasza Niepodległa”. 

Współorganizatorami imprezy obok 
nauczycieli naszej szkoły Marty Całki 
i Edyty Krukowskiej był Gminny Ośro-
dek Kultury w Przeworsku oraz Gminna 
Biblioteka Publiczna  w Urzejowicach. Na 
początku Dyrektor Paweł Krzyżanowski 
serdecznie przywitał wszystkich uczest-
ników konkursu, który podzielony był na 
trzy kategorie wiekowe (kl. I-III, IV-VI, VII- 
VIII i III Gim.) Jury miało bardzo trudne 
zadanie, ale po długich obradach podję-
ło decyzję.

Każdy uczestnik od organizatorów 
otrzymał drobny upominek, a zwycięzcy 
nagrody książkowe.

Mamy nadzieję, że ten konkurs wie-
lu młodym osobo przypomniał, że nasz 
kraj wiele przeszedł zanim był całkowicie 
wolny, dlatego powinniśmy znać sym-
bole narodowe, święta patriotyczne, 
tradycje i obyczaje. Z niecierpliwością 
będziemy czekać do następnego roku na 
kolejny konkurs.

    Tego samego dnia miejsce miało od-
słonięcie obelisku upamiętniającego 100 
lecie odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. Cała społeczność szkolna, a także 
uczestnicy konkursu wraz z opiekunami 
udali się przed budynek gdzie po odśpie-
waniu hymnu państwowego dokonano 
uroczystego odsłonięcia obelisku. Ksiądz 
proboszcz Jan Gołąb poświęcił pamiąt-
kowy obelisk i poprowadził modlitwę. 
Następnie głos zabrał Pan Wójt Daniel 
Krawiec, który powiedział nam jak waż-

ne jest pozna-
wanie historii 
Naszej Ojczyzny. 
Skierował do nas 
wiele ciepłych, a 
zarazem ważnych 
słów, które na 
pewno zapadną 
w naszej pamięci.                                                                         

W kategorii klas I-III 
I miejsce - Rozalia Mazur ( Mirocin) 
II miejsce - Marlena Kokoszka 
(Urzejowice) 
III miejsce- Krystian Wilk (Rozbórz) 
W kategorii klas IV-VI 
I miejsce- Emilia Wywrót (Nowosielce) 
II miejsce- Wiktoria Lasek (Rozbórz) 
III miejsce- Kornelia Machnica 

(Mirocin) 
W kategorii VII-VIII i III Gim. 
I miejsce- Franciszek Wlazło (Rozbórz) 
II miejsce- Katarzyna Balawender 
(Grzęska) 
III miejsce- Stanisław Sławiński 
(Mirocin) 

Fot. Uczestnicy konkursu.

Święto szkoły w Rozborzu

Aby uczcić święto patrona szkoły 
Świętego Franciszka z Asyżu, 4 paździer-
nika 2018 roku  wszystkie klasy  wyjecha-
ły autokarami do Sanktuarium Maryjne-
go w Jodłówce.

Gdy dotarliśmy na miejsce byliśmy 
świadkami piętnastominutowej prezen-
tacji, która przybliżyła nam historię po-
wstania Sanktuarium Matki Bożej Pocie-
szenia w Jodłówce. Po prezentacji odbyła 
się Msza Święta, w trakcie której odśpie-
waliśmy hymn szkoły oraz wysłuchaliśmy 
bardzo cennego kazania od  księdza pro-
boszcza Jerzego Jakubca. Gdy nabożeń-
stwo dobiegło końca, uczniowie udali się 
do źródełka, które znajdowało się obok 

sanktuarium. Uczniów klasy VII i VIII cze-
kała niespodzianka, otóż wzięli oni udział 
w wycieczce do kopalni gazu. Mimo nie-
sprzyjającej, wietrznej pogody wszyscy 
z  uwagą słuchali opowieści kierownika 
kopalni, który opowiadał między innymi 
o pracy w  jego zawodzie i niebezpiecz-
nych wypadkach, które tam miały miej-
sce. Bardzo chętnie odpowiadał też na 
zadawane przez nas pytania. Po skoń-
czonej lekcji wszyscy wrócili autokarem 
do Rozborza. Mamy nadzieję, że co roku  
będziemy w ten sposób spędzać święto 
naszej szkoły, ponieważ każdy był zado-
wolony z wyjazdu, idee naszego patrona 
stały się nam bliższe.

Fot. Podczas Mszy Świętej.

Uczniowie

Uczennica 
 Gabriela Machnica

Uczniowie
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Świętoniowskie Mazowsze
„ Świętoniowskie Mazowsze”- taki-

mi słowami wyrażono podziw  uczniom 
Szkoły Podstawowej w Świętoniowej, 
którzy swoimi tańcami umilili czas 
osobom niepełnosprawnym biorącym 
udział w spotkaniu andrzejkowym. 
Miało to miejsce 17 listopada w lokalu 
„ Terapia” w Przeworsku. Oprócz poczę-
stunku, tancerze otrzymali słodkie upo-
minki, a zespół muzyczny dedykował im 
jedną z piosenek i zaprosił do wspólnej 
zabawy. Występ ten jest pokłosiem pro-
jektu Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły 
pt. „ Na ludową nutę” realizowanego 
w ubiegłym roku. Celem tego działania 
była popularyzacja sztuki tańca ludo-
wego, jako aktywnej formy spędzania 
czasu oraz rozwoju tożsamości naro-
dowej poprzez organizację warsztatów 
tańca.

  Irena Szlachta
Fot. Świętoniowskie Mazowsze.

Spływ Tanwią w nagrodę dla najzdolniejszych
Tanew to  prawostronny dopływ 

Sanu wypływający na południowym 
Roztoczu, z bagien między wsiami Huta 
Stara i Złomy Ruskie, w okolicy wsi Wola 
Wielka, a jedno ze źródeł znajduje się we 
wsi Łukawica w powiecie lubaczowskim 
województwa podkarpackiego. Trasa na-
szego spływu liczyła 10 km długości, to 
odpowiedni dystans na początek przygo-
dy z kajakarstwem. Wystartowaliśmy 29 
sierpnia 2018 roku z mostu w Osuchach. 
Rzeka trochę meandruje, ale nurt nie był 
bystry tak, aby nie poradziły sobie z nim 
także osoby niewprawione. Wyruszy-
liśmy w świetnych nastrojach, pogoda 
dopisywała – nie było gorąco ani zimno. 
W znacznej części odcinka płynęliśmy 
przez las. Na trasie występują przechy-

lone lub powalone drzewa, kłody i ko-
rzenie wystające z rzeki urozmaicające 
spływ. Rzeka jest dość szeroka, co po-
zwala na ominiecie przeszkód. Mogliśmy 
też sprawdzić swoje, często amatorskie 
umiejętności. Poza małymi przygoda-
mi, kiedy nurt znosił młode kajakarki na 
brzeg, albo kiedy powstał mały, pełen 
radosnych okrzyków zator złożony z kilku 
kajaków, obyło się bez poważnych pro-
blemów. Spływ zabezpieczali ratownicy 
i osoby odpowiedzialne za pilotaż grupy. 
Po drodze mijaliśmy most z drewnianym 
pokładem w Szostakach. Odcinek skoń-

czyliśmy na ranczu w Pisklakach, gdzie 
przez kilka godzin grillowaliśmy. Woda 
w tej części rzeki jest płytka, przejrzysta 
z kremowym piaskiem na dnie. Płynąc 
obcowaliśmy z przyrodą i zwierzętami. 
Tak po krótce można zrelacjonować na-
szą ostatnią wycieczkę - nagrodę dla naj-
zdolniejszych uczniów naszej szkoły.

W 2014 roku Zarząd Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej, Rada 
Pedagogiczna i Rada Rodziców uchwalili 
regulamin nagrody, w którym ustalono, 
że co roku kilkunastu najzdolniejszych 
gimnazjalistów wyjedzie podczas waka-

cji na wycieczkę. Pierwszym wyjazdem 
był trzydniowy rajd w Bieszczadach. Dru-
gą wycieczką był spływ kajakowy Wie-
przem. W 2015 roku  gimnazjaliści udali 
się na rajd w Pieniny, rok później mogli 
przeżyć ekstremalne doświadczenia w 
parku rozrywki Zatorland.

W ostatnim roku podjęliśmy wspól-
ną decyzję, że w wycieczce będą brać 
udział nie tylko gimnazjaliści, ale wszyscy 
uczniowie szkoły podstawowej począw-
szy od czwartej klasy – w tym roku było 
to 20  uczniów. 

Janusz Harpula

Fot. Kajakarze.
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IV Powiatowy Konkurs Ekologiczny – ,,Eko – Choinka”

Krajowy certyfikat szkoły promującej zdrowie
Dla Szkoły Podstawowej w Świętoniowej

28 listopada 2018 r. uzyskaliśmy Kra-
jowy Certyfikat Szkoła Promująca Zdro-
wie. Dyrektor Szkoły Janusz Harpula oraz 
Szkolny Koordynator ds. Promocji Zdro-
wia Agata Chudy, zostali zaproszeni na 
uroczyste wręczenie Certyfikatu, które 
odbyło się w Auli Ośrodka Rozwoju Edu-
kacji w Warszawie. Towarzyszyły nam 
także Koordynatorki Rejonowe SzPZ Te-
resa Krasnowska oraz Anna Sawicka.

Nasze działania dla tworzenia Szko-
ły Promującej Zdrowie rozpoczęliśmy 
w roku 2009. Certyfikat Wojewódzki 
Szkół Promujących Zdrowie uzyskaliśmy 

w 2013 r. W roku 2017 przeprowadzili-
śmy autoewaluację działań w zakresie 
czterech standardów SzPZ, dokonaliśmy 
oceny efektów działań w zakresie dobre-
go samopoczucia w szkole oraz podej-
mowanych działań dla umacniania zdro-
wia, z wykorzystaniem metod i narzędzi 
dostępnych na stronie ORE. Warunkiem 
staranie się o Certyfikat była także pu-
bliczna prezentacja wyników w WDK 
w Świętoniowej oraz złożenie wniosku 
i odpowiedniej dokumentacji.

Centralna Kapituła Krajowego Cer-
tyfikatu Szkoła Promująca Zdrowie, po 

wnikliwej analizie nadesłanej dokumen-
tacji i w uznaniu dotychczasowych osią-
gnięć będących wynikiem wieloletniej 
i systematycznej pracy, podjęła decyzję 
o rekomendowaniu naszej placówki do 
nadania Krajowego Certyfikatu Szkoła 
Promująca Zdrowie. Przyznany Certyfi-
kat jest potwierdzeniem, że szkoła pra-
cuje zgodnie z obowiązującym modelem 
szkoły promującej zdrowie. Dotychczas 
wyróżnieniem tym mogło poszczycić się 
246 szkół w Polsce.  Przez ostatnie trzy 
lata stażu uzyskaliśmy liczne certyfikaty 
i dyplomy, m.in.: Szkoła Czystych Rąk, 
Szkoła Odkrywców Talentów, Mądre ży-
wienie -  zdrowe pokolenie, Żyj smacznie 
i zdrowo, Palenie jest słabe, Szkoła Pro-
mująca zalecenia Europejskiego Kodeksu 
Walki z Rakiem.

Cała społeczność szkolna osiąga ko-
rzyści wynikające z realizacji działań 
promocji zdrowia. Mamy lepsze warunki 
pracy i nauki, które w dalszym ciągu ule-
gają systematycznej poprawie. Uzyskali-
śmy wiedzę i umiejętności prozdrowotne 
i proekologiczne. Cały czas współpracu-
jemy, aby osiągnąć zamierzone efekty. 
Szanujemy swoją pracę i innych. Aktyw-
niej i twórczo  spędzamy czas. Gratulu-
jemy naszej całej społeczności szkolnej.

Agata Chudy

Fot. Odbiór certyfikatu.

Od wielu lat Szkole Podstawowej w 
Świętoniowej przyświeca idea kształ-
towania proekologicznych i prozdro-
wotnych postaw. Dlatego też cyklicznie 
organizujemy wiele akcji, konkursów 
i projektów realizowanych przy ścisłej 
współpracy całej społeczności szkolnej 
i lokalnej. Wiemy, że właściwa i sku-
teczna ochrona środowiska naturalne-
go uzależniona jest od poziomu wiedzy 
społeczeństwa i od stylu życia. W tym 
roku  razem ze Stowarzyszeniem Przyja-
ciół Szkoły, Gminą Przeworsk i Powiatem 
Przeworskim zorganizowaliśmy czwartą 
edycję Powiatowego Konkursu Ekolo-
gicznego pod hasłem ,,Eko-choinka”. 
Uczniowie i ich rodziny tworzyli choin-

ki z różnorodnych odpadów. Pierwszą 
edycję pt. „Eko-stworek” zorganizowano 
w 2015 r., zadaniem dla rodzin było 
zbudowanie śmiecioludka z odpadów, 
w drugiej edycji pt. „Eko-karmnik” bu-
dowano karmniki dla ptaków – 2016 r., 
w trzeciej pt. „Eko-hotel” budowano ho-
tele dla skrzydlatych zapylaczy – 2017 r. 
Co roku konkurs cieszy się dużym zainte-
resowaniem. 

W tym roku w konkursie uczestni-
czyło 12 szkół z powiatu przeworskiego, 
prac było 35.  

Celem głównym konkursu jest pro-
mocja edukacji ekologicznej oraz pro-
pagowanie działań proekologicznych 
i prozdrowotnych wśród uczniów i ich ro-

dzin z powiatu przeworskiego. 
Wszyscy wspólnie działają na rzecz 

ochrony przyrody, promujemy selektyw-
ną zbiórkę odpadów opakowaniowych 
oraz ponowne ich przetwarzanie na  
praktyczne przedmioty domowego użyt-
ku, pokazujemy jak w twórczy i aktywny 
sposób możemy spędzać wolny czas. 
Uczniowie odczuwają osobistą motywa-
cję do ochrony przyrody, rozbudzamy ich 
wyobraźnię i kreatywność. Umożliwiamy 
publiczną prezentację uzdolnień pla-
stycznych, rozwijamy zainteresowania 
artystyczne. 

Sponsorami nagród są: Gmina Prze-
worsk, Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 
w Świętoniowej, Starostwo Powiatowe 
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Obchody 100- lecia Niepodległości Polski w naszej szkole
Tegoroczne obchody 100- lecia od-

zyskania przez naszą ojczyznę niepodle-
głości rozpoczęły się w świętoniowskiej 
szkole od odsłonięcia 19 październi-
ka 2018 r. obelisku  z okazji Jubileuszu 
100-lecia Odzyskania Niepodległości.  W 
tym dniu  odbyło się  również sadzenie 
drzew miododajnych w ramach akcji Sa-
morządu Województwa Podkarpackiego 
„100 drzew na 100-lecie Odzyskania Nie-
podległości przez Polskę”.

Kolejne wydarzenie miało miejsce 
9 listopada 2018r.  Wówczas o godzinie 
11.11 uczniowie włączyli się w akcję 
„Rekord dla Niepodległej” polegającej 

Fot. Uczniowie wraz z Wójtem i sołtysem wsi podczas akcji.

zmem, która w czasie I Wojny Światowej 
przeżywa wojenną traumę - wymarsz 
ojca i jednego z synów na front. Ludzie 
ci ukrywają w swoim domu poetę, który 
odwołując się często do literatury i poezji 
okresu zaborów, podtrzymuje i umacnia 
głęboki patriotyzm domowników. Sym-
bolem wolnej Polski staje się biały orzeł, 
którego głos - pisk, słyszalny w duszy Po-
laków, nie pozwala tracić nadziei na wol-
ność. Piękny, niosący niepodległościowe 
przesłanie, spektakl wzbudził wzruszenie 
i bardzo się wszystkim  podobał. Była to 
prawdziwa lekcja patriotyzmu.

Występy uczniów przygotowały Ka-
tarzyna Fuhrman, Irena Szlachta, Małgo-
rzata Wiśniowska. 

 Katarzyna Fuhrman  
Małgorzata Wiśniowska 

Janusz Harpula

na  wspólnym zaśpiewaniu 4-zwrotek 
hymnu narodowego. O godzinie 15.00 
odbyła się uroczysta msza św. z udziałem 
4 pocztów sztandarowych: Szkoły Pod-
stawowej w Świętoniowej, Ochotniczej 
Straży Pożarnej, Akcji Katolickiej oraz Or-
kiestry i Straży Grobowej.

Po mszy św. w WDK w Świętoniowej 
uczniowie klas  III gimnazjum, 7, 5, 4, 3 
przedstawili spektakl „Pisk Białego Orła”, 
oparty na scenariuszu A. Szafrańca, oraz 
zaprezentowali dwa tańce ludowe - po-
loneza i krakowiaka.  Fabuła  scenariusza 
została osnuta wokół historii wiejskiej 
rodziny, mocno naznaczonej patrioty-

Fot. Aktorzy ze świętoniowskiej szkoły.

Fot. Choinki

w Przeworsku, Nadleśnictwo Kańczuga 
oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszo-
wie. Na uroczystym Finale Konkursu dy-
plomy i nagrody wręczają uczestnikom: 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Święto-
niowej Janusz Harpula, Prezes Stowarzy-
szenia Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej 
Wiesław Bukowski, przedstawiciel Staro-
stwa Powiatowego w Przeworsku, przed-
stawiciel Nadleśnictwa Kańczuga Dariusz 
Żurek.

Dziękujemy wszystkim za uczestnic-
two i zachęcamy do udziału w kolejnych 
latach. Wierzymy, że zmobilizuje to więk-
szą liczbę osób do codziennych działań 
na rzecz środowiska i zdrowia. Wykształci 
pozytywne nawyki związane z wielokrot-
nym wykorzystywaniem przedmiotów, 
rozwinie poczucie odpowiedzialności za 
stan najbliższego otoczenia oraz uświa-
domi dzieciom od najmłodszych lat, 
że nasze codzienne zachowania, mają 
ogromne znaczenie dla przyrody.  Jest 

ona istotnym elementem naszego życia, 
jesteśmy od niej współzależni, powinni-
śmy ją chronić aby umożliwić  zachowa-

nie jej w jak najmniej zmienionej postaci 
dla przyszłych pokoleń. 

Agata Chudy
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Działalność Szkolnego Koła Caritas
W ramach wolontariatu  ucznio-

wie ze Szkoły w Urzejowicach bardzo 
chętnie  włączyli  się  do  ogólnopol-
skiej zbiórki  publicznej  organizowa-
nej przez fundację „Z serca dla serca”, 
z  której całkowity dochód przeznaczo-
ny zostanie na budowę Domu Hospi-
cyjnego dla dzieci w Zaleszanach na 
Podkarpaciu. Ponadto Szkolne Koło Ca-
ritas zorganizowało zbiórkę przetworów 
i artykułów spożywczych dla podopiecz-
nych Schroniska dla Bezdomnych im. 
św. Brata Alberta w Przemyślu. Oprócz 
tego  Członkowie Koła  samodzielnie 
wykonali lampiony świąteczne, z  któ-
rych dochód będzie przeznaczony na 
zorganizowanie wycieczki dla dzieci  
z rodzin potrzebujących. Warto nadmie-
nić, iż dzieci bardzo chętnie angażują się 
w różnego rodzaju działalność charyta-
tywną, cieszą się tym, że mogą  nieść po-

moc i wsparcie oraz rozumieją potrzebę 
dzielenia się z innymi ludźmi.

Od wielu już lat w Szkole Podstawo-
wej w Urzejowicach kładziemy ogromny 
nacisk na  kształtowanie wśród naszych 
uczniów postawy wrażliwości na dru-
giego człowieka, wrażliwości na poma-
ganie. Podejmujemy „wolontariat dnia 
codziennego” – staramy się być uczciwi, 
uprzejmi, życzliwi, pomocni… Podejmu-
jemy również wszelkiego rodzaju akcje 
charytatywne jak np.: Okolicznościowe 
Kiermasze Aniołów: „Bądź Aniołem – 
pomagaj!”, czy tradycyjne już Kierma-
sze Wielkanocne i Bożonarodzeniowe. 
Rękodzieło na nasze kiermasze wykonu-
ją uczniowie, ich rodzice i całe rodziny, 
a nawet uzdolnione osoby z naszej miej-
scowości.

Uzyskane ze sprzedaży środki prze-
znaczamy na potrzeby Podkarpackie-
go Hospicjum dla Dzieci i włączamy się 
tym samym w piękne zadanie: „Dzieci 
zdrowe pomagają chorym”. W listopa-
dzie tego roku nasza Szkoła wzięła udział 
w dwóch charytatywnych akcjach na 
rzecz Podkarpackiego Hospicjum dla 
Dzieci: „Nakręć się na pomaganie” – 
zbieraliśmy nakrętki oraz „Włącz się 

Fot. Zebrane w akcjach produkty.

Fot. Zebrane w akcjach produkty.

w przygotowanie paczek od św. Mikołaja 
dla Dzieci z Hospicjum i ich rodzin”.

Końcem listopada miało miejsce 
Wielkie Otwarcie naszego Charytatyw-
nego Kiermaszu Bożonarodzeniowego. 
Włączając się w pomaganie, w tym roku 
na kiermaszu można kupić: piękne, choć 
używane zabawki, ciekawe książeczki, 
pieczone przez mamy uczniów smaczne 
pierniczki, mufinki oraz różności bożona-
rodzeniowe, wytwór pracy rąk zdolnych 
ludzi o wielkim sercu.

Nasz Szkolny Teatr również  nieustannie 
podejmuje lekcję empatii i uwrażliwia-
nia na czynienie dobra. Właśnie trwają 
próby do spektaklu pt.: „Czynić dobro 
w czasie, gdy panuje zło… O Irenie Sen-
dlerowej i nie tylko”. Takie jest przesłanie 
naszego przedstawienia: „Żyć po to, by 
czynić dobro! Żyć po to, by być dobrym 
człowiekiem!”
To wyjątkowe zadanie dla nas wszyst-
kich: „Bądźmy dobrymi ludźmi!”
W styczniu zapraszamy na nasz spektakl.

                                    
Wioletta Gembalska

Fot. Kiermaszowy zawrót głowy.

My i wolontariat

Kampania 19 dni  
Przeciwko przemocy
Piątek, 16 listopada 2018 roku 

w szkole Podstawowej w Świętoniowej 
był pomarańczowym dniem – ucznio-
wie i nauczyciele nosili pomarańczowe, 
ostrzegawcze wstążeczki – symbol kam-
panii. W tym dniu odbył się happening 
profilaktyczny. Uczniowie wyrazili swój 
sprzeciw wobec przemocy odbijając 
swoją dłoń na plakacie oraz składając 
własnoręczne podpisy. Zwieńczeniem 
kampanii był konkurs na plakat profi-
laktyczny „Stop przemocy i krzywdzeniu 
dzieci i młodzieży”. Mamy nadzieję, że 
w naszej szkole nie będą miały miejsca 
żadne akty przemocy.

Fot. Stop przemocy.

Dzień przed uroczystością Wszystkich 
Świętych delegacja z naszej szkoły wy-
brała się na miejscowy cmentarz, żeby 
uhonorować zasłużonych Urzejowiczan  
walczących  na frontach I wojny świa-
towej w latach 1914-1918 oraz w woj-

Lokalny patriotyzm

Wioleta Lenar
Fot. Członkowie szkolnego koła Caritas.

Magdalena Słysz
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      Uczennice naszej szkoły- Aleksandra 
Pieniążek i Aleksandra Balawender z kl. 
V a zajęły 1 miejsce i wyróżnienie w  Po-
wiatowym konkursie plastycznym ,,Two-
rzymy dla Niepodległej”, organizowanym 
przez Szkołę Podstawową  w Studzianie.  
13 listopada br. W szkole w Studzianie 
odbyło się uroczyste wręczenie nagród. 
Uczestniczyły w nim Małgorzata Szpe-
jankowska - Prezes Banku Spółdzielczego 
w Przeworsku oraz Sabina Połu-
dniak - Dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych przy Gminie Przeworsk. 
Honorowy patronat nad konkur-
sem sprawował Bank Spółdzielczy 
w Przeworsku oraz Astra S.A. - producent 
artykułów szkolnych i artystycznych.

Pędzlem malowane 
dla Niepodległej

Sukcesy 
w konkursach 

i zawodach

Fot. Laureaci wraz z gośćmi.

Dnia 8 listopada 2018 r. w sali Staro-
stwa Powiatowego w Przeworsku odbył 
się XIII WOJEWÓDZKI KONKURS MŁO-
DZIEŻY SZKOLNEJ ,,Na najlepszy produkt 
turystyczny mojej Małej Ojczyzny - jakiej 
nie znacie”. Uczennice naszej szkoły Na-
talia Wąsacz oraz Nikola Kasprzyk wy-
walczyły I miejsce w kategorii klas gim-
nazjalnych. Prezentowanym produktem 
była makieta Pomnika Żołnierza Polski 
Odrodzonej znajdującego  się w centrum 
Urzejowic. Laureatki przybliżyły jego hi-
storię w formie wywiadu wnuczki z bab-
cią. Uczennice odniosły również wspa-
niały sukces w napisaniu pracy literackiej 
na Ogólnopolski Konkurs Poznajemy 

Fot. Nagrodzone dziewczęta wraz z organizatorami.

Uczniowie dla Niepodległej
Uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Urzejowicach włączyli się czynnie 
w Gminne Obchody Uroczystości 100-le-
cia Odzyskania Niepodległości. Przystro-
ili szkołę barwami narodowymi, tworząc 
piękne patriotyczne gazetki ścienne oraz 
ozdoby z papierów. Przygotowali biało 
– czerwone ozdoby i kokardy, którymi 
uhonorowali przybyłych na uroczystości 
gości. Społeczność szkolna przygotowała 
dwie wystawy: „Moje biało – czerwone 
inspiracje:” (prace uczniów) oraz „100 
lat temu w Urzejowicach” (pamiątki 
z tamtych lat: kołowrotki, lampy naftowe, 
żelazka z duszą itp.) Uczniowie przygoto-

wali również program artystyczny i pięk-
nie śpiewali przy ognisku wraz z gośćmi 
pieśni patriotyczne. Ponadto z  dumą 
i powagą  nieśli 100- metrową flagę. To wy-
darzenie z pewnością głęboko zapadnie  
w pamięć wszystkim obecnym i sta-
nie się prawdziwą lekcją historii 
i patriotyzmu.     

9 listopada 2018 r. uczniowie naszej 
szkoły wraz z Gronem Pedagogicznym 
włączyli się także do akcji „Rekord dla 
Niepodległej”. Równo o o godz. 11.11  
wybrzmiał Mazurek Dąbrowskiego” 
śpiewany przez uczniów i nauczycieli.

Fot. Wspólnie odśpiewany hymn.

Ojcowiznę, w którym zajęły II miejsce za 
pracę pt. ,,W hołdzie poległym Urzejowi-
czanom w 100- letnią rocznicę Odzyska-
nia Niepodległości’’. Przedstawiły genezę 
powstania pomnika oraz wkład 150 ro-
daków w odzyskanie wolności Ojczyzny.  

 Zwyciężczyniom życzymy dalszych
sukcesów. 

Magdalena SłyszMarta Weselak

Grono pedagogiczne

Magdalena Słysz
   Marta Weselak

Fot. Uczniowie podczas akcji.

Również   uczniowie  kl. IV i pod-
opieczni świetlicy szkolnej wykonali 
listopadowe wianki i ozdobili nimi gro-
by tych, którzy walczyli w czasie I wojny 
światowej. Te same groby opasali biało – 
czerwonymi wstęgami starsi uczniowie.

zawieszone biało-czerwone szarfy i za-
palono znicze. Dziękujemy poległym za 
zasługi w budowaniu odrodzonego pań-
stwa polskiego, a uczniom, że tak licznie 
włączyli się w tę akcję. Mamy nadzieję, 
że słowa Wisławy Szymborskiej ,,Umar-
łych wieczność dotąd trwa, dokąd pa-
mięcią im się płaci’’ zostały przez nas 
właściwie zrozumiane.

nie bolszewickiej. Stało się to w wyniku 
podjętej deklaracji autorek pracy (Na-
talii Wąsacz i Nikoli Kasprzyk)  na Ogól-
nopolski Konkurs Poznajemy Ojcowiznę, 
w myśl której zobowiązały się one zna-
leźć groby poległych.  Wspólnie z Roma-
nem i Janem Kapustą zostało znalezio-
nych 39 mogił. Na nagrobkach zostały 
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Oddział przedszkolny „ Mali Odkrywcy” w Urzejowicach
Oddział przedszkolny „Mali Odkryw-

cy”, który powstał przy Szkole Podsta-
wowej w Urzejowicach rozpoczął swoja 
prężną działalność od września tego 
roku. Przedszkolaki nie tylko dobrze się 
bawią, ale również uczą. Dysponujemy 
dwoma dużymi salami dla dwóch grup. 
Do naszego przedszkola uczęszczają 
dzieci w wieku od 2,5 – 6 lat.  Każda sala 
wyposażona jest w odpowiedni  sprzęt, 
pomoce dydaktyczne i multimedia. Dzię-
ki temu prowadzone  zajęcia są dla dzieci 
bardziej atrakcyjne i ciekawe. Możemy 
się pochwalić atrakcyjną ofertę eduka-
cyjną,  w tym różnorodnymi zajęcia do-
datkowymi: j. angielski, zajęcia logope-
dyczne, rytmika, zajęcia ruchowe, tańce, 
oraz religia. Ponadto posiadamy młodą i 
wykwalifikowaną kadrę, która ciągle się 
dokształca, by móc jak najlepiej wykony-
wać swoje obowiązki. Nasi nauczyciele 
posiadają pełne kwalifikacje, kompeten-
cje oraz ich ciągłe doskonalenie zawo-
dowe owocuje nowatorskimi pomysła-
mi i metodami pracy, wszechstronnym 
rozwojem dzieci i ich bezpieczeństwem. 
Przedszkole bierze udział w wielu pro-
jektach edukacyjnych, dzięki którym 
nasze najmłodsze pociechy mogą posze-
rzać swoją wiedzę. Są to m. in.: projekty 
z zakresu edukacji przyrodniczej. Poprzez 
wyposażenie naszego przedszkola w od-
powiednie do tego pomoce dydaktycz-
ne, możemy wzbudzać w przedszkolach 
właściwe nastawienie oraz szacunek do 
otaczającej nas natury. 

Pewnego ciepłego jesiennego dnia 
wybraliśmy się do pobliskiego parku 
z naszym mikroskopem na poszukiwa-
nie oznak  w naszej miejscowości Pani 
Jesieni. Dzieci poznały świat przyrody je-
sienią. Kolejnym ważnym projektem jest 
projekt „Mały Miś w świecie wielkiej li- Fot. Rozpoczęcie projektu „Mały Miś”.

teratury”. Przedsięwzięcie to zachęca za-
równo dzieci jak i rodziców do częstsze-
go czytania bajek. Realizując podstawę 
programową staramy się organizować 
dla dzieci wiele interesujących zajęć.

Dowodem na to jest szereg imprez 
i uroczystości, które do tej pory zo-
stały zorganizowane. Wszystkie świę-
ta i uroczystości są przygotowywane 
z dbałością o szczegóły, atrakcyjne i z za-
łożeniem budzenia radosnej atmosfery 
wśród dzieci. Przedszkole w swojej dzia-
łalności akcentuje treści patriotyczne, 
ekologiczne, promujące zdrowie i zwią-
zane z kulturą regionalną. Dlatego też do 
naszego przedszkola zapraszamy wielu 
ciekawych gości oraz mieszkańców na-
szej wsi, którzy mogą podzielić się swoją 
wiedzą z dziećmi. Przykładem może być 
wizyta jednej z babć, która opowiadała 
nam o różnych przetworach przygotowy-
wanych jesienią w domach. Spotkanie 
to wzbudziło w przedszkolakach wiele 
emocji. Miesiąc listopad przebiegł pod 
znakiem doniosłych uroczystości. Pierw-
szym było Święto Zmarłych. W związku 
z tym wybraliśmy się z dziećmi na miej-
scowy cmentarz, gdzie zapaliliśmy znicze 
na grobach nauczycieli, kapłanów oraz 
bohaterów wojennych.  Przedszkolaki 
brały udział w uroczystościach związa-
nych z obchodami 100 – letniej roczni-
cy odzyskania niepodległości. Mogliśmy 
wspólnie z całą szkołą uroczyście odśpie-
wać hymn narodowy. Było to dla dziecia-
ków niezwykle przejmujące doświadcze-
nie.

Ponadto wykonywaliśmy szereg prac 
plastycznych oraz uczyliśmy się piosenek 
o tematyce patriotycznej. Chcąc rozwijać 
u przedszkolaków pozytywne nastawie-
nie do świata muzyki 23 listopada zago-
ściła do naszej szkoły Mobilna Filharmo-

nia z Rzeszowa. Koncert, który dla nas 
wykonali dotyczył 100 – letniej rocznicy 
odzyskania niepodległości przez Polskę. 
Muzycy nie tylko raczyli nas wspaniałą 
muzyką ale także zachęcili do aktywności 
dzieci. Przedszkolaki mogły brać udział w 
ciekawych zajęciach oraz grać na instru-
mentach. 26 listopada w przedszkolu 
obchodziliśmy Święto Pluszowego Misia.

Tego dnia każde dziecko przyniosło 
do przedszkola swojego ulubionego plu-
szaka, który wspólnie z dzieckiem uczest-
niczył we wszystkich zajęciach. Oprócz 
wspólnej zabawy, wielu konkursów i gier 
– dzieci mogły zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie z misiem w przygotowanej przez 
panie fotobudce. Uśmiechy na twarzach 
dzieci były dla nas bezcenne. Ponadto 
w duchu oczekiwań na Święta Bożego 
Narodzenia również w listopadzie od-
byliśmy wycieczkę  do Fabryki Baniek 
w Rzeszowie. Wypad okazał się niezwy-
kle ciekawym doświadczeniem. Dzie-
ciaki dowiedziały się, jak wykonywać 
bombki oraz w jaki sposób się je ozda-
bia. Na pamiątkę każdy z przedszkola-
ków otrzymał bombkę z własnym imie-
niem. Bardzo radosnym wydarzeniem 
były Andrzejki, które odbyły się 29 listo-
pada. Dzieci w tym dniu wzięły udział 
w wielu grach  i konkursach pełnych ma-
gii oraz czarów. Sale były pięknie ustro-
jone, a stroje dzieci eleganckie. Zabawa 

Sportowe talenty
Uczennica klasy III gimnazjum 

z Urzejowic Natalia Wąsacz  zajęła II 
miejsce w Powiatowym Konkursie Lite-
rackim  „Niech żyje Królowa Jadwiga w 
obrazach i słowach.” organizowanym 
przez Szkołę  Podstawową w Sieteszy. 
Celem konkursu było zachęcenie mło-
dych ludzi do uczestnictwa w szeroko 
rozumianej kulturze oraz kształtowanie 
postaw patriotycznych w roku obcho-
dów 100-lecia odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Jakub Lemiech – uczeń 
klasy siódmej zajął III miejsce w Po-

wiatowym Konkursie Ortograficznym 
klas IV-VIII „Mistrz Ortografii” organi-
zowanym przez Szkołę Podstawową 
nr 1 w Przeworsku.   
Laureatom gratulujemy!   

Natomiast podczas Gminnego Tur-
nieju Piłki Siatkowej chłopców z okazji 
100 - lecia Odzyskania Niepodległości, 
który odbył się w Szkole Podstawowej 
w Grzęsce, drużyna z Urzejowic zaję-
ła najwyższe podium. W rozgrywkach 
wzięły udział drużyny z terenu Gminy 
Przeworsk: Nowosielec, Świętoniowej, 

Studziana, Urzejowic i Grzęski. Mecze 
rozgrywano systemem „każdy z każdym”. 
Klasyfikacja końcowa:
I miejsce - Urzejowice 
II miejsce - Grzęska 
III miejsce - Nowosielce 
IV miejsce - Świętoniowa 
V miejsce – Studzia
Dziękujemy drużynom za wspaniałą ry-
walizację oraz wszystkim, którzy przyczy-
nili się do organizacji zawodów. 
                                                                                                       

 Marek Thomas
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worsk  Agnieszki Bukowej - Jedynak za 
nadzór nad pracami inwestycyjnymi oraz 
dla Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 
Sabiny Południak, która była współinicja-
torką pomysłu utworzenia przedszkola 
oraz koordynatorem działań związanych 
z opracowaniem wniosku na pozyska-
nie funduszy zewnętrznych oraz działań 
w obrębie jego utworzenia. W kolej-
nej części uroczystości wystąpiły dzieci, 
które zaprezentowały program arty-
styczny zawierający treści patriotycz-
ne nawiązujące do 100-lecia odzyska-

Przedszkole Samorządowe pn. „Mali odkrywcy” w Gorliczynie

rodziców i zaproszonych gości. Jest to 
szczególna uroczystość w naszej szkole 
i wyjątkowe wydarzenie. Aby móc się jak 
najlepiej zaprezentować i perfekcyjnie 
wystąpić przygotowania już ruszyły peł-
ną parą. Przed nami jeszcze wiele imprez 
i uroczystości, na które dzieci już czekają 
z niecierpliwością. Ogromnym zaangażo-
waniem zyskaliśmy uznanie i zadowole-
nie wśród rodziców. Dla nas najważniej-
szą satysfakcją jest uśmiech na twarzach 
dzieci. Gorąco zachęcamy do odwiedze-
nia oraz polubienia naszej strony na fa-
cebooku: Oddział Przedszkolny pn. „Mali 
Odkrywcy” przy SP w Urzejowicach. Ser-
decznie zapraszamy wszystkie dzieci do 
grona MAŁYCH ODKRYWCÓW ! :)

Trojnar Monika
Furhman Magdalena

Rokosz Grażyna 
Kuras Dorota
Dryś DorotaFot. Dzień Pluszowego Misia.

wadziły z dziećmi warsztaty kulinarne, 
podczas których dzieci „pod okiem” 
pań będą piekły i ozdabiały pierniki. 
Kolejnym ważnym wydarzeniem będzie 
przedstawienie jasełkowe w wykona-
niu dzieci oraz poczęstunek wigilijny dla 

taneczna wywoła w przedszkolakach 
ogrom pozytywnych wrażeń. W tym 
miejscu pragniemy serdecznie podzię-
kować naszym jakże wspaniałym rodzi-
com, którzy przygotowali poczęstunek 
dla przedszkolaków. Bez ich pomocy 
i wsparcia nie byłoby to możliwe. Święto 
Mikołaja w grudniu jest najbardziej wy-
czekiwaną przez dzieci imprezą. Dzieci 
z każdej grupy ponad dwa tygodnie pra-
cowały z paniami nad przygotowaniem 
inscenizacji dla Mikołaja. Dzieci chciały 
jak najlepiej zaprezentować swoje ar-
tystyczne umiejętności specjalnie przy-
gotowane dla gościa. Wspólna impreza 
przyniosła dzieciom ogromną radość. 
Chcąc pozostać w atmosferze nadcho-
dzących Świąt Bożego Narodzenia zo-
stały zaproszone panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich, które nie tylko opowiedziały 
dzieciom o zwyczajach i tradycjach bo-
żonarodzeniowych ale również przepro-

udział: Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec wraz z gminnymi władzami sa-
morządowymi, Radni Gminy Przeworsk, 
Sołtys Wsi Gorliczyna, Dyrektorzy Szkół z 
terenu Gminy Przeworsk, przedszkolaki i 
ich rodzice oraz pozostali zaproszeni go-
ście. Po mszy świętej wszyscy udali się do 
budynku przedszkola, gdzie ks. prałat An-
drzej Kołodziej pobłogosławił i poświęcił 
jego pomieszczenia, a następnie kolejno 
uroczystego  przecięcia wstęgi dokonali: 
ksiadz prałat, Wójt Gminy Przeworsk Da-
niel Krawiec, Dyrektor Przedszkola Agata 
Stącel i Przewodnicząca Rady 
Rodziców Magdalena Górniak 
wraz z córką Milenką. 

Po odśpiewaniu hym-
nu państwowego Dyrek-
tor Przedszkola Agata Stą-
cel powitała zebranych 
gości i podziękowała w imie-
niu swoim, przedszkolaków 
i ich rodziców wszystkim, którzy 
z wielkim zaangażowaniem 
powołali do istnienia i funk-
cjonowania Przedszkole „Mali 
odkrywcy”, gorąco podzięko-
wała nauczycielom i rodzicom 
za pomoc w ostatnich dniach 
przed otwarciem drzwi przed-
szkolakom. Wójt Gminy rów-
nież złożył życzenia dzieciom 
i ich rodzicom, podkreślając 
wkład zespołu pracowników 
w utworzenie placówki. Po-
dziękowania spłynęły na ręce 
Zastępcy Wójta Gminy Prze-

Przedszkole Samorządowe pn. „Mali 
odkrywcy” w Gorliczynie oraz oddziały 
przedszkolne w 4 szkołach swoją dzia-
łalność rozpoczęły 1 września 2018 
roku. Gmina Przeworsk pozyskała na 
ten cel dotację w wysokości ponad 
2,5 mln złotych w ramach projektu pt. 
„Mali odkrywcy,” współfinansowane-
go ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014 – 2020; 
Oś Priorytetowa IX Jakość edukacji 
i kompetencji w regionie, Działanie 9.1 
Rozwój edukacji przedszkolnej. Przed-
szkole mieści się w budynku wygasza-
nego Gimnazjum w Gorliczynie, który 
przeszedł gruntowną modernizację 
i został dostosowany do potrzeb przed-
szkolaków w wieku 2,5 – 5 lat.  Przed-
szkole ma niepowtarzalny charakter, jest 
wyposażone w nowoczesne pomoce dy-
daktyczne i zabawki. Placówkę wyróżnia 
bogata oferta zajęć dodatkowych z języ-
ka angielskiego,  zajęć logopedycznych, 
rytmiki i tańca. W trakcie roku szkolnego 
dzieci wyjadą na pięć atrakcyjnych wy-
cieczek. Zarówno pobyt dzieci w przed-
szkolu , jak i zajęcia dodatkowe są bez-
płatne.  

28 września 2018 r. w Gorliczynie 
obchodziliśmy Gminne rozpoczęcie 
roku szkolnego 2018/2019 połączone 

z  uroczystym  otwarciem przed-
szkola. To ważne wydarzenie rozpoczęło 
się mszą świętą w Kościele Parafialnym 
w Gorliczynie. W  uroczystości brali Fot. Uroczyste przecięcie wstęgi.
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Fot. Radosne świętowanie.

Fot. Prezentacja bombek.

wykazać się wiedzą o naszej Ojczyźnie. 
Wycieczka do Fabryki Ozdób Choin-

kowych w Rzeszowie była długo ocze-
kiwanym przez przedszkolaków wyda-
rzeniem. Na miejscu dzieci zobaczyły 
proces powstawania bombki. Przedszko-
laki zobaczyły także przeróżne gotowe 
ozdoby choinkowe. Na koniec wizyty 
każde dziecko otrzymało bombkę ze 
swoim imieniem. Przedszkolaki w znako-
mitych humorach wróciły do domów. Był 
to dla nich bardzo ekscytujący dzień, któ-
ry dostarczył niezapomnianych wrażeń 
i wprowadził w atmosferę zbliżających 
się świąt.

30 listopada cała społeczność przed-
szkolna wspólnie z uczniami i nauczycie-
lami z Gimnazjum im. Św. Józefa Seba-
stiana Pelczara świętowała odsłonięcie 
obelisku upamiętniającego 100. rocznicę  
Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
Uroczystość uświetnił przepiękny pro-
gram artystyczny przygotowany wspól-
nie przez gimnazjalistów i przedszko-
laków. Na koniec wszyscy zaproszeni 
zostali na słodki poczęstunek przygoto-
wany przez dwa Koła Gospodyń Wiej-
skich w Gorliczynie. 

Zgodnie z tradycją 6 grudnia do 
przedszkola przybył Święty Mikołaj, aby 
obdarować dzieci prezentami. Przed-
szkolaki z ogromną radością przywitały 
Świętego Mikołaja śpiewając mu piosen-
ki i recytując wiersze. 

Liczne uroczystości i działania 
w przedszkolu są dowodem tego, jak 
wiele się u nas dzieje, jak w radosnej at-
mosferze przedszkolaki każdego dnia od-
krywają otaczający ich świat, zdobywają 
niezbędną wiedzę, stają się samodzielni 
i pewni siebie. 

towały program artystyczny, w którym 
recytowały wiersze i śpiewały piosenki.  
Pani Dyrektor przyjęła zebrane dzie-
ci do grona przedszkolaków dotykając 
ramienia każdego malucha ogrom-
ną kredką. Na koniec każdy otrzymał 
pamiątkowy dyplom i prezent ufun-
dowany przez rodziców. Bardzo miłym 
akcentem i niespodzianką uroczystości 
był tort upieczony przez mamę jednego 
z przedszkolaków. 

Listopad upłynął  w przedszkolu 
również bardzo aktywnie(…). Odby-
ło się szkolenie dla rodziców pt. „Po-
rozumienie bez przemocy w relacji: 
rodzic – dziecko w ramach realizowa-
nego przez Gminę Przeworsk projek-
tu społecznego MAM TĘ MOC współ-
finansowanego przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
którego celem było przekazanie rodzi-
com wiedzy nt. umiejętności wycho-
wawczych i komunikacji w rodzinie, 
a także wzmacniania więzi rodzinnych.

9 listopada cała społeczność przed-
szkolna uczciła uroczyście 100 rocznicę 
Odzyskania Niepodległości przez Polskę 
i włączyła się do akcji  „Rekord dla Nie-
podległej” odśpiewując Hymn Polski - 
Mazurka Dąbrowskiego. 

Odbyło się „Spotkanie z Bajką”. 
Naszym przedszkolakom towarzyszyły 
dzieci z klasy I i II ze Szkoły Podstawo-
wej im. Józefa Piłsudskiego nr 3 wraz 
z wychowawcami. Tematem przewod-
nim spotkania była 100. rocznica Od-
zyskania Niepodległości przez Polskę. 
Wiersze poetów polskich o tematyce 
patriotycznej odczytane zostały przez: 
Wójta Gminy Przeworsk Daniela Krawca, 
Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury 
w Przeworsku Łukasza Mroza, Dyrektora 
Przedszkola Agatę Stącel, starszą biblio-
tekarz w Gorliczynie Magdalenę Drabik 
i nauczyciela Szkoły Podstawowej Nr 3 
w Przeworsku Barbarę Maruszak. Kolej-
nym punktem spotkania były przygoto-
wane przez Dyrektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Przeworsk Martę Orzechowską - 
Haftek konkursy, w których dzieci mogły 

Międzygminne 
manewry OSP

Gmina Zarzecze była miejscem wrze-
śniowych międzygminnych manewrów 
jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu sąsiadujących ze sobą 
trzech Gmin, Przeworsk, Gać oraz Zarze-
cze.

Manewry zostały przeprowadzone w 
domniemanych dwóch sytuacjach loso-
wych: wypadek drogowy i pożar budyn-
ku. 

Pomysł zorganizowania ćwiczeń 
spotkał się z dużym zainteresowaniem 
wśród druhów – jednostki OSP pokaza-
ły jak ważnym elementem ich działań są 
ćwiczenia doskonalące. 

Arkadiusz Węgrzyn

We wrześniu przedszkolaki święto-
wały Ogólnopolski Dzień Przedszkola-
ka. Tego dnia panie wychowawczynie 
przygotowały dla dzieci mnóstwo nie-
spodzianek zarówno na świeżym powie-
trzu, jak i w salach przedszkolnych. Nie 
zabrakło słodkiego poczęstunku i malo-
wania twarzy dzieci. Dyrektor Przedszkola 
odwiedziła wszystkie przedszkolaki ży-
cząc miłego świętowania, odczytała tak-
że życzenia Pani Minister Anny Zalew-
skiej skierowane do  dzieci i nauczycieli.

W październiku odbyło się spo-
tkanie przedszkolaków z policjantami 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Przeworsku, którzy przypomnieli dzie-
ciom zasady ruchu drogowego, podsta-
wowe zasady zachowania się podczas 
przechodzenia przez jezdnię oraz za-
gadnienia dotyczące bezpieczeństwa 
w przedszkolu i w domu. Przedszkolaki 
otrzymały od policjantów praktyczne 
upominki w formie odblasków. Dzieci 
miały także możliwość obejrzenia sprzę-
tu policyjnego i radiowozu.

Przedszkolaki spotkały się również 
z pielęgniarką, która uświadomiła im ko-
nieczność dbania o higienę jamy ustnej. 
Dzieci dowiedziały się,  w jaki sposób 
prawidłowo szczotkować ząbki, aby były 
zdrowe. 

Szczególnym wydarzeniem dla 
wszystkich przedszkolaków był  dzień 
„Pasowania na Przedszkolaka”. 
Uroczystość rozpoczął polonez, który 
zatańczyły dzieci, a następnie Dyrektor 
Przedszkola powitała licznie przybyłych 
rodziców. Swoją obecnością zaszczyci-
ła Sekretarz Gminy Przeworsk Teresa 
Wielgos, która złożyła dzieciom życzenia 
i przekazała na ręce dyrektor słodkości 
dla przedszkolaków. Dzieci zaprezen-

nia przez Polskę niepodległości. Nie 
zabrakło przekazu humorystycznego, po-
dziękowań i życzeń. Wójt, Dyrektor CUW 
wraz z Radnymi odwzajemnili się prezen-
tami dla przedszkolaków. Swoją wdzięcz-
ność za utworzenie przedszkola, o któ-
rym dzieci od dawna marzyły wyraziły 
również Panie z Rady Rodziców, które 
na ręce Wójta, Dyrektor CUW i Dyrektor 
Przedszkola wręczyły kwiaty.

Agata Stącel
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Jubileusz długoletniego pożycia 
małżeńskiego należy do uroczystości, 
w których uczestniczymy z wielkim 
wzruszeniem. Rocznica ślubu to szcze-
gólna okazja, aby się zatrzymać i spoj-
rzeć wstecz na to, co osiągnęliście 
w ciągu wspólnego życia. Państwo 
Maria i Kazimierz Partyka z Urzejowic, 
50 lat temu zawarli związek małżeń-
ski. Od tego dnia wiedli wspólne życie, 
pokonując wszelkie trudności narzucone 
przez los. Doczekali się Złotego Jubile-
uszu. Te wspólne 50 lat to wzór i piękny 
przykład dla młodych pokoleń wstępują-
cych w związki małżeńskie.  

Z tej okazji w czerwcu w Sali Ślubów 
Urzędu Stanu Cywilnego w Przeworsku 
odbyło się uroczyste spotkanie z Wój-
tem Gminy Przeworsk Danielem Krawiec 
i Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 
w Przeworsku Panem Bogusławem Duli-
ban, na którym Dostojni Jubilaci zostali 
odznaczeni medalami od Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej za zgodność 
pożycia małżeńskiego, za trud włożony 

Fot. Jubileusz Złotych Godów Państwa Marii i Kazimierza 
Partyka z Urzejowic.

Jubileusz Złotych Godów
w zapewnienie bytu rodzinie, za wycho-
wanie dzieci i pożycie w jednym związku 
małżeńskim.

Rada Ministrów przyjęła projekt 
ustawy o zmianie przepisów o dowo-
dach osobistych  i od marca 2019 roku, 
wydawane będą nowe elektroniczne 
dowody osobiste.  

Nowy dowód będzie bezpiecznym i 
bezpłatnym narzędziem do komunikacji 
elektronicznej z administracją, służbą 
zdrowia i podmiotami komercyjnymi. 
E-dowód w sposób jednoznaczny bę-
dzie potwierdzał tożsamość obywatela. 
Ma służyć uwierzytelnianiu e-usług w 
administracji publicznej oraz do pod-
pisywania dokumentów drogą elektro-
niczną.

Ponadto nowy dowód będzie opa-
trzony w tzw. „profil osobowy” zapew-
niający wysoki poziom zaufania, który 
umożliwi potwierdzenie tożsamości w 
usługach online (w praktyce będzie wy-
magało to przyłożenia nowego dowodu 
do czytnika i wpisania kodu PIN). Profil 

Nowe dowody osobiste już od marca!
osobisty będzie zamieszczany w dowo-
dzie osobistym każdej osoby pełnolet-
niej i mającej ograniczoną zdolność do 
czynności prawnych (chodzi np. o oso-
bę małoletnią, która ma 13 lat i osobę, 
która po osiągnięciu pełnoletności zo-
stała częściowo ubezwłasnowolniona). 
W nowym dowodzie będą zamieszcza-
ne także dane pozwalające opatrzyć do-
kument elektroniczny zaawansowanym 
podpisem elektronicznym („podpisem 
osobistym”). Będzie on tak samo waż-
ny jak podpis własnoręczny. Każdy po-
siadacz nowego dowodu będzie mógł 
zdecydować o zamieszczeniu w nim 
funkcji „podpisu osobistego”. E-dowód 
będzie pozwalał potwierdzać obecność 
jego posiadacza w placówkach ochrony 
zdrowia, co pozwoli uszczelnić system 
rozliczeń świadczonych usług medycz-
nych. Dodatkowo, e-dowód będzie po-
siadał aplikację ICAO (dokument podró-

ży z cechą biometryczną „zdjęcie twa-
rzy”), która zapewni szybszą odprawę 
jego właściciela na lotnisku.

Wymiana dowodów będzie rozło-
żona w czasie i potrwa do 2029r., nie-
mniej jednak wymiana obecnego na 
nowy będzie możliwa przed upływem 
terminu ważności starego dokumentu.

Za koordynację zadań w zakresie 
utrzymania dróg w okresie zimowym 
w Gminie Przeworsk, odpowiedzialny 
jest Zakład Gospodarki Komunalnej 
przy Gminie Przeworsk. Osobą koordy-
nującą akcję wyznaczoną przez Gminę 
jest Arkadiusz Węgrzyn. 

Ważne telefony:
- 660 747 361,

- 16 648 98 88, fax 240

Ponadto Powiatowe Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego, na podstawie uzyska-
nych informacji od Gmin, powiatowego 

Akcja Zima 2018/2019 w Gminie Przeworsk
Zarządu Dróg, będzie prowadziło stały 
monitoring sytuacji na terenie Powiatu. 
Na szczeblu powiatowym koordynato-
rem akcji jest Powiatowy Zarząd Dróg 
w Przeworsku.

Elżbieta Bielec

Gratuluję Państwu tego wyróżnienia, 
jak też tego pięknego jubileuszu i życzę 
wielu kolejnych lat przeżytych w zdrowiu, 
miłości i wzajemnym szacunku, życzę ra-
dości z każdego kolejnego dnia i wszelkiej 
pomyślności, byśmy mogli świętować ko-
lejne jubileusze, bo tylko „Ludzie, którzy 
się kochają z całego serca, nigdy się nie 
starzeją” - życzył dostojnym Jubilatom 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec.

Elżbieta Bielec

Honorowy
 dawca 

krwi

FOT.  Honorowi dawcy.

Akcja pod nazwą „Zostań honoro-
wym dawcą krwi” zorganizowana została 
przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mirocinie. Do listopadowych działań 
Strażaków z Mirocina, dołączyły jed-
nostki z całej Gminy oraz jej mieszkańcy. 
Krew oddało łącznie 51 osób. Za udział w 
akcji dziękujemy i zapraszamy za rok do 
Mirocina.  Arkadiusz Węgrzyn




